
POLSKA CEREKIEW I REŃSKA WIEŚ

Marszałek Senatu RP podczas wizyty na Opolszczyźnie gościł w Kędzierzynie-Koźlu. Stanisław Karczewski odwiedził 
Grupę Azoty ZAK SA oraz wziął udział w uroczystości z okazji setnej rocznicy I powstania śląskiego. Przy okazji 
zachęcał mieszkańców do oddania głosów w wyborach parlamentarnych. ________  9
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Tydzień z LOKALNĄ

8 października - wręczenie medali prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie odbędzie się w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Planetorza 2 o godz. 11.30
8 października - warsztaty dla rodziców pn. „Świadomy rodzic - kreatywne dziecko” odbędą się w filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Damrota 32 o godz. 16.15
8 października - warsztaty teatralne w ramach projektu „Opolskie Gwiazdy Europy”, realizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych „Pasja”, odbędą się w oddziale dla młodzieży MBP Studnia Otwarta Kultura przy ul. Poniatowskiego 1-3 o godz. 16.30
9 października - spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych odbędzie się w restauracji „Sobieski” przy al. Jana Pawła II 29 o godz. 16.30
9 października - spotkanie grupy rekonstrukcji historycznej odbędzie się w Muzeum Ziemi Kozielskiej przy ul. Kraszewskiego 5B o godz. 17.30
10 października - przekazanie Caritas Diecezji Opolskiej utworzonego przez miasto hospicjum przy ul. Szymanowskiego 33a nastąpi o godz. 10
12 października-warsztaty medytacji w ramach projektu „Opolskie Gwiazdy Europy”, realizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych „Pasja”, odbędą się w siedzibie głównej MBP przy rynku o godz. 11
13 października - pierwsza kolejka rozgrywek o mistrzostwo miasta amatorów w siatkówce rozegrana zostanie w hali „Azoty” przy ul. Mostowej. Początek gier o godz. 9.30

Polskę mamy jedną

Grzegorz Łabaj:
- Bez względu na wynik wyborów 
i my, i rządzący nie zapominajmy, 
że Polskę mamy jedną, dla nas 
wszystkich

u OD REDAKCJI 1
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Katarzyna Kukolka-Bogocz
przewodnicząca klubu PiS

Biuro Senatora RP Grzegorza Peczkisa
Kędzierzyn-Koźle, al. Jana Pawła II36

zaprasza na dyżury radnych
w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca 
w godzinach od 17.00 do 19.00.

o cztery lata każdy z nas ma realny, choć zdaniem wielu to złudne, wpływ na los państwa polskiego. Przed nami wybory parlamentarne, których wyniki mogą mieć wpływ na wiele istotnych spraw w niedalekiej przyszłości. Rządząca krajem prawica liczy, a sondaże na to wskazują, że umocni swoją pozycję w parlamencie. A kto wie, czy Prawo i Sprawiedliwość nawet nie uzyska większości konstytucyjnej. Koalicja Obywatelska już wie, że tych wyborów nie wygra. Pozo- staje więc tylko pytanie, jak liczną opozycją będzie w Sejmie i Senacie. Odrodziła się Lewica, która zapewne

będzie trzecią siłą polityczną. Pozostałe ugrupowania walczyć będą o przekroczenie progu wyborczego.Na portalu Lokalna24 prowadzimy sondę, stawiając pytanie: Na jakie ugrupowanie oddasz swój głos w wyborach parlamentarnych (okręg 21)? Wyniki z 7 października godz. 14 były następujące: Prawo i Sprawiedliwość - 44 proc., Koali-, cja Obywatelska - 26 proc., Mniejszość Niemiecka -12 proc., Lewica - 8 proc., Konfederacja - 7 proc, oraz PSL - 3 proc. Oddano 1857 głosów.Przypomnijmy, że decyzją prezydenta Andrzeja Dudy wybory do Sejmu i Senatu odbędą się w niedzielę 13 października. Lokale wyborcze otwarte będą w godzinach 7-21. Zgodnie z konstytucją wybierzemy 460 posłów w 41 okręgach wyborczych oraz 100 senatorów w jednoosobowych okręgach wyborczych. W całym kraju Państwowa Komisja Wyborcza zarejestrowała jeden koalicyjny komitet wyborczy, 30 partyjnych oraz 57 komitetów wyborczych wyborców. Żeby wprowadzić swoich kandydatów do parlamentu, poszczególny komitet musi przekroczyć pięcioprocentowy próg wyborczy (ośmioprocentowy w przypadku komitetu koalicyjnego).

Nie powiemy naszym czytelnikom, na kogo mają głosować, bo to suwerenny wybór każdego z nich. Jednak zgodnie z powiedzeniem, że koszula bliższa ciału, przypomnimy kandydatów z powiatu kędzierzyńsko- -kozielskiego. Do Sejmu startują: Andrzej Chrzanowski (KW Prawo i Sprawiedliwość), Bernard Groeger (KWW Mniejszość Niemiecka), Paweł Mucha (KW Sojusz Lewicy Demokratycznej), Jan Pankala (KWW Mniejszość Niemiecka), Zygfryd Steu- er (KWW Mniejszość Niemiecka), Robert Węgrzyn (KKW Koalicja Obywatelska), Agnieszka Wieczorek-Gri- ner (KW Polskie Stronnictwo Ludowe) i Andrzej Zębala (KW Sojusz Lewicy Demokratycznej), a do Senatu jedynie Bogdan Tomaszek (KW Prawo i Sprawiedliwość).W mediach ogólnopolskich nie brakuje spotów zachęcających do pójścia na wybory. Kiedyś mówiło się, że to nasz „patriotyczny obowiązek”, dziś to raczej jedna z form wyrażenia swoich przekonań i poglądów. Kto je ma, ten głosuje. Niestety, wielu naszym rodakom jest wszystko jedno. Bez względu na wynik wyborów i my, i rządzący nie zapominajmy, że Polskę mamy jedną, dla nas wszystkich.

MOBILNYFRYZJER
DAMSKO-MĘSKI
(usługa w domu klienta)

25 kierunków w kraju i za 
granicą oraz tłumy podróżnych 
- tak jednym zdaniem można 
podsumować, zakończoną 
właśnie, letnią edycję wycieczek 
autobusowych organizowanych 
przez Miejski Zakład 
Komunikacyjny.

Finał letnich podróży z MZK

Chętnych nie brakowało

MAŁGORZATA BŁASZCZYK
504 568 361

WASBRUK TWOJE STACJE BENZYNOWE

ak informuje Arkadiusz Deier- ling z MZK, największą popularnością cieszyły się następujące kierunki podróży: Otmuchów, gdzie zorganizowano 47. Lato Kwiatów, Dolna Morawa plus twierdza Kłodzko, Skalne Miasto, Budapeszt, Wiedeń,

Ostatnim akcentem letniej edycji był 
wyjazd do Skalnego Miasta

Praga, Zamek Książ, 17. Festiwal Pierogów w Krakowie, Kromieryż w Czechach oraz ostrawskie Dni NATO.

W przygotowaniu i bliskim uruchomieniu wyjazdy jesienno-zimowe wraz z jarmarkami świątecznymi. Autobusy MZK pojadą rn.in. do Poznania na święto marcińskie, które przyciąga m.in. miłośników przepysznych rogali. Ponadto przewidziano kursy do polskich term, a w grudniu kilka wyjazdów na jarmarki świąteczne w kraju i za granicą. Natomiast w styczniu i lutym będzie okazja odwiedzić te miejsca, gdzie można miło spędzić czas np. na nartach. ANKO

WASBRUK

wypożyczalnia 
przyczep cena już 

od 40 zł 
przyczepa/
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KRAKOWSKA SUCHA 
“KRAKUS”

ŻEL DO PRANIA 
“REX”

•2.64L •

NAJWIĘKSZY
WYBÓR

POMIDOR MALINOWY 
(POLSKA)

PIWO „ŻYWIEC”
4 x 0.5 L

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO

NAWET TAKA ILOŚĆ SZKODZI ZDROWIU KOBIET W CIĄŻY 
I JEST NIEBEZPIECZNA DLA KIEROWCÓW

Zapraszamy od pon. do soboty w godz. 7.00-21.00. W najbliższą niedzielę sklep jest nieczynny. Tel. 77 406 05 20
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Najprawdopodobniej za dwa 
lata kozielski kościół pw. św. 
Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej 
odzyska w pełni dawny blask. 
Umowny termin przygotowania 
dokumentacji projektowej tego 
zadania dobiega końca. Następnie 
rozpoczną się poszukiwania 
wykonawcy robót budowlanych.

szyscy parafianie, i ja również, czekamy na rozpoczęcie tego, cobędzie zauważalne, bo teraz skupiamy się na opracowaniu dokumentacji projektowej. Gdy to wszystko zostanie już zakończone, uzyskamy wszelkie pozwolenia budowlane i konserwatorskie, wówczas przystąpimy do wyłonienia firmy, która przeprowadzi remont kościoła zarówno w środku, jak i na zewnątrz. Dopiero wtedy będzie widać pierwsze efekty. Świątynia zacznie pięknieć z dnia na dzień na naszych oczach - nie kryje radości ks. Marek Biernat, proboszcz kozielskiej parafii pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej, dodając, że prace projektowe są w większości wykonane. Zgodnie z umową ich zakończenie przewidziane jest na połowę października br.
Wyjątkowe płótnoKsiądz Biernat podkreśla, że cała inwestycja to ogrom prac, ale i szansa, aby świątynia i teren wokół niej zostały wreszcie odnowione: - Jest to bardzo ważne przedsięwzięcie nie tylko dla naszej parafii, ale również dla całego miasta i regionu. Realny termin zakończenia prac nastąpi, moim zdaniem, za dwa lata. Mam nadzieję, że już w 2020 roku odrestaurowane zostanie wnętrze kościoła. Otóż nasza świątynia posiada najstarszy w diecezji opolskiej obraz, bo pochodzący z 1420 roku. Jest to obraz Matki Bożej z Koźla i pragniemy godnie uczcić przypadający w przyszłym roku jubileusz 600-lecia tego płótna. To jeden z kilku powodów, dla których należy przeprowadzić te jakże długo wyczekiwane przez nas prace remontowe.Wcześniej problem stanowiła olbrzymia kwota potrzebna na przeprowadzenie inwestycji. Dzięki unijnym dotacjom pieniądze się znalazły.

Projekt techniczny remontu kozielskiego kościoła na finiszu

Odzyska dawny blask
Uciekał przed policją

Pijany wiózł dzieci

Remont kapitalny kozielskiego kościoła parafialnego powinien zakończyć się w ciągu 
dwóch lat

Pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego. Wartość całego projektu sięga 4,484 min zł, a jego dofinansowanie unijne wynosi ponad 3,811 min zł (czyli 85 procent). Wkład własny kozielskiej parafii to ponad 672 tys. zł, co stanowi 15 procent kosztów kwalifikowanych. Parafia realizuje go razem z partnerami: Towarzystwem Ziemi Kozielskiej, parafiami Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła oraz pw. św.‘Urbana, a także Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym Niemców na Śląsku Opolskim.
Szeroki zakres pracInwestycja obejmuje: przygotowanie pełnej dokumentacji technicznej, konserwację oraz restaurację elewacji zewnętrznej i ścian wewnętrznych kościoła, modernizację źródła ciepła i instalacji c.o., wykonanie ogrzewania podłogowego pod ławkami, prezbiterium i zakrystią, dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także zakup i montaż nagłośnienia zewnętrznego kościoła. Ponadto projekt zakłada rewitalizację placu wokół świątyni, m.in. poprzez uporządkowanie terenu, przebudowę ciągów pieszych, remont ogrodzenia, remont schodów prowadzących na plac kościelny, utworzenie miejsc postojowych, w tym również 

dla osób niepełnosprawnych, oświetlenie terenu i samego kościoła, urządzenie szaty roślinnej oraz montaż małej architektury, a w szczególności bloku kamiennego symbolizującego ołtarz zewnętrzny, podświetlane gabloty informacyjne, ławki, stojaki na rowery. Powstanie nowa strona internetowa parafii wraz z zakładką dla słabowidzących. Wydane też zostaną materiały promocyjne, a mianowicie foldery w 4 językach.- Kozielski kościół parafialny ma bardzo bogatą historię. To taka perełka, o którą należy się zatroszczyć. Za wszelkie ofiary złożone na remont naszej świątyni z serca dziękuję, prosząc zarazem o dalsze wsparcie - apeluje ks. Marek Biernat.Mimo że pieniądze są już zagwarantowane, to istnieje ryzyko, że zadanie będzie droższe, niż pierwotnie szacowano. Nieustannie rosną bowiem koszty materiałów i usług budowlanych. Tym bardziej dodatkowe wsparcie finansowe może okazać się konieczne dla przeprowadzenia inwestycji w pełnym zakresie. Liczy się każda złotówka. Datki można wpłacać na konto parafialne (52 88821032 2001 0000 1397 0001 z dopiskiem: Darowizna na cele kultu religijnego).
Andrzej KOPACKI

Włos jeży się na głowie, gdy 
słyszy się takie rzeczy. 52-latek 
mając blisko 2,5 promila 
alkoholu w organizmie, 
przewoził kobietę z małymi 
dziećmi.

p olicjanci z Kędzierzyna-Koźla patrolujący 5 października drogi naszego powiatu tuż po godz. 20 zauważyli w Bierawie osobowego volkswagena. Kierowca pojazdu jechał po chodniku. Ponieważ tor jazdy wskazywał, że może być nietrzeźwy, funkcjonariusze z ruchu drogowego dali mu sygnał do zatrzymania. Gdy
REKLAMA

lid&r L&wicy 
w opolskim

Popieram doktora Piotra Wożniaka

po chwili pojazd zatrzymał się, kierowca wybiegł z auta i zaczął uciekać na pobliskie pola. Po krótkim pościgu mężczyzna został zatrzymany. Był to 52-letni mieszkaniec naszego powiatu, który zachowywał się agresywnie w stosunku do policjantów. Badanie stanu trzeźwości pokazało, że kierowca miał w organizmie blisko 2,5 promila alkoholu. Ponadto przewoził kobietę z dwójką małych dzieci, w wieku 5 i 7 lat. Mężczyźnie zabrano prawo jazdy. Za swoje czyny będzie odpowiadał przed sądem. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi kara do dwóch lat pozbawienia wolności oraz sądowy zakaz prowadzenia pojazdów. A
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Jest jedynym kandydatem 
do Sejmu z Kędzierzyna- 
Koźla na opolskiej liście Prawa 
i Sprawiedliwości. Andrzej 
Chrzanowski pracuje w Grupie 
Azoty ZAK SA, gdzie pełni 
funkcję dyrektora Jednostki 
Infrastruktury. W ostatnich 
wyborach samorządowych 
ubiegał się o urząd prezydenta 
miasta Kędzierzyna-Koźla, uzyskał 
4257 głosów. Do parlamentu 
startuje ź 8. miejsca na liście. - 
Tylko poseł partii rządzącej może 
zrobić coś dobrego dla naszego 
miasta i powiatu - przekonuje.

- Lada dzień weźmiemy udział 
w wyborach parlamentarnych. Sym
patycy prawej strony sceny politycz
nej z Kędzierzyna-Koźla chyba nie 
muszą się zastanawiać, na kogo 
oddać głos. Nasze miasto na listach 
Prawa i Sprawiedliwości ma tylko 
dwa nazwiska - Bogdan Tomaszek 
do Senatu i Andrzej Chrzanowski 
do Sejmu. Taka decyzja gwarantu
je, że nie będzie rozdrobnienia gło
sów i szanse na otrzymanie man
datu rosną.- Według wszystkich sondaży partia rządząca wygra te wybory. Niewiadomą jest tylko-to, jaką przewagą nad konkurentami. Zatem jedyny kandydat prawicy z Kędzierzyna-Koźla w Sejmie potencjalnie będzie miał możliwość oddziaływania dla dobra naszego miasta, powiatu i regionu.
- Start w ubiegłorocznych wyborach 
samorządowych to na pewno cenne 
doświadczenie i całkiem dobry 
wynik jak na kandydata wcześniej 
mało zaangażowanego w działal
ność polityczną. Jednak żeby uzy
skać mandat poselski, potrzeba 
znacznie więcej głosów.- To prawda, ale wierzę, że w ostatnim czasie mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla zdołali mnie lepiej poznać. Przed ubiegłorocznymi wyborami nie funkcjonowałem w życiu samorządowym czy politycznym regionu, jednakże nigdy nie był mi obojętny los naszego miasta czy województwa. Interesowała mnie sytuacja gospo- darczo-ekonomiczna, sfera polityczna oraz władze i ich zarządzanie. Wcześniej koncentrowałem się jednak bardziej na biznesie i pracy zawodowej. Pewnego dnia przyszedł czas, by wykazać się na innej płaszczyźnie. Niepokoiło mnie wiele rzeczy, było dużo niejasności w zarządzaniu i gospodarowaniu budżetem naszego miasta. Wówczas pomyślałem o tym, że trzeba coś zmienić i warto zainteresować się bardziej przede wszystkim przyszłością naszego miasta oraz powiatu. Nadszedł czas, żeby zacząć działać. Zawsze miałem poglądy prawicowe. W związku z powyższym zostałem członkiem Prawa i Sprawiedliwości i działania podejmowane przez partię rządzącą przekonały mnie, że to jest właściwy kierunek przemian i postępów. Dlatego zdecydowałem się zaangażować w to jeszcze mocniej. Stąd najpierw podjąłem decyzję o ubieganiu się o urząd prezydenta naszego miasta, a obecnie startuję w wyborach parlamentarnych.

Rozmowa z Andrzejem Chrzanowskim, kandydatem PiS do Sejmu

Zagłosuj na swoje miasto!

Andrzej Chrzanowski to jedyny kandydat do Sejmu z Kędzierzyna-Koźla na opolskiej liście Prawa i Sprawiedliwości

- Myślę, że założenia programowe 
i ogólnopolskie działania Prawa 
i Sprawiedliwości są naszym czy
telnikom dobrze znane. Programy 
społeczne, jak sztandarowy „Rodzi
na 500 plus”, wysoki wzrost gospo
darczy, propozycje dla biznesu, 
reforma sądownictwa itp., dotyczą 
nas w skali całego kraju. A jakie 
propozycje miałby PiS konkret
nie dla naszego miasta i powiatu 
kędzierzyńsko-kozielskiego?- Jesteśmy miastem przemysłu i chemii, która funkcjonuje u nas na bardzo dobrym poziomie i gdzie Grupa Azoty ZAK SA stanowi koło zamachowe lokalnej gospodarki. Musimy robić wszystko, by ten sektor gospodarki wciąż się u nas rozwijał. Ale jednocześnie jesteśmy miastem wymierającym. Sami nie poradzimy sobie z tym problemem. Trzeba zatem dążyć do tego, aby rząd inwestował w nasze miasto. Musimy ściągnąć inwestycje publiczne, żeby mieszkańcy, a przede wszystkim młodzi ludzie mieli pracę i mieli gdzie mieszkać. Dobrze płatna praca i własny kąt to dwa podstawowe czynniki, które decydują o tym, czy ktoś zostanie w Kędzierzynie-Koźlu, czy z niego wyjedzie. Dlatego jako Prawo i Sprawiedliwość będziemy dążyli do tego, aby w mieście powstawało nowe budownictwo. Jest przecież rządowy program „Mieszkanie +”, z którego nasz samorząd nie korzysta. A jedyne miejsce, jakie gmina zaproponowała, to teren należący do osób prywatnych. Będziemy zatem dążyli do tego, aby takie budownictwo powstawało 

na gruntach należących do kolei albo spółek Skarbu Państwa, bo w naszym mieście też jest taka możliwość. Działania proekologiczne również stanowią ważny czynnik powodujący migrację mieszkańców na tereny mniej zanieczyszczone. Zamierzam kontynuować prace, jakie rozpoczął pan Grzegorz Peczkis w sprawie usunięcia źródła odpowiedzialnego za piki benzenu. To poważny problem w naszym mieście. Benzen jest jednym z najbardziej niebezpiecznych pod względem toksycznym rozpuszczalników. Zatrucia lekkie i przewlekłe charakteryzują się zmianami chorobowymi układu krwiotwórczego, krwi, a nawet szpiku kostnego, uszkodzeniem wątroby, nerek, zmniejszeniem odporności na zakażenia, zaburzeniami przemiany materii, ogólnym osłabieniem. Benzen ma również negatywny wpływ na przewód pokarmowy, drogi oddechowe, skórę. Bardzo negatywnie wpływa na środowisko, zarówno florę, jak i faunę. Tak naprawdę to jedynie senator zajął się na poważnie tą sprawą. Podczas gdy władze naszego miasta stały biernie, pan Grzegorz Peczkis wielokrotnie interweniował w ministerstwie, co doprowadziło do podjęcia pewnych istotnych kroków, mających na celu wykrycie truciciela w naszym mieście.
- No właśnie, temat benzenu 
w Kędzierzynie-Koźlu poruszany 
jest od lat. Oczywiście przy każdej 
kampanii staje się priorytetowy, ale 
jak nie było rozwiązań, tak nie ma. 
Wciąż nie udało się ustalić, który 

podmiot gospodarczy odpowiada 
za pojawiające się co pewien czas 
i przekraczające wszelkie normy 
piki groźnego dla zdrowia benzenu. - Jak już wspomniałem, to właśnie dzięki działaniom senatora zmieniły się przepisy dotyczące inspekcji ochrony środowiska. Prawo i Sprawiedliwość z Kędzierzyna-Koźla zwracało uwagę ministrowi, że w kwestii zwalczania trucicieli nasze prawo jest dziurawe. Teraz to prawo zostało zmienione, specjalnie dla nas i dla Płocka, gdzie występują podobne problemy z benzenem. Wprowadzono przywilej niezapo- wiadanych kontroli przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, czego nie było wcześniej, ponieważ każda kontrola musiała być zgłaszana z odpowiednim wyprzedzeniem. Inspektor może teraz wejść na teren każdego zakładu, co do którego zachodzi podejrzenie zanieczyszczania środowiska, o każdej porze dnia i nocy, nawet jeżeli władze firmy nie wyrażają zgody na kontrolę. Interwencja inspektora może odbywać się w asyście policji, jeśli zajdzie taka potrzeba i nie zostanie wpuszczony. Specjalnie dla Kędzierzyna-Koźla WIOŚ zatrudni trzech inspektorów ds. kontroli podmiotów korzystających ze środowiska. Mają to być osoby, które posiadają bądź uzyskają w ramach swojej pracy uprawnienia operatora dronów, aby kontrolować zakłady z powietrza, a także patent żeglugi śródlądowej, by prowadzić działania z wody, na przykład od strony Kanału Gliwickiego. To jest radykalna zmiana w stosunku do tego, 

co było jeszcze kilka miesięcy temu, i wierzymy, że w ten sposób przełamany zostanie impas w celu ustalenia firmy odpowiedzialnej za piki benzenu. Oczywiście inspektorzy nie będą zajmowali się tylko benzenem, ale również innymi sprawami związanymi z ochroną środowiska i całego ekosystemu na naszym terenie, na przykład nielegalnymi składowiskami odpadów, które również są bardzo poważnym problemem, szczególnie na terenach zalesionych. Jednym słowem, inspektorzy będą dbali o ekosystem naszego miasta i powiatu.
- W kampanii tej słychać głosy, 
że sprawę benzenu rozwiązałoby 
wprowadzenie zmian norm dopusz
czalnego stężenia i mierzenia go 
dobowo, a nie rocznie. A że dopusz
czalna wartość roczna 5 mikrogra- 
mów na metr sześcienny powietrza 
od kilku lat nie jest przekracza
na, to niektórzy nie widzą w tym 
problemu.- Niewątpliwie jest to sprawa, którą żyje mnóstwo mieszkańców, a w czasach kampanii wiele osób wypowiada się na ten temat. Jednak kolejne wybory mijają, a piki benzenu jak były, tak są. Chyba wszystkim nam w Kędzierzynie-Koźlu zależy na rozwiązaniu tej sprawy i działania podejmowane przez Prawo i Sprawiedliwość temu służą. Nawiązując do norm, to były one kiedyś u nas godzinowe i dobowe, ale po przystąpieniu do Unii Europejskiej ujednolicono je na średnioroczne. W związku z powyższym nie możemy wprowadzić w kraju swoich norm dziennych, ponieważ byłoby to niezgodne z przepisami unijnymi. Dlatego trzeba podejmować inne działania. Wiele zakładów inwestuje w nowoczesne technologie i procesy jak najmniej szkodliwe dla środowiska, przeznaczając na ten cel ogromne środki. Ale nie zawsze przedsiębiorcy chcą wydawać na to swoje prywatne pieniądze. Takie firmy trzeba wskazywać i wysokimi karami przymuszać do inwestowania w ekologiczne rozwiązania. Póki nie ma nad nimi przysłowiowego bata, to liczą się tylko zyski.
- Do wyborów pozostało kilka 
dni. Ostatnie zdanie do naszych 
czytelników?- Drodzy Czytelnicy, jestem niezmiernie dumny, że moje nazwisko pojawiło się na listach Prawa i Sprawiedliwości do Sejmu RP z okręgu wyborczego nr 21. Ogromne poparcie mojej kandydatury na prezydenta miasta Kędzierzyna-Koźla przerosło moje najśmielsze oczekiwania. W związku z powyższym po raz kolejny bardzo proszę o głosy i z góry dziękuję za okazane mi zaufanie. Mam nadzieję, że mieszkańcy naszego powiatu 13 października bieżącego roku oddadzą swoje głosy na Kędzierzyn-Koźle. Moim celem jest godne reprezentowanie naszego miasta i województwa, wsparcie rozwoju gmin i powiatów Opolszczyzny oraz szeroko pojęte działania prospołeczne i proekologiczne. Obiecuję, że nie będą to głosy zmarnowane. Zapraszam wszystkich na wybory, okręg 21., pozycja numer 8 na listach Prawa i Sprawiedliwości. Z góry bardzo dziękuję i wszystkich serdecznie pozdrawiam.

Pytał Grzegorz ŁABAJ
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Powiat kędzierzyńsko-kozielski 
dziewiątym samorządem 
w kraju oraz numerem jeden 
w województwie opolskim, który 
najlepiej inwestuje pieniądze 
z Unii Europejskiej. Tak wynika 
z rankingu „Wspólnoty”.

Nasz powiat wysoko w rankingu

Nie mają sobie równych 
na Opolszczyźnie

istno samorządowe „Wspólnota” i Uniwersytet Warszawski podczas Gali Inwestorów Samorządowych w Katowicach nagrodziły najprężniejszych. Wśród nich także samorząd województwa opolskiego, który zdobył drugie miejsce w Polsce i jest tym samym liderem inwestycji krajowych.- Ten ranking to twarde dane, na których się opieramy. Krótko mówiąc, nie mieszamy w nim, dlatego jest tak wiarygodny - mówił Andrzej Gniadkowski, zastępca redaktora naczelnego „Wspólnoty”.Nasz powiat w kategorii ilości środków wydawanych na remonty dróg nagrodzony został jako jedyny samorząd tego szczebla z całego województwa opolskiego. Miasto Kędzierzyn-Koźle w swojej kategorii Marszałek Andrzej Buła i starosta Małgorzata Tudaj tuż po odebraniu wyróżnień

zajęło 71. miejsce w kraju. W prezentowanym zestawieniu prześwietlono dotacje ze środków europejskich, z których korzystały samorządy w Polsce od 2014 roku (od momentu trwającej perspektywy budżetowej UE), przeznaczonych na inwestycje transportowe, czyli drogi. Uzasadnieniem tego wyboru jest fakt, że ten dział obejmuje największą część funduszy unijnych, jakie pozyskują polskie jednostki.Ranking przygotował prof. Paweł Swianiewicz, kierownik Katedry Rozwoju i Polityki Lokalnej Uniwersytetu Warszawskiego, wraz z zespołem eksperckim. W sumie od 2014 roku samorządy wykorzystały 57,5 mld zł z funduszy unijnych. Historycznie najwyższe wartości odnotowano w przypadku powiatów.- Włożyliśmy sporo wysiłku w to, by pozyskać te pieniądze. Cieszę się, że w skali kraju wypadamy tak dobrze, jesteśmy też jedynym powiatem nagrodzonym z Opolszczyzny. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by teraz móc odebrać wyróżnienie - mówiła starosta Małgorzata Tudaj.
AL

Kilkuset byłych uczniów, 
nauczycieli, dyrektorów oraz 
pracowników zjechało na wielki 
zjazd absolwentów Zespołu Szkół 
nr 1 im. Powstańców Śląskich 
w Kędzierzynie-Koźlu.

opularna Budowlanka świętowała 65-lecie. Wśród znanych

wychowała setki uczniów, którzy 5 października spotkali się w murach placówki, by wspólnie świętować.- Mam wielki sentyment do tej szkoły. Sam ją skończyłem, potem byłem jej wicedyrektorem, a w dodatku moja żona również wywodzi się z jej murów - śmiał się Józef Gisman.
AL

Popularna Budowlanka 
ma już 65 lat

absolwentów szkoły są m.in. wice- Grzegorz Peczkis, biskup pomocni- wiceprezydent miasta Artur Marusz- starosta Józef Gisman, senator czy diecezji opolskiej Rudolf Pierskała, czak i wielu innych. Szkoła przez lata

Szkół Nr 1 
im. Powstańców
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Nie czują respektu przed ludźmi

Szczur zwiadowca
Nie tak dawno pisaliśmy 
o problemie ze szczurami 
w naszym mieście, 
których populacja rośnie 
w zastraszającym tempie. 
Gryzonie te przestały się już bać 
ludzi i w biały dzień opuszczają 
swoje kryjówki.Sne kryją się w krzakach i wydrążonych w ziemi tunelikach. Mają tam swoje gniazda. Trawnik przy naszym bloku od strony balkonów usiany jest wydrążonymi w ziemi szczurzymi norami. W nocy gryzonie opuszczają swoje kryjówki i pojawiają się w śmietnikach oraz piwnicach w poszukiwaniu pożywienia. Bez problemu wspinają się po ścianach. Układanie trutek jest coraz mniej skuteczne. Tu potrzebne jest radykalne działanie - mówił jakiś czas temu jeden z naszych czytelników.Sytuacja zmieniła się na gorsze, ponieważ gryzonie zaczęły wychodzić

Szczur nie bał się ludzi, ale schronił się 
przed ptakami pod autem

z nor w biały dzień. W ubiegłym tygodniu natrafiliśmy na sporych rozmiarów szczura przy ul. Piastowskiej. Ponieważ zainteresowały się nim liczne w tej okolicy gawrony, gryzoń wbiegł pod zaparkowane przy drodze auto i odczekał, aż ptaki dadzą mu spokój. Po chwili wyszedł spod samochodu, kompletnie nie przejmując się przechodniami i przejeżdżającymi autami. To dowód na to, że gryzonie czują się coraz pewniej w otoczeniu człowieka, co nie jest chyba najlepszą informacją dla lokatorów pobliskich domów. ANKO

Jeszcze do niedawna siedziba 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Promyczek” 
mieściła się w lokalach 
o powierzchni 360 mkw. Od kilku 
dni podopieczni mogą się cieszyć 
znacznie większą przestrzenią.H Promyczek” przeniósł się do budynku dawnego gimnazjum nr 3 na osiedlu Pogorzelec, gdzie jest aż 1200 mkw. na dwóch kondygnacjach. Do tego blisko pół hektara ogrodu. Oficjalne otwarcie nastąpiło 2 października. Wzięli w nim udział m.in.: wicewojewoda opolska Violetta Porowska, prezydent miasta Sabina Nowosielska i jej zastępcy, radni sejmiku wojewódzkiego Brygida Kolenda-Łabuś i Robert Węgrzyn oraz radni miejscy.- Możemy przyjąć pod nasz dach maksymalnie 60 osób niepełnosprawnych. Zostały nam jeszcze dwa wolne miejsca. Zapraszamy więc do skorzystania z naszej oferty - mówiła Anna Brą- giel, dyrektor ŚDS „Promyczek”.Koszt remontu to 2,1 min zł, z czego 1,6 min zł to dofinansowanie zewnętrzne. W budynku znajdują

„Promyczek” przeniósł się do dawnej szkoły

Nowe możliwości

Nowa siedziba to nowe możliwości dla podopiecznych

się pracownie: ceramiczna, witrażowa i techniczna, siłownia, sale rehabilitacyjne, sala teatralno-muzyczna, pracownia komputerowa i coś, czego brakowało w poprzedniej siedzibie - sala wyciszeń.-W nowym „Promyczku” powstała także kuchnia, gdzie podopieczni będą uczyć się przygotowania posiłków. 

Cieszymy się, że placówka w końcu zyskała odpowiednie przestrzenie. Dotychczas było ciasno i mało komfortowo - przyznała Sabina Nowosielska.Wiosną przyszłego roku zamontowana zostanie winda zewnętrzna - szacowany koszt tej inwestycji to około 480 tys. zł.
Rafał PU LKOWSKI

Dziękujemy wszystkim, 
którzy uczestniczyli w pogrzebie 
śp. Jadwigi Zasłonki 

oraz okazali wiele serca, życzliwości i współczucia 
w trudnych dla naszej rodziny chwilach. 

Składamy wyrazy wdzięczności. 
Rodzina

>' . ... -...
Kol. Teodorowi Bekowiwyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

Żony LudwikiskładająZarząd oraz Koleżanki i Koledzy z Oddziału $ITPChem w Kędzierzynie-Koźlu

Intensywną kampanię prowadzi 
Robert Węgrzyn. Jedyny 
kandydat do Sejmu 
z Kędzierzyna-Koźla na opolskiej 
liście Koalicji Obywatelskiej 
przesiadł się na rower.

a konferencję prasową, która odbyła się na pl. Wolności 2 paź
wyborczy.

rowerze przynosi inne korzyści, przyda się zrzucić kilka kilogramów - mówił radny sejmiku wojewódzkiego.Jednośladem przemierza Opolszczyznę, rozmawia z ludźmi i przekonuje do swoich postulatów, a przy okazji

0 ekologii, seniorach
i gospodarce

Rowerem do 
parlamentu

dziernika Robert Węgrzyn przyjechałna rowerze, za którym ciągnął baner
- Inni kandydaci ciągną takie przy- czepki za samochodami. Ekologia to ważna część mojego programu. Troskę o wspólne środowisko każdy powinien zacząć od siebie. A poza tym jazda na

Oryginalny pomysł Roberta Węgrzyna na 
kampanię

apeluje do mieszkańców, by w trosce o środowisko, w miarę możliwości, korzystali z ekologicznych środków 

transportu. Podczas konferencji numer siedem na liście Koalicji Obywatelskiej przedstawił propozycję pakietu dla seniorów.- Namawiam kolegów z PO, aby nie licytowali się z PiS na 13. i 14. emerytury. To są świadczenia uznaniowe przyznawane na koniec roku albo przed wyborami. Zamiast tego proponuję zwolnić emerytów z płacenia podatków. To będzie dla nich realne wsparcie. Przecież emeryci już swój podatek państwu zapłacili w trakcie kariery zawodowej - apelował Robert Węgrzyn.Kandydat mówił też o pomyśle powołania opolskiej strefy ekonomicznej, gdyż do tej pory nasze województwo nie ma takiego podmiotu. Jedynie funkcjonują u nas obszary należące do strefy katowickiej lub wałbrzyskiej. - To zdecydowanie poprawiłoby możliwości ściągania inwestorów do województwa opolskiego - uważa Robert Węgrzyn. Ł

REKLAMA

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNYkompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenach'
Kędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2 

tel. 77 483 40 76 (do 15.30) ‘ 
tel. 77 483 55 41 (po 15.30) 

kom. 602 620 338

KREMACJE tel. 77 483 21 65
tel. 77 482 92 59

usługi pogrzebowe - kremacje przewozy autokarawanem w kraju i za granicą usługi cmentarne i kamieniarskie (grobowce, pomniki, nagrobki)
47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma
47-220 Koźle, ul. Racławicka 6

INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ
tel. 77 482 34 23, kom. 602 641 448

w Ati-wJ/m, i w ża&iie

___ Firma Pogrzebowa

pogrzeby i kremacje

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani publikacją nekrologu, kondolencji lub podziękowań - - na łamachNowej Gazety Lokalnej, prosimy o kontakt:
tel./fax 77 481 99 76kom. 50140 43 21 e-mail: reklama@lokalna24.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY
TEL. 77 481 88 45 KOM. 696 522 794

UL. GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN-KOŹLE

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘAUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MĘMENT1S.PI.
WWW.SOLOCH.EU

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53
Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41

kom. 601 43 41 84 www.felsztynscy.pl

tanie kremacje

Odeszli...

Józef Szefer lat 80

Ludwika Ambroz-Bek lat 80

Wiktoria Musioł lat 80

mailto:reklama@lokalna24.pl
http://WWW.SOLOCH.EU
http://www.felsztynscy.pl


PREZYDENT MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE ZAPRASZA NA 
KONCERT URODZINOWY

KAYAH
20.10.2019
godz. 18.00
Hala Widowiskowo-Sportowa AZOTY,

ul. Mostowa 1 a, Kędzierzyn-Koźle

:i, którą można odebrać w rzędzie Miasta (kancelaria).
kasie kina Chemik i kina Twierdza oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej (Rynek i filie) od 7.10.2019

Partner:Organizator: Kędzierzyn - Koźle
Miasto możliwości

MOK>I|
www.mokoom.pl

Sponsor. |U|AXIMUS®III BRÓmi

http://www.mokoom.pl


Zaplanuj na osiedluChcesz mieć realny wpływ na to, jak będzie się zmieniać twoje najbliższe otoczenie? Mieszkańcy osiedla Piastów mogą wziąć udział w konsultacjach społecznych. Magistrat rozpoczyna prace nad nowym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tej części miasta. Chodzi o teren położony między ulicami: Bolesława Krzywoustego, Augustyna Kośnego, Janusza Meissnera i aleją Ignacego Lisa.Przed przystąpieniem do prac nad dokumentem zaplanowano poszerzone konsultacje społeczne, wybiegające poza zakres wymagany ustawą. Mieszkańcy osiedla będą mieli możliwość wypowiedzenia się w sprawie sposobu zagospodarowania przestrzeni, w której mieszkają. W ramach konsultacji zaplanowano spacer badawczy, spotkania i warsztaty, a także zebranie informacji poprzez ankiety. Wspólne działania rozpoczną się spacerem badawczym i spotkaniem informacyjnym. Odbędzie się ono 10 października o godz. 16 w klubie „Kajtek” przy ul. Królowej Jadwigi 10. Więcej informacji na temat planowanych konsultacji można uzyskać w referacie planowania przestrzennego wydziału gospodarki nieruchomościami i planowania przestrzennego urzędu miasta przy ul. Piastowskiej 15 lub pod tel. 774826245. Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach projektu „Szkoła świadomego planowania przestrzennego 2.0”, w którym miasto bierze udział.
Wypadek pod wiaduktem3 października około godz. 21.40 służby ratunkowe zostały wezwane pod wiadukt kolejowy od strony ul. Kozielskiej. Ze zgłoszenia wynikało, że samochód osobowy marki Volkswagen wypadł z drogi. Na miejscu okazało się, że 19-letni kierowca po zjeździe z ronda stracił panowanie nad pojazdem i zawisł na barierkach pod wiaduktem kolejowym. Na szczęście nikt w tym momencie tamtędy nie przechodził. Młody kierowca oraz 22-letni pasażer opuścili pojazd o własnych siłach przed przyjazdem służb ratunkowych. Nie wymagali pomocy medycznej. Byli trzeźwi. Na miejscu interweniowały dwa zastępy straży pożarnej, karetka pogotowia ratunkowego oraz poliga. Na czas interwencji pas w kierunku Śródmieścia był nieprzejezdny.

Nieszczelne zbiornikiJedenaście zastępów straży pożarnej oraz policja interweniowały na terenie Parku Przemysłowego Blachownia. 1 października rano na jednej z działek znaleziono nieszczelne zbiorniki z substancjami niewiadomego pochodzenia. W akcji brała udział m.in. specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno-ekologicz- nego z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu. Strażacy przepompowali substancje do innych pojemników. W trakcie interwencji na miejscu pojawili się właściciele zbiorników, którzy poinformowali, że znajdowały się w nich odpady poprodukcyjne. Okazało się, że w trakcie ich przewożenia doszło do awarii pojazdu, przez co pojemniki musiały tymczasowo zaczekać na inny transport. Przedsiębiorca nie naruszył prawa.

W latach sześćdziesiątych 
ubiegłego wieku przy ul. Lompy 
(obecnie ul. Życzliwej), niedaleko 
kozielskiej jednostki wojskowej, 
doszło do niecodziennego 
odkrycia w trakcie prowadzonych 
prac ziemnych. Wspomniane 
znalezisko okrzyknięte mianem 
„skarbu z Koźla” liczyło 
kilkaset srebrnych monet, które 
natychmiast wzbudziły ogromną 
sensację.

pobliżu znaleziska bawiły się dzieci i duża część skarbu powędrowała właśnie do kieszeni najmłodszych. Podobno skarb składał się również z cenniejszych monet, ale do dziś nie wiadomo, czyją kolekcję one wzbogaciły. Niewykluczone, że były tam też złote monety, ale nawet jeśli ktoś na takowe trafił, to słuch po nich zaginął - mówi Bolesław Bezeg, historyk i zarazem pracownik Muzeum Ziemi Kozielskiej.Pozostały tylko srebrne sztuki,wśród nich m.in. trojaki Księstwa Saksonii, halerze, monety z czasów królaZygmunta III Wazy itp. Nim na miejsce dotarły służby z Muzeum Śląska Opolskiego, Milicja Obywatelska odzyskała sporą ich część.Do odkrycia doszło naprzeciwko posesji Norberta Bicka, który do dziś pamięta tamto zdarzenie.
Naoczny świadek- Robotnicy kopali akurat fundamenty pod przyszłe lokale zastępcze budowane przez miasto. Nagle koparka najechała na jakiś gliniany garnek, który rozsypał się w drobny mak. Zawartość naczynia stanowiły stare monety. Było ich tam chyba z 300 sztuk. Kto żyw zbierał, co mu wpadło w rękę. Tam była dzieciarnia, która zleciała się nagle ze wszystkich możliwych stron, zabierając skarby do domu. Osobiście złotych monet tam nie widziałem. Udało mi się natomiast zabezpieczyć około setki tych numizmatów, które przeglądałem potem w domu. Przez noc własnym sumptem wykonałem proste urządzenie do szukania min i z jego pomocą już na drugi dzień znalazłem jeszcze kilka

REKLAMA

Część znalezionych monet wróciła do Koźla

Norbert Bick oddał około stu srebrnych monet, które w latach 60. XX wieku odkryto 
naprzeciwko jego domu

Skarb na wyciągnięcie ręki

W Muzeum Ziemi Kozielskiej znajduje się 30 najpiękniejszych numizmatów 
pochodzących ze znaleziska

innych monet w miejscu, gdzie dokonano odkrycia - wspomina Norbert Bick, dla którego wykonanie prowizorycznego wykrywacza metali nie stanowiło większego problemu, gdyż w Koźlu znany jest m.in. z tego, że przez kilkadziesiąt lat naprawiał sprzęt radiowo-telewizyjny. W środowisku uchodzi za złotą rączkę.- Następnego dnia do Koźla przyjechali archeolodzy z Opola i co mogli, to odzyskali, głównie za sprawą operacji przeprowadzonej na szeroką skalę przez Milicję Obywatelską. 

Każdego odkrywcę skrupulatnie odławiano. Oddałem swoją część cennego znaleziska, za co zresztą otrzymałem piękny dyplom - przyznaje z dumą.Przy tej okazji pan Norbert wspomina jeszcze inne ciekawe odkrycie, choć z zupełnie innej epoki.- Całkiem niedaleko mojego domu znajdowało się polne lotnisko. Dziś w miejscu tym funkcjonuje kozielski salon samochodowy Skody. Właśnie tam, przy dzisiejszej ul. Chrobrego, natrafiłem kiedyś na rozmaite dokumenty należące do dowództwa tegoż 

KOALICJA OBYWATELSKA

BENIAMIN

GODYLA
Kandydat na Senatora RP

Przedsiębiorca - Samorządowiec - Społecznik

lotniska. Niestety, wszystko zabrała powódź - ubolewa nasz rozmówca.
Wróciły na swoje miejsceJak to się stało, że część srebrnych monet po prawie 60 latach wróciła do naszego miasta? Konkretnie do otwartej ostatnio nowej siedziby Muzeum Ziemi Kozielskiej, gdzie podziwiać można 30 najpiękniejszych numizmatów.- Nasza archeolog Aleksandra Gałka miała okazję przestudiować archiwa muzeów na Śląsku i przy okazji dowiedziała się, gdzie ukryto „skarb z Koźla”. Otóż monety te spoczywały bezpiecznie w magazynach Muzeum Śląska Opolskiego. Doprowadziliśmy do tego, że przyjechały one do Muzeum Ziemi Kozielskiej i mamy nadzieję, że pozostaną tu na dłużej - mówi kierownik działu gromadzenia i udostępniania muzealiów Bolesław Bezeg. - Stanowią one depozyt, ponieważ prawo wyraźnie mówi, że muzeum, które jako pierwsze weszło w posiadanie danego zabytku, jest jego właścicielem. Jednak Muzeum Śląska Opolskiego skłania się w naszym przypadku ku stałemu depozytowi. Myślę więc, że monety na dobre staną się atrakcją naszego muzeum.Są to numizmaty z przełomu XVI i XVII wieku. Można więc przypuszczać, że prawdopodobnie zostały zakopane w ziemi w okresie wojny trzydziestoletniej, przypadającej na lata 1618-1648.- Wówczas Śląsk był jednym wielkim polem bitwy. W wyniku wojny w niektórych rejonach ubyło 2/3 ludności, a ogółem na Śląsku zginęło wtedy około 1/3 wszystkich mieszkańców. Być może jakiś zamożny koźlanin albo podróżny, wiedząc, iż zbliża się poważne niebezpieczeństwo, jak choćby wrogie wojska, powierzył ziemi swoje najcenniejsze skarby, które szczęśliwie zachowały się do naszych czasów - kończy Bolesław Bezeg.

Andrzej KOPACKI



Marszałek wspierał kandydatów PiS

Wiec pod pomnikiem

Uroczystość na placu Pamięci Rodła

Marszałek Senatu podczas wizyty 
na Opolszczyźnie 3 października 
gościł w Kędzierzynie-Koźlu. 
Stanisław Karczewski odwiedził 
Grupę Azoty ZAK SA oraz wziął 
udział w uroczystości z okazji 
setnej rocznicy I powstania 
śląskiego.

izytę w naszym mieście marszałek rozpoczął od spotkaniaz pracownikami Grupy Azoty ZAK SA, a przy okazji zwiedził największy zakład pracy w regionie. W Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Państwowej Straży Pożarnej, która ma siedzibę w Azotach, Stanisław Karczewskiwziął udział w uroczystym przekazaniu nowych wozów bojowych dla strażaków.Następnie pod pomnikiem Powstańców Śląskich na Pogorzelcu lokalne struktury Prawa i Sprawiedliwości zorganizowały uroczyste obchody setnej rocznicy I powstania śląskiego. W maju tego roku Senat RP, z inicjatywy senatorów Jerzego Czerwińskiego i Grzegorza Peczkisa, przyjął uchwałę upamiętniającą okrągłą
REKLAMA

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

DOBRY CZAS
DLA Z'POLSKIC/Ir‘

dr Bogdan Stanisław

TOMASZEKDO SENATU RP
ZADZWOŃ: 517 174 070 I UMÓW SIĘ NA 

SPOTKANIE W TWOJEJ MIEJSCOWOŚCI!

Stanisław Karczewski udzielił poparcia kandydatom

rocznicę zrywu niepodległościowego na Górnym Śląsku.- Co prawda walki podczas pierwszego powstania nie objęły zasięgiem naszego powiatu, ale były preludium do kolejnych zrywów niepodległościowych na Górnym Śląsku. O setnej rocznicy jakby u nas zapomniano, więc postanowiliśmy zorganizować 

jej obchody - przyznał Grzegorz Peczkis.Na placu Pamięci Rodła spotkało się kilkadziesiąt osób, w tym parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, radni miejscy i powiatowi, działacze PiS oraz młodzież szkolna.- Jesteśmy tu razem, by pamiętać o bohaterach, którzy sto lat temu walczyli o to, żebyśmy mogli dziś tu mówić w języku polskim. Dziękuje wszystkim tym, którzy dbają o pamięć i miejsca związane z historią - mówił Stanisław Karczewski.Apel pod pomnikiem próbował zakłócić mężczyzna, który podjechał samochodem i przez kilkanaście sekund krzyczał przez megafon niewybredne hasła pod adresem partii rządzącej.- Dzięki ludziom, którzy przed laty walczyli o wolną i niezależną Polskę, dziś jesteśmy krajem, w którym taki człowiek może swobodnie wykrzyczeć, 

co leży mu na sercu - skomentował marszałek. Po uroczystości zachęcał mieszkańców do oddania głosów w wyborach parlamentarnych na kandydatów PiS z regionu, którym udzielił poparcia, a w szczególności Bogdanowi Tomaszkowi, który startuje na senatora w naszym okręgu nr 53.
ŁAG

Nowa broń do walki z trucicielami

Inspektor benzen
Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska chce 
zatrudnić trzech inspektorów 
w Kędzierzynie-Koźlu. Ich 
zadaniem będzie m.in. wykrycie 
źródła pików benzenu.

owe stanowiska w WIOŚ to m.in. efekt działań senatora RP Grzegorza Peczkisa, gdyż zmieniły się przepisy dotyczące inspekcji ochrony środowiska. Inspektor może teraz wejść na teren zakładu podejrzewanego o trucie środowiska i przeprowadzić niezapowiedzianą kontrolę o każdej porze dnia i nocy, nawet siłowo przy wsparciu policji, jeśli zajdzie taka potrzeba. Więcej o tym w rozmowie z Andrzejem Chrzanowskim na str. 4.Ogłoszenie o pracy pojawiło się 2 października (szczegóły w BIP na stronie WIOŚ Opole). Poszukiwani są kandydaci na stanowisko inspektora ds. kontroli podmiotów korzystających ze środowiska w wydziale inspekcji na terenie Kędzierzyna-Koźla. Zadania stawiane takiemu pracownikowi to m.in. prowadzenie kontroli przestrzegania przepisów o ochronie 
REKLAMA

SPEŁNIAMY
SŁODKIE MARZENIA

Wyjątkowe torty w stylu angielskim 
na każdą okazję.

Pyszne ciasta, babeczki, delikatne bezy 
i wspaniale muffiny pieczone z pasją.

NA PIERWSZYM MIEJSCU STAWIAMY
SMAK I WYGLĄD Tel. 500 462188

----------------------------------------------------- i 1

Poszukujemy pracowników w zakresie 
elewacji budynków, regipsiarzy i szpachlarzy.

Praca na terytorium Niemiec, Austrii oraz Szwajcarii. 
Stawka godzinowa 14-17 Euro /h /na rękę. 

Zakwaterowanie oraz dojazd do pracy gratis.

Chętnych prosimy o kontakt 
pod nr tel. 608889385,729541905

PROMEDICyQĄ

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH
• ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE
• ZAPEWNIAMY KURSY NIEMIECKIEGO
• PEŁNA ORGANIZACJA POBYTU
• SPRAWDZONE I INDYWIDUALNIE DOBRANE

OFERTY PRACY

środowiska przez podmioty gospodarcze i organy administracji, interwencje w zakresie ochrony środowiska oraz współpraca z organami ścigania i sądami w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przepisów ochrony środowiska. Inspektorzy pracują w trudnych warunkach środowiskowych (np. nielegalne składowiska odpadów, instalacje przemysłowe itp.) oraz w nietypowych godzinach pracy (dyżury nocne). Narażeni są na różne niebezpieczeństwa, a ich funkcja zagrożona jest propozycjami korupcyjnymi. 'Podstawowe wymagania to wykształcenie średnie, znajomość przepisów o ochronie środowiska, niekaralność, dyspozycyjność i posiadanie prawa jazdy kategorii B. Atutami będą wykształcenie wyższe kierunkowe czy znajomość języka angielskiego. Mają to być osoby, które posiadają bądź uzyskają w ramach swojej pracy uprawnienia operatora dronów oraz patent żeglarski stermo- torzysty żeglugi śródlądowej.Aplikować na stanowisko można do 12 października, przesyłając CV na adres: WIOŚ, ul. Nysy Łużyckiej 42, 45-035 Opole.
Ł



Szpital rozpoczyna ścisłą współpracę 
z Opolskim Centrum Onkologii

Z korzyścią 
dla pacjentów

Umowę podpisano w siedzibie szpitala w Koźlu

W szpitalu powiatowym 
w Kędzierzynie-Koźlu 
podpisano porozumienie 
z Opolskim Centrum 
Onkologii. Będzie to spore 
ułatwienie dla pacjentów 
z naszego powiatu. 1

zięki niemu pacjenci z powiatu w bardzo krótkim terminieotrzymają fachową pomoc specjalistów, a w wielu przypadkach będą mieli prowadzoną chemioterapię w szpitalu w Kędzierzynie-Koźlu, nie będą musieli jeździć do Opola. Będą też specjalne linie telefoniczne uruchomione tylko dla lekarzy z naszego powiatu. To zdecydowany krok do przodu w całym procesie leczenia onkologicznego.- Dla mieszkańców powiatu oznacza to skrócenie czasu dostępu do opieki onkologicznej, szybszą 
Kędzierzyn-Koźle, 2019-10-02 

OBWIESZCZENIE STAROSTY
KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowejNa podstawie art. llf ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2 sierpnia 2018 r., poz. 1474) Starosta Kędzierzyńsko-Kozielski informuje, że w dniu 02.10.2019 r. została wydana dla Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle, decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
„Przebudowie i rozbudowie ulicy Kościelnej i ulicy Zaścianek 
w Kędzierzynie-Koźlu” zlokalizowanej na działkach nr:
-w liniach rozgraniczających teren inwestycji stanowiących pas drogowy: 
1455/3 (1455/1), 1457/4 (1457/2), 1460/2 (1460), 1462/2 (1462), 1465/2 (1465), 
1466/3 (1466/1), 1463/4 (1463/2), 1473/2 (1473), 1471/1 (1471), 2090/3 (2090/1), 
2094/3 (2094/1), 1472,2093/1,2095/3 w obrębie Kędzierzyn.
- poza liniami rozgraniczającymi teren pasa drogowego ale stanowiących teren 
niezbędny dla obiektów budowlanych:
1455/2 (1455/1), 1457/3 (1457/2), 1460/1 (1460), 1462/1 (1462), 1342/5,1468, 
1463/1,1479/1,2098/3,2098/4,1049/13,2099/2,2098/1,2097,2099/3,2095/6, 
2100/2,1965/6,2084/2,2090/2 (2090/1) w obrębie Kędzierzyn.
* numery działek w nawiasach oznaczają działki sprzed podziału nieruchomości

W związku z powyższym informuje się, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu, Plac Wolności 13 (pokój 20,1 piętro) w godz. 8.00-15.00.Zgodnie z art. 49 k.p.a., w przypadku zawiadomienia stron o decyzjach przez obwieszczenie, zawiadomienie bądź doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. Z upoważnienia STAROSTY mgr inż. Lesław Grzybek KIEROWNIK WYDZIAŁU BUDOWNICTWA I ARCHITEKTURY

diagnostykę, lepszą kooperację i współpracę pomiędzy szpitalem w Kędzierzynie-Koźlu a Opolskim Centrum Onkologii. To skrócenie całej ścieżki dostępu do leczenia onkologicznego. W ten sposób rozwijamy w naszym województwie współpracę pomiędzy szpitalami - tłumaczy wicemarszałek Roman Kolek.- Dzięki temu porozumieniu uruchomimy specjalne numery telefonów, które będą używane przez lekarzy z Kędzierzyna-Koźla. Gwarantuję, że każdy pacjent z tego terenu będzie mógł się dostać do naszego centrum i skorzystać z usług w bardzo krótkich terminach, nawet jednodniowych, zdecydowanie krócej niż w innych szpitalach, do których lekarze z Kędzierzyna-Koźla teraz kierują pacjentów - zaznacza Marek Staszewski, dyrektor Opolskiego Centrum Onkologii.
AL

Mija dekada od podpisania 
umowy partnerskiej samorządu 
powiatowego z Kędzierzyna- 
Koźla z niemieckim 
powiatem Hohenlohe. 
Kilkudziesięcioosobowa grupa 
naszych sąsiadów gościła 
w powiecie przez kilka dni. Była 
okazja do podsumowań oraz 
wytyczenia planów na przyszłość.

iorąc pod uwagę to, ile udało się wspólnie zrealizować, możemyspokojnie mówić o całej epoce owocnych kontaktów. Oba samorządy od latrozwijają współpracę m.in. w zakresie kształcenia młodzieży, pieczy zastępczej, służby zdrowia czy rolnictwa. Od tego czasu młodzież z obu samorządów naprzemiennie odwiedza się,nawiązując kontakty i poznając kulturę i kuchnię sąsiadów. Niedawno w Niemczech gościła grupa młodzieży z Zespołu Szkół nr 1. Program wizyty był napięty, a uczniowie nie tylko mieli okazję podszlifować język, ale również wraz ze swoimi rówieśnikami odwiedzić wiele ciekawych miejsc. Takie wymiany od 10 lat odbywają się cyklicznie i oba samorządy, jak i młodzież są z nich bardzo zadowolone.- Przynoszą wiele dobrego, bo po prostu uczymy się od siebie, poznajemy ludzi, mamy okazję popatrzeć na zawody, w jakich się uczymy z innej strony, to bardzo cenne doświadczenie - mówili uczniowie ZS nr 1 po powrocie.Jakiś czas temu kilkudziesięcioosobowa grupa rolników z powiatu Hohenlohe oraz sąsiedniego powiatu Main-Tauber gościła w kędzierzyń- skim starostwie. Celem ich przyjazdu była wymiana doświadczeń oraz omówienie planów dotyczących wprowadzenia nowych metod hodowli, stąd wizyta w dużym gospodarstwie rolnym w Dziergowicach. Na miejscu wymieniono poglądy i dyskutowano m.in. o sposobach produkcji roślinnej.- W naszym powiecie wiele się o was mówi, cieszymy się z tych relacji, bo przynoszą one korzyści. Sporo
Informujemy o możliwość 
wykonania nieodpłatnego 
badania w mobilnej pracowni 
mammograficznej. Mammobus 
w Kędzierzynie-Koźlu będzie 
dostępny w trzech terminach.

znaczone jest również dla pań, które otrzymały w ramach programu pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografu po 12 miesiącach z powodu obciążenia następującymi czynnikami ryzyka: rak piersi wśród członków rodziny, mutacja w obrębie

10 lat partnerstwa powiatów przyniosło wiele korzyści

Dekada 
owocnych 
konta Idów

Goście z Niemiec przed siedzibą starostwa powiatowego

Delegację powitała starosta Małgorzata Tudaj

się dzieje w zakresie kształcenia młodzieży, dlatego sądzimy, że i na polu rolniczym uda się wypracować wiele dobrego - mówili goście z Niemiec.Od 2016 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 
Mammobus w Kędzierzynie-Koźlu

Skorzystaj z badania

uż 8 października stanie przy al. Jana Pawła II 29 (parking przed halą „Śródmieście”) w godz.9.00-16.00. W tej samej lokalizacji mammobus będzie ponownie dostępny 21 listopada w godz. 9.00-12.00oraz 13 grudnia w godz. 9.00-15.00.Z bezpłatnego badania w ramach finansowanego przez NFZ populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi mogą skorzystać kobiety w wieku 50-69 lat, które nie miały wykonywanej mammografu w ciągu ostatnich dwóch lat. Badanie prze
genów BRCA1 lub BRCA2, a także nie miały wcześniej stwierdzonej zmiany nowotworowej piersi o charakterze złośliwym.Aby wykonać bezpłatnie mammografię w ramach programu, wystarczy 

współpracuje z instytucją zajmującą się zagadnieniami rodziny w Niemczech. Podobnie jest w przypadku kędzierzyńsko-kozielskie- go szpitala.
AL

zgłosić się do jednej z placówek, które realizują program. Informacje o placówkach realizujących program dostępne są w oddziałach wojewódzkich NFZ. Badanie można również wykonać w mobilnych mammobusach. A
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Przed tygodniem informowaliśmy 
o otwarciu nowej ekspozycji 
w odrestaurowanych piwnicach

Patrzą w przyszłość, myśląc o historii

To nie koniec remontów
Wszystko wskazuje na to, że w budynku określanym mianem lamusa na kozielskim wzgórzu zamkowym znajdowało się pierwsze w naszym mieście ogrzewanie podłogowe. Natrafiono

zamkowych należących do Muzeum Ziemi 
Kozielskiej. To jednak nie koniec planów 
związanych z remontami zabytków 
w naszym mieście.

ak przynajmniej zapewnia prezydent Kędzierzyna-Koźla, która przyznaje, że choć gmina nie ma worka z pieniędzmi, to jednak włodarze myślą już o tym, aby na najbliższej sesji rady miasta wprowadzić do budżetu zadanie dotyczące opracowania projektu technicznego remontu tzw. lamusa,*który również zlokalizowany jest na wzgórzu zamkowym.- Zakładam, że przygotowanie projektu technicznego zajmie w tym przypadku około ośmiu, może dziewięciu miesięcy. Wymagane są też wszystkie uzgodnienia z wojewódzkim konserwatorem zabytków. Mając taki projekt techniczny, będziemy mogli myśleć o kolejnych programach unijnych i pozyskaniu funduszy rozdysponowywanych przez marszałka województwa opolskiego - tłumaczy Sabina Nowosielska.Przedstawiciele władz wojewódzkich, w tym wicemarszałek Roman Kolek, sygnalizowali podczas ostatniej wizyty w Kędzierzynie-Koźlu, że pieniędzy na ten cel nie zabraknie.- Fundusze rzeczywiście są, trzeba natomiast napisać dobry wniosek, który następnie przeanalizują eksperci. Jak do tej pory nasze projekty są bardzo wysoko oceniane, z czego się bardzo cieszę. Koźle to historyczne miasto, ale bardzo zaniedbane przez ostatnie kilkadziesiąt lat. Pragniemy to zmienić - przekonuje prezydent miasta.

Lamus to bardzo interesujący obiekt, który ma zostać wyremontowany w następnej kolejności

Ciekawy zabytekChoć obiekt określany jest mianem lamusa, to nie do końca musiał spełniać tę funkcję. Lamus to bowiem dawny budynek gospodarczy, na ogół dwukondygnacyjny, często o ozdobnych formach architektonicznych. Początkowo obiekt w Koźlu wchodził w skład zabudowań dworskich. Przeznaczony był do przechowywania cennych przedmiotów (np. dokumentów, zbroi). Za sprawą badań archeologicznych pojawiły się też uzasadnione przypuszczenia, że wcześniej w miejscu tym znajdowała się kaplica zamkowa.- Na przestrzeni lat, w toku kolejnych faz użytkowania, obiekt ten był przebudowywany. Pojawiały się w nim nowe ściany i stropy. Nie wykluczam, że pierwotnie był to budynek

zupełnie inaczej zorganizowany - przekonuje archeolog Marcin Paternoga. - Wchodziło się z parteru do wielkiej sali, która mogła pełnić funkcje reprezentacyjne, choćby na potrzeby rycerstwa. Przekształcenie tego miejsca w spichlerz, magazyn bądź arsenał nastąpiło dopiero później, gdy wewnątrz dobudowano stropy, dzieląc pomieszczenie na dwie lub trzy kondygnacje.

tam bowiem na piec, który służył do ogrzewania obiektu. Ciepło rozprowadzano specjalnymi kanałami, których wyloty znajdowały się na poziomach stropów, wychodząc prosto z podłogi. Gorące powietrze biegło przewodami z pieca po niemal całym budynku.
Kłopotliwe podzamczeZgodnie z deklaracjami prezydenta miasta remontów doczekają się także inne obiekty,-jednak kolejność ich modernizacji określi komisja do spraw ochrony zabytków. Faworytem w wyścigu o pieniądze nie będzie raczej podzamcze, którego remont pochłonąć ma od 80 do 100 min zł. Zadanie to obecnie przerasta możliwości samorządu, tym bardziej że mając na myśli zagospodarowanie tak dużego budynku - poza wielkimi pieniędzmi - trzeba mieć jeszcze dobry pomysł i dalekosiężne wizje.- Wcześniej pojawiły się wprawdzie sugestie, aby obiekt remontować etapami. Jednak po kilkudziesięciu latach zaniedbań stan techniczny podzamcza jest już tak fatalny, że musi- my wyremontować całość, a na to nas teraz nie stać. Mamy wiele innych zabytków, które są starsze i cenniejsze od podzamcza. O nich też warto pomyśleć, ale o tym zdecyduje ostatecznie komisja do spraw ochrony zabytków - zaznacza Sabina Nowosielska. ANKO

72. Turystyczno-Nawigacyjny Rajd Energetyków

Nie tylko prędkość
REKLAMA

MOK'l]
www.mok.com.pl

Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu 
ogłasza nabór do pracy na stanowisko:

Kinooperator
(obsługa projektora cyfrowego i serwera kinowego w kinie „Chemik" i „Twierdza’)

Wymagania:

• wykształcenie minimum średnie,
• umiejętność obsługi komputera (w tym Microsoft Office, 

programów graficznych i edycji video),
• podstawowa znajomość języka angielskiego,
• dyspozycyjność, staranność, dokładność,
• umiejętność pracy w zespole,
• odporność na stres.

Szczegóły na: http://mokbip.ke3zierzyn-kozle.com.pl
Termin nadsyłania zgłoszeń mija 20.10.2019 r.

Laury dla najlepszych załóg rajdu

45 załóg z całej Polski wzięło udział 
w 72. Turystyczno-Nawigacyjnym 
Samochodowym Rajdzie Energetyków, 
zorganizowanym przez Automobilklub 
Kędzierzyńsko-Kozielski.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie listu motywacyjnego wraz z CV z dopiskiem 
„Oferta pracy - kinooperator" na adres e’mail: mok@mok.com.pl lub osobiście w siedzibie 
Miejskiego Ośrodka Kultury przy al. Jana Pawła II 27 pok. 14 (Sekretariat) I piętro.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.
W zgłoszeniu prosimy o zawarcie Klauzuli zgody na przetwarzanie danych osobowych dla 
potrzeb aktualnej i przyszłych rekrutacji i klauzula informacyjna dla kandydatów do pracy 
(do pobrania na stronie:: http://mokbip.kedzierzyn-kozle.com.pl/index.php/funkcjonowanie/ 
informacje-o-naborach-na-stanowiska/259-klauzula-rodo-kandydaci)).

yła to 12. runda Turystycznych Samochodowych Mistrzostw Polski i Turystycznego Pucharu Polski oraz 6. runda Turystycznych Motorowych Mistrzostw Okręgu Opolskiego. Na starcie przy hali widowiskowo-sportowej „Azoty” zastępca prezydenta miasta Wojciech Jagiełło życzył wszystkim uczestnikom dobrej zabawy i szerokiej drogi.- Z opinii załóg, które rozmawiały ze mną po rajdzie, wynika, że trasa była interesująca i łatwa do przejazdu. Polecam takie imprezy, bo szkolimy się w dziedzinie przepisów ruchu drogowego oraz turystycznie przejeżdżamy obok wielu mało znanych, a jednak ciekawych obiektów - mówił autor trasy Zdzisław Maciejec, wiceprezes AKK.Rajd składał się z trzech odcinków, na których liczyła się orientacja w terenie i spostrzegawczość. Pierwszy o długości zaledwie 14 km prowadził ulicami Kędzierzyna-Koźla. Po drodze uczestnicy musieli odpowiedzieć na kilka pytań i rozwiązać

zadania umieszczone między punktami. Drugi odcinek to już 85 km i nieco trudniejsze zadania, a finał tej trasy był w Pszczynie. Trzeci etap o długości 44 km zakończył się w Szczyrku. Następnego dnia swoją obecnością zaszczyciła wszystkich prezydent Kędzierzyna-Koźla Sabina Nowosielska, która objęła imprezę patronatem i wspólnie z komandorem rajdu Józefem Lipskim wręczali puchary i nagrody.W kategorii kierowca/pilot wygrali Marek Skrzypiński i Martyna Poprawiak z Automobilklubu Wielkopolskiego przed Marcinem Lut- kiem i Moniką Wojtkowiak z Automobilklubu Mysłowickiego, a trzecie miejsce zajęli Artur Niederliński i Iwona Pytlik z Automobilklubu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.Drużynowo wygrał Automobilklub Kędzierzyńsko-Kozielski przed mysłowickim i Opolskim Stowarzyszeniem Automobilistów. Tytuł mistrza kierownicy zdobył Krzesimir Maciejec z AKK.W rajdach może wziąć udział każdy, kto ma sprawny samochód, ważne badania techniczne oraz OC. Kierowca musi posiadać aktualne prawo jazdy, a pilotem może być nawet dziecko potrafiące czytać i pisać. Oczywiście nie jest to takie łatwe, bo najpierw należy opanować umiejętność czytania specjalnych map - itinerarów.
Rafał PULKOWSKI

B

http://www.mok.com.pl
http://mokbip.ke3zierzyn-kozle.com.pl
mailto:mok@mok.com.pl
http://mokbip.kedzierzyn-kozle.com.pl/index.php/funkcjonowanie/


KULTURA

Koncert fortepianowy w DK „Chemik”

Nie tylko klasyka
Duet Fortepianów Dwóch

f MOKwKK

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza 
na występ Duetu Fortepianów 
Dwóch, który odbędzie się 
w Domu Kultury „Chemik” 
13 października o godz. 14.

oncert dwóch pianistów: Tomasza Pali i Grzegorza Kasperczyka - muzyków o niezwykłym poczuciuhumoru, którzy łączą różne style: od klasyki przez rock’n’rolla do muzyki biesiadnej, nie tracąc przy tym dobrego smaku. Ich występy to połączenie aktorstwa i bycia muzykiem. Niezwykle rzadka forma i bardzo wymagająca. Czy to kabaret? Chyba nie. To dobry muzyczny teatr komedii, 

w którym są obecne dwa instrumenty: fortepian i człowiek. Ponad godzinny program, w którym doskonały żart słowny, świetna aktorska improwizacja słowna, przeplatana dowcipnymi interpretacjami muzycznymi, skierowana jest do widza w każdym wieku.Duet Fortepianów Dwóch to show w iście amerykańskim stylu. Lekkość, inteligencja, technika i luz. Wysoka rozrywka. Występują z powodzeniem zarówno w plenerze, jak i w koncertowych salach, pozostawiając po sobie zawsze to samo wrażenie - miło i dobrze spędzonego czasu.Bilety w cenie 25 zł do kupienia w kasach kin „Chemik” i Twierdza” oraz poprzez stronę internetową Miejskiego Ośrodka Kultury. Ł 

Kino „Chemik” zaprasza na 
kolejny seans Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego. 14 października 
o godz. 19 będzie można zobaczyć 
koreański dramat „Parasite”.

agrodzony Złotą Palmą w Cannes południowokoreański kandydat do Oscara to mistrzowska i trzymająca w napięciu opowieść, w której czworo ludzi bez przyszłości wpada na pomysł przekrętu doskonałego.
Repertuar kina HELIOS

8-10 października

o JOKER (USA, dramat, od 15 lat): 11.30,15.00 (10.10), 15.15 (8-9.10), 18.30 (8 i 10.10), 19.00 (9.10), 20.00 (8.10), 20.15 
(10.10), 21.15 (8 i 10.10), 21.40 (9.10)

O BYŁ SOBIE PIES 2 (USA, familijny, od 7 lat): 10.00,12.00,13.30,16.00,17.45 (10.10), 18.00 (8-9.10)
[NIE] ZNAJOMI (Polska, komediodramat,od 15 lat): 12.30 (10.10), 13.00 (8-9.10), 15.30 (10.10), 16.00 (8-9.10), 19.00 
(8 i 10.10), 20.00 (9.10), 21.30 (8 i 10.10), 21.50 (9.10)
AD ASTRA (USA, science fiction, od 13 lat): 12.30 (8-9.10), 20.30

O ANGRY BIRDS 2 (USA, animowany, dubbing, b.o.): 10.40,14.15,15.30 (8-9.10), 16.45 (10.10), 17.45 (8-9.10)

Repertuar od 11 października www.helios.pl

BYŁ SOBIE PIES 2 - wszystkie psy doskonale wiedzą, że życie ma sens tylko u boku ukochanego pana lub pani. Ale czasem trzeba się nieźle 
nabiegać, żeby za nimi nadążyć. Bailey dostaje od swojego ukochanego Ethana nowy cel: ma opiekować się jego wnuczką - CJ. Dopóki 
dziewczynka jest mała, zadanie jest dość proste, choć czasem trzeba ochronić ją własnym ciałem przed rozbrykanym koniem. Z biegiem 
czasu CJ dorasta i wyzwania dla Baileya też stają się coraz większe.

(NIE)ZNAJOMI - grupa przyjaciół decyduje się zagrać w trakcie kolacji w niewinną grę. Do zakończenia spotkania wszyscy muszą ujawniać 
wiadomości przychodzące na ich telefony, a rozmowy mają odbywać się w trybie głośnomówiącym. Jak możemy się spodziewać, ten 
przyjemny wieczór wywróci ich świat do góry nogami. W rolach głównych występują: Tomasz Kot, Maja Ostaszewska, Aleksandra Domańska, 
Łukasz Simlat, Michał Żurawski i Kasia Smutniak.

AD ASTRA - wizjonerski film science fiction w reżyserii Jamesa Graya („Królowie nocy”, „Zaginione miasto Z”). Astronauta. Roy McBride 
(Brad Pitt) wyrusza na wyprawę poza granice Układu Słonecznego, aby odnaleźć swego zaginionego ojca (Tommy Lee Jones) i odkryć 
tajemnicę, która zagraża przetrwaniu naszej planety. W czasie swej podróży pozna sekrety, które postawią pod znakiem zapytania sens 
ludzkiej egzystencji i nasze miejsce we wszechświecie.

Dyskusyjny Klub Filmowy

Przechytrzyć system
Kierowca bez pracy, gospodyni bez domu, student bez kasy i dziewczyna bez perspektyw wspólnie stworzą perfekcyjny plan: jak w najkrótszym czasie stać się kimś i zająć miejsce bogaczy. W świecie, w którym liczy się tylko wydajność i sukces, przechytrzą system i zawalczą o siebie. Nawet jeśli będzie to wymagało

przekroczenia cienkiej granicy między tym, co jeszcze dozwolone, a tym, co absolutnie zabronione. Reżyser Bong Joon-ho pokazuje, że prawie każdy marzy o lepszym życiu, awansie i szansie na sukces. Ale tylko niektórzy - dzięki nieposkromionej wyobraźni i braku skrupułów - są w stanie po to wszystko sięgnąć. Ł

REKLAMA

9.00 -1 blok filmowy
11.00 - II blok filmowy
13.00 - III blok filmowy
18.00 - uroczyste otwarcie Festiwalu

- „Odcienie miłości” ~ recital w wykonaniu wokalistów CEM K-Kwarta, piano Artur Tekieli 
19.00 - IV blok filmowy

rj HELIOS

%
rt Koźle

19 października 2019 /

15.00-V blok filmowy
17.00 - VI blok filmowy
19.00 - Joanna Aleksandrowicz z zespołem: „Od nocy do nocy”

- koncert filmowo-musicalowy, bilet: 25 zł
22.00 - ogłoszenie wyników i wręczenie nagród
22.30 - projekcje filmów nagrodzonych

Imprezy towarzyszące: /

- Wystawa fotografii mobilnej „Polska nieoczywista”
przygotowana przez BnwPoland w ramach: 2nd Mobile Photography - Yes, l*m Mobile 2019

- Spotkania z jurorami Festiwalu
- Omówienie prezentowanych filmów po każdym bloku konkursowym

www.mok.eom.pl f f MOKwKK
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Do wygrania 
weekend w hotelu 
Dębowe Wzgórze!
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na seans 
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o godz. 18:30!
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Kino Helios Kędzierzyn-Koźleal. Armii Krajowej 38rezerwacja: 77 545 83 36 www.helios.pl

http://www.helios.pl
http://www.mok.eom.pl
http://www.helios.pl


KULTURA

Kino Kobiet w „Heliosie”

Wieczór tylko dla pań
Projekt „Kultura Dostępna”

Polskie filmy za dychę
M i/ /

Kolejna edycja Kina Kobiet 
w „Heliosie” odbędzie się 
9 października o godz. 18.30. 
Tym razem zaprezentowany 
zostanie amerykański dramat 
pt. „Ślicznotki”

radycyjnie podczas kobiecych spotkań w „Heliosie” w holu kina na gości czekać będzie sporo atrakcji. Od partnerów projektu będzie można dowiedzieć się o najnowszych trendach w modzie i nowinkach kosmetycznych. Nie zabraknie konkursów z atrakcyjnymi nagrodami, a wśród nich będzie zaproszenie na weekend do hotelu „Dębowe Wzgórze” w Pokrzywnej. Motywem wieczoru będzie róż, jako że w październiku przypada Europejski Dzień Walki z Rakiem Piersi.
Repertuar kina CHEMIK
8-9 października

o ANGRY BIRDS 2 (USA, animowany, b.o.): 16.15
o JOKER (USA, dramat, kryminał, od 12 lat): 18.00,20.15

10 października
a ANGRY BIRDS 2 (USA, animowany, b.o.): 15.15
a TAJEMNICA OJCA PIO (Hiszpania, dokumentalny, b.o.): 17.00
a JOKER (USA, dramat, kryminał, od 12 lat): 18.30,20.45

11 października
s O YETI! (USA, animowany, przygodowy, b.o.): 15.15,17.00 
o BOŻE CIAŁO (Polska, dramat, od 12 lat): 18.45
a JOKER (USA, dramat, kryminał, od 12 lat): 20.45

12 października
o O YETI! (USA, animowany, przygodowy, b.o.): 13.30,15.15,17.00 
a BOŻE CIAŁO (Polska, dramat, od 12 lat): 18.45
o JOKER (USA, dramat, kryminał, od 12 lat): 20.45

13października
a O YETI! (USA, animowany, przygodowy, b.o.): 10.15,15.30,17.15 
a BOŻE CIAŁO (Polska, dramat, od 12 lat): 19.00
a JOKER (USA, dramat, kryminał, od 12 lat): 21.00

14 października
a 0 YETI! (USA, animowany, przygodowy, b.o.): 13.30,15.15 

BOŻE CIAŁO (Polska, dramat, od 12 lat): 17.00
a DKF: PARASITE (Korea Południowa, dramat, od 12 lat): 19.00
a JOKER (USA, dramat, kryminał, od 12 lat): 21.15

Repertuar kina TWIERDZA
8-lOpaździernika

o ANGRY BIRDS 2 (USA, animowany, b.o.): 16.30
a BYŁ SOBIE PIES 2 (USA, familijny, b.o.): 18.15
ta CZARNY MERCEDES (Polska, kryminał, od 15 lat): 20.15

11 października
o O YETI! (USA, animowany, przygodowy, b.o.): 16.30
a BYŁ SOBIE PIES 2 (USA, familijny, b.o.): 18.15
a WOJNA O PRĄD (USA, dramat, biograficzny, od 12 lat): 20.15 

12-13października
a O YETI! (USA, animowany, przygodowy, b.o.): 14.45,16.30 
a BYŁ SOBIE PIES 2 (USA, familijny, b.o.): 18.15
o WOJNA O PRĄD (USA, dramat, biograficzny, od 12 lat): 20.15

14 października
o O YETI! (USA, animowany, przygodowy, b.o.): 16.30
o BYŁ SOBIE PIES 2 (USA, familijny, b.o.): 18.15
o WOJNA O PRĄD (USA, dramat, biograficzny, od 12 lat): 20.15

Spotkanie zakończy się projekcją filmu „Ślicznotki”, którego akcja inspirowana jest prawdziwymi wydarzeniami. Pracownice klubu go-go w Nowym Jorku tracą wszystkie oszczędności w wyniku krachu finansowego 2008 roku. Cały świat za kryzys wini finansistów z Wall Street, którzy są częstymi gośćmi klubu. Oni szastają kasą, podczas gdy ofiary ich machinacji nie mają z czego żyć. Dziewczyny postanawiają wymierzyć sprawiedliwość i odzyskać pieniądze. Pod wodzą pięknej i znającej życie Ramony (Jennifer Lopez) organizują błyskotliwy przekręt. Wykorzystując swoje wdzięki i znajomość męskiej psychiki, sprawiają, że rekiny finan- sjery łykają przynętę jak płotki. Kasa płynie szerokim strumieniem, a dziewczyny rzucają się w wir szalonego i rozrzutnego życia. Wkrótce, zachłyśnięte sukcesem i słodkim smakiem zemsty, zaczynają tracić czujność. Ł

Dramat „Powrót” to kolejna 
propozycja cyklu „Kultura 
Dostępna”, którą będzie można 
zobaczyć w kędzierzyńskim 
„Heliosie” 10 października 
o godz. 13 i 18.

ajnowszy film Magdaleny Łazar- kiewicz to inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia 19-letniej Uli - dziewczyny z małej miejscowości, która została porwana i zmuszona do prostytucji w Niemczech. Po dwóch latach udaje jej się uciec i wrócić do rodzinnego miasteczka, gdzie spotyka się ze społecznym odrzuceniem. Nie uzyskuje wsparcia nawet wśród najbliższej rodziny. Dziewczyna, mimo iż została skrzywdzona psychicznie i seksualnie, nie zamierza odgrywać roli ofiary. Buntuje się przeciwko 
FUM TWta SM.I SWWMń IMMSM u
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wszechobecnej hipokryzji społeczności. W jej otoczeniu głosi się chrześcijańskie zasady miłości bliźniego, ale w codziennym życiu nikt tych zasad nie stosuje. Co więcej, religijne miłosierdzie rozumiane jest opacznie i fałszywie, bo pozwala pod sztandarem wiary boleśnie krzywdzić ludzi. Nawet najbliższych.W „Heliosie” trwa czternasta edycja programu „Kultura Dostępna”, który wspiera Narodowe Centrum Kultury. Dzięki niemu bilety na polskie filmy kosztują 10 zł. W kolejne czwartki na widzów czekają: „Misz- masz, czyli kogel-mogel 3” (17.10), „Fuga” (24.10), „Ciemno, prawie noc” (31.10), „Władcy przygód. Stąd do Oblivio” (7.11), „Kurier” (14.11), „Wspomnienie lata” (21.11), „Kamerdyner” (28.11), „Fighter” (12.12), „Miłość jest wszystkim” (19.12) oraz „Planeta singli 3” (26.12). Ł

Boże Ciało
Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia 

20-ietniego Daniela, który w trakcie pobytu w poprawczaku 

przechodzi duchową przemianę i skrycie marzy, żeby 

zostać księdzem. Po kilku latach odsiadki chłopak zostaje 

zwolniony, a następnie skierowany do pracy w stolarni. 

Zamiast tego kieruje się do miejscowego kościoła, gdzie 

zaprzyjaźnia się z proboszczem. Kiedy, pod nieobecność 

duchownego, niespodziewanie nadarza się okazja, 

chłopak wykorzystuje ją i w przebraniu księdza zaczyna 
pełnić posługę kapłańską w miasteczku. Z czasem nauki 

i charyzma fałszywego księdza zaczynają poruszać 

ludzi pogrążonych w tragedii, która wstrząsnęła lokalną 

społecznością kilka miesięcy wcześniej.

Joker
Historia jednego z cieszących się najgorszą sławą 

superprzestępców znanych zserii komiksów wydawnictwa 

DC Comics - Jokera. Przedstawiony przez Todda Phillipsa 

(seria „Kac Vegas", „Zanim odejdą wody”, „Rekiny wojny”) 

obraz śledzi losy kultowego czarnego charakteru, człowieka 

zepchniętego na margines. To nie tylko kontrowersyjne 

studium postaci, ale także opowieść ku przestrodze 

w szerszym kontekście.

Strudzony życiem komik - grany przez rewelacyjnego 

Joaąuina Phoenixa („Gladiator”, „Osada", „Maria Magdalena”)

- popada w obłęd i staje się psychopatycznym mordercą. 

Tak rodzi się czarny książę zbrodni w Gotham City, z którym 

w przyszłości nieraz będzie musiał zmierzyć się Batman.

Wojna o prąd
Historia wyścigu dwóch wielkich umysłów, Thomasa Edisona

- w tej roli Benedict Cumberbatch („Doktor Strange”) oraz 

Nikoli Tesli - granego przez Nicholasa Houlta („X-Men: 

Apocalypse”). Film ukazuje kulisy rywalizacji Edisona i Tesli 

o to, który system elektryczny zrewolucjonizuje nie tylko 

współczesny obu wynalazcom świat, ale cały następny 

wiek. Znakomite kreacje aktorskie Michaela Shannona 

(„Zakazane imperium”) jako inwestora i wynalazcy 

George’a Westinghouse’a oraz Toma Hollanda („Spider- 

Man: Daleko od domu”), wcielającego się w postać magnata 

biznesu Samuela Insulli, uzupełniają tę wciągającą, 

opartą na prawdziwych wydarzeniach opowieść o pełnej 

dramatyzmu wojnie o prąd.

Czarny mercedes
W podejrzanych okolicznościach zostaje zamordowana Aneta

- piękna żona szanowanego adwokata Holzera. Sprawę 

tajemniczego zabójstwa próbuje rozwikłać nadkomisarz 

Rafał Król, funkcjonariusz współpracującej podczas okupacji 

z Niemcami Granatowej Policji. Kolejne tropy mnożą 

podejrzenia i ujawniają głęboko skrywane sekrety zmarłej 

oraz niejasne powiązania jej męża z wysoko postawionym 

oficerem SS. W toku śledztwa nadkomisarz Król znajduje 

nieoczekiwanego sojusznika w osobie radcy niemieckiej 

policji kryminalnej - Ernsta Kluge. Sytuacja Holzera staje 

się coraz bardziej niebezpieczna, tymczasem znajdujący się 

na wolności morderca jest być może o krok od popełnienia 

kolejnej zbrodni.

WTOREK (8 października)_________
Spotkanie autorskie - gościem biblioteki będzie Krzysztof Wielicki - himalaista, kierownik wypraw wysokogórskich, zdobywca wielu pionierskich szlaków i autor książek o górach i wyprawach.Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 12
ŚRODA (9 października)__________
Już potrafię - zajęcia komputerowedla dzieci.MBP, Rynek, godz. 16
Poza czasem - otwarcie wystawy malarstwa Stanisława Kawali.Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 17
Kino Kobiet-projekcja amerykańskiego dramatu „Ślicznotki”. Przed seansem liczne atrakcje dla pań.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30 
Zabawa karaoke - śpiewać każdy może.Prowadzi Łuczi.Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21 
CZWARTEK (10 października) 
Kultura Dostępna - projekcja dramatuMagdaleny Łazarkiewicz pt. „Powrót".Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 13 i 18 Sfumato - otwarcie wystawy malarstwaRóży Wierzbickiej, członkini Klubu Plastyków Nieprofesjonalnych przy Miejskim Ośrodku Kultury.Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 18
PIĄTEK (11 października)_________
Spotkanie autorskie - gościem biblioteki będzie Krzysztof Żyliński - autor książki „Obietnica”.Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 17 
Koncert rockowy - wystąpi kędzie- rzyńska grupa Inwazja Hitów Polskiego Rocka w składzie: Aleksandra Kuśmider (śpiew), Dawid Bielas (śpiew), Damian Surow (gitara), Adam Basta (klawisze), Adam Wiśniowski (gitara basowa) i Krzysztof Kabut (perkusja).Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 20 
Ladies night - zabawa przy najlepszychhitach muzyki klubowej.Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21 
SOBOTA (12 października)________
Akademia seniora - zajęcia z podstaw obsługi komputera i internetu.Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 9
Koncert rockowy- wystąpi Łukasz Drapała & Chevy. Zespół będzie promował swoją płytę pt. „Potwory”.Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 20 
Saturday night - zabawa przy najlepszych hitach muzyki klubowej.Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21 
NIEDZIELA (13 października) 
Filmowe poranki - projekcja bajek z serii„Strażak Sam”, a przed seansem gryi zabawy dla dzieci.Kino „Helios”, al Armii Krajowej, godz. 10.30 
Fortepianów dwóch - koncert dwóch pianistów: Tomasza Pali i Grzegorza Kasperczyka - muzyków o niezwykłym poczuciu humoru, którzy łączą różne style: od klasyki przez rock’n’rolla do muzyki biesiadnej.Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 14 t
PONIEDZIAŁEK (14 października) 
Dyskusyjny Klub Filmowy - projekcja koreańskiego dramatu „Parasite”.Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 19 
ŚRODA (16 października)_________
Kino Konesera - projekcja koreańskiego dramatu „Parasite”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30 
CZWARTEK (17 października) 
Kultura Dostępna - projekcja komediiKordiana Piwowarskiego pt. „Miszmasz, czyli kogel-mogel 3”.Kino „Helios’’,al. Armii Krajowej,godz. 13il8
WYSTAWY_______________________
Sfumato - wystawa malarstwa RóżyWierzbickiej - DK „Chemik”
Lokatorzy wyobraźni - wystawa rysunków i grafik Katarzyny Kukułki -MBP Rynek
Poza czasem - wystawa malarstwa Stanisława Kawali - filia nr 5 MBP
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Józef
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Kolek

pozostali kandydaci na posłów:
4 Bernard Gaida
5 Edyta Gola
6 Zygfryd Steuer
7 Norbert Rasch
8 Joanna Hassa
9 Kryspin Cieplik
10 Mirosław Lasar

11 Anna Kasprzyk
12 Aleksander Sachanbiński
13 Bogna Lewkowicz
14 Joachim Świerc
15 Maria Koschny
16 Rafał Magosz
17 Krystyna Rychlik

18 Sebastian Gerstenberg
19 Julita Widera
20 Bernard Groeger
21 Norbert Hober
22 Stefan Szłapa
23 Brygida Labisz
24 Jan Pankala
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Nauczycielka angielskiegoSkazani na Shawshank

Linda jest nauczycielką w szkole średniejLata 40. Urzędnik Andy Dufresne zostaje

Mężczyzna idzie po zmierzchu niepewnym 
krokiem opustoszałą ulicą francuskiego 
miasteczka Auvers. Tajemnicza postać nie ma nic 
przy sobie, a dłonie mocno przyciska do boku, 
gdzie znajduje się świeża rana postrzałowa. Jest 
to Vincent van Gogh, który w tamtym czasie 
był zaledwie mało znanym artystą, mimo, że 
obecnie uznaje się go za jednego z największych 
malarzy na świecie. Jego śmierć była powszech
nie znanym faktem, ale po tylu latach nadal nie 
jest jasne, w jaki sposób doszło do postrzału.

Stambuł. James Bond tropi najemnika Patrice'a, 
który ukradł dysk z informacjami o tajnych 
agentach działających w organizacjach 
terrorystycznych. Dopada wroga na dachu 
rozpędzonego pociągu. Współpracująca 
z brytyjskim szpiegiem agentka Moneypenny 
przypadkowo trafia go z broni palnej w ramię. 
007 zostaje uznany za zmarłego. Fiasko misji ma 
poważne konsekwencje dla M. Gareth Ma Hory, 
przewodniczący Komitetu Wywiadu i Bezpiec
zeństwa, chce, by przeszła na emeryturę.

TVP2 film obyczajowy, USA, 2013TVN dramat sensacyjny, USA, 1994

Kong: Wyspa czaszki
film przygodowy, Chiny, USA, 2017

Dwóch pilotów Hank Marlow i Japończyk Gunpei 
Ikari, katapultuje się na wyspę na Oceanie Spoko
jnym. Zostają porwani przez tajemniczą bestię, 
ogromnego goryla. Mija dwadzieścia dziewięć lat. 
Bill Randa - szef rządowej organizacji Monarch 
- organizuje ekspedycję na niedawno odkrytą 
Wyspę Czaszki, w poszukiwaniu pierwotnych 
stworzeń. Zatrudnia grupę żołnierzy, którym 
przewodzi podpułkownik Preston Packard, oraz 
tropiciela i byłego kapitana brytyjskiej służby 
specjalnej, Jamesa Conrada.

Rocky 5
dramat obyczajowy, USA, 1990

Po zwycięskiej walce z Iwanem Drago Rocky

| TwójVincent
TVP2 film animowany, Szwajcaria, Holandia, Polska, 2017

NiedzielaPiątek

Czwartek

TotusTuus
spektakl teatralny, Polska

Spektakl obejmuje okres od zamachu na życie
Jana Pawła II, 13 maja 1981 roku, do pobytu 
papieża w klinice Gemelli. Po zamachu Ojciec 
Święty jeszcze bardziej uświadamia sobie 
i upewnia się, że Matka Boska, której zawierzył 
siebie i swoje kapłaństwo uchroniła go od 
śmierci. Los swój wiąże z trzecią tajemnicą 
fatimską, z którą zapoznaje się w szpitalu. Na 
szpitalnym łożu przekonuje się, że trzeba zaw
ierzyć świat i Rosję Niepokalanej, aby uchronić 
ludzkość przed zagładą.

Balboa (SyIvester Stallone) wyjeżdża ze Związku 
Radzieckiego. Z powodu urazu głowy i doznanych 
kontuzji musi jednak wycofać się z ringu. Ponadto 
w wyniku złego zarządzania jego finansami przez 
szwagra, Pauliego (Burt Young), Rocky popada 
w długi. Aby je spłacić, sprzedaje cały majątek 
z wyjątkiem klubu. Przeprowadza się z żoną 
Adrian (Talia Shire) i synem (Sagę Stallone) do 
najuboższej dzielnicy Filadelfii. Jego dziecko żle 
znosi pobyt w nowym miejscu.

niesłusznie skazany na dożywotnie więzienie za 
zabójstwo żony i jej kochanka. Trafia do Shaw
shank - owianego złą sławą zakładu karnego 
o zaostrzonym rygorze. W placówce rządzą 
sadystyczni strażnicy i zwyrodniali kryminaliści. 
Andy staje się celem brutalnych ataków bandy 
Diamonda. Jedynym wsparciem jest dla niego 
doświadczony Red, który doskonale rozumie 
więzienną rzeczywistość i potrafi przesz- 
muglowaćza kraty niemal wszystko.

w Kingston w Pensylwanii. Wiedzie 
spokojne życie starej panny, nie myśląc 
o stałym związku. Radość czerpie z pracy, 
której poświęca się bez reszty. Wszystko się 
zmienia, gdy do miasta powraca jej były 
uczeń Jason Sherwood, któremu nie udało 
się wystawić debiutanckiej sztuki. Ojciec 
namawia go na studia prawnicze, lecz Linda 
nie może znieść myśli, że ulubieniec zrezyg
nuje z marzeń. Postanawia mu pomóc.

piątek 11 października

05:15 Jaka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

05:45 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

06:40 Elif-serial,prod.Turcja 
07:25 Audycje Komitetów

Wyborczych 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP 
09:15 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn 
09:45 Okrasa łamie przepisy

Jabłka i borówki 
-magazyn kulinarny 

10:20 Komisarz Alex
-serial kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz-serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce

FILM OBYCZAJOWYPROGRAM ROZRYWKOWYFILM PRZYGODOWYSERIAL OBYCZAJOWY

17:20

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan -telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 
21:30 Krew z krwi

- serial TVP
22:30 Audycje Komitetów 

Wyborczych
22:45 Miliardowy okup 

-thriller, prod. USA, 2016
00:45 SEAL Team-komando

Foki-serial, prod. USA

04:45 Koło fortuny 
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:15 Syn tej ziemi - reportaż 
06:45 Audycje Komitetów 

Wyborczych
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

-serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:15 0 mnie się nie martw 

-serial komediowy TVP
15:10 Na sygnale serial 

fabularyzowany TVP 
15:40 Audycje Komitetów 

Wyborczych

•fliplKoło fortuny
- teleturniej 

16:35 Familiada
-teleturniej

17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. Kto 
tu rządzi?-realityshow 

19:35 Barwy szczęścia-serial 
obyczajowy TVP

20:50 Czar Par-program 
rozrywkowy

22:40 Muzyka na weekend
- magazyn muzyczny 

23:45 Monte Carlo-komedia,
prod. USA, Węgry, 2011 

01:40 Psy 2. Ostatnia krew
- film sensacyjny

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje 

-program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Polowanie 

na mieszkanie
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19+ -obyczajowy
14:30 Szpital-program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
-program obyczajowy

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn

KClKong: Wyspa czaszki 
-film przygodowy, 
USA, Chiny, 2017, 
reż. Jordan Vogt-Roberts, 
wyk.TomHiddleston, 
Samuel L. Jackson, Brie 
Larson,JohnC. Reilly, 
JohnGoodman 

22:25 Przetrwanie
-film sensacyjny, 
USA, 2011, reż. Joe Carna- 
han, wyk. Liam Neeson, 
Frank Grillo, Dermot 
Mulroney, Dallas Roberts 

01:00 Kuba Wojewódzki
-talk show 
prod. Polska 

02:00 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska 

02:20 Noc Magii
-program ezoteryczny

POLSAT TVP Kultura
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze 
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość serial 

obyczajowy, prod. Polska *
14:45 Dlaczego ja? 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja-magazyn 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich 

-serial komediowy 
20:05 Taniec z Gwiazdami

Love Island. Wyspa 
miłości
- program rozrywkowy 

23:25 W ciemność Star Trek
Podczas kolejnej wyprawy 
akcja zdecydowanie 
nabiera tempa, a gra 
zaczyna toczyć się o coraz 
wyższa stawkę. Jednostka 
kosmiczna Enterprise 
zostaje wciągnięta w wir 
zawrotnej gry na śmierć 
i życie z nieposkromionymi 
siłami zniszczenia. W tej 
grze cała załoga, którą 
dowodzi Kapitan Kirk 
zostanie wystawiona na 
próbę, a jednocześnie 
będzie to test dla siły 
przyjaźni, miłości 
i poświęcenia.

02:15 Tajemnice losu

07:00 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne 
08:20 Studio Kultura 
08:40 Szach i mat! - film TVP 
09:25 Wakacje z Madonną 

-film obyczajowy 
11:00 Życie Kamila Kuranta

- serial TVP 
12:05 Scena Klasyczna 
12:50 Studio Kultura 
13:05 Utwory Fryderyka

Chopina gra Jan Ekier 
13:30 Konkurs Chopinowski 

wTVP Kultura 
13:45 Chopinowskie 

reminiscencje 
14:15 Warszawska premiera

-film muzyczny 
16:10 Lekcje pana Kuki

-film obyczajowy 
18:00 Odyseja filmowa 
19:05 Teledyski 
19:20 Którędy po sztukę 
19:30 Koło pióra - magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Wieczór kinomana

leczor kinomana 
We władzy ojca

- film obyczajowy, 
prod. Włochy, 1977, 
reż. Paolo Taviani, 
Vittorio Taviani

22:35 Świat w piosence 
23:30 Tygodnik Kulturalny 
00:15 Teraz animacje!-Xoxo 
00:30 Teraz animacje!

- Refreny-film 
animowany

00:50 Wstęp do filmu 
00:55 Portier z Hotelu

Atlantic - film 
02:30 Informacje kulturalne 
03:05 Kino nocne - Próba 

ciśnienia dramat 
04:30 Dobra Nocka - Seb

Skalski - koncert 
05:25 Afisz kulturalny 
05:50 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra
kuje "zabójczej prędkości", 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie
jscu stała sprawiedliwość.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zakiinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział 

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles-fabularny

SERIAL OBYCZAJOWY

^Lombard. Zycie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Kula w łeb
21:45 Mechanik: 

Prawo zemsty 
Płatny morderca, 
Arthur Bishop, uczy fachu 
syna swojego mentora, 
którego wcześniej 
zlikwidował.

23:35 13 Dzielnica 
01:10 Notting Hill 
03:35 Moje Grand Prix.

Bartek Marszałek 
04:05 Tajemnice medyczne 

-film akcji 
05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

-program obyczajowy 
10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:45 Big Brother 
12:45 Zakochani po uszy

-serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział

Śledczy
- program kryminalny 

14:10 Big Brother
Popołudnie 

14:15 Sędzia Anna Maria
Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek

06:00 Buffy, postrach 
wampirów 

07:05 Kudłaty i Scooby
Doo na tropie 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda 

11:00 Przeklęta 
12:00 Pękniesz ze śmiechu 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska 

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Nasza Klasa 
19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
21:00 Sprawiedliwi-Wydział

Kryminalny 
23:05 Gabinet numer 5

SERIAL KRYMINALNY

Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 
-serial kryminalny 

00:05 Czas śmierci
Grupa studentów 
koledżu, po wieczorze 
spędzonym na dubbingu, 
zaprawionym alkoholem 
i narkotykami, dla 
zabawy urządza seans 
spirytystyczny. Kiedy na
czynie, którego używają, 
wskazuje litery układające 
się w złowrogą zapowiedź, 
że wszyscy zginą, 
jedno z nich przerażone 
przerywa seans, tym 
samym uniemożliwiając 
wywołanemu duchowi 
powrót w zaświaty.

02:10 Interwencja 
02:40 Top 10 lista przebojów



sobota

TVP 1 TVN POLSAT TVP Kultura

12 października

05:10 Klan-telenowelaTVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra 
08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:55 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres 
09:55 Jeździec bawołów

-film obyczajowy
11:35 Wojenne dziewczyny

- serial TVP
12:40 Fascynujący świat 

-Cojadają Papieże?-film
13:45 Okrasa łamie przepisy

- Mini kiwi nowość na ta
lerzu - magazyn kulinarny

14:15 Z pamięci - felieton 
14:30 Jak to działa - Leki 

przyszłości - magazyn 
15:05 Rolnik szuka żony

-realityshow
16:05 Dziewczyny ze Lwowa - 

serial obyczajowy TVP
17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda

05:15 Barwy szczęścia - serią) 
06:20 Dla niesłyszących

-M jak miłość-serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
10:40 Pogoda 
10:45 Pytanie na śniadanie

Extra
11:15 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
11:45 Szansa na sukces. Opole 

2020-widowisko
13:00 O mnie się nie martw 

serial komediowy TVP
14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny
15:15 Rodzinka.pl-serial 
15:50 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę 
16:00 Totusy
17:05 Najgorszy Kucharz 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda 
18:25 Kroniki FI - felieton 
18:35 Roztańczony Narodowy

2019-koncert
19:30 Lajk! 

04:50 Uwaga!
- magazyn 

05:15 Mango
- telezakupy 

07:30 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:00 Na Wspólnej -serial 
obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef
-program rozrywkowy 

14:20 Top Model
- program rozrywkowy 

15:50 Stylowy
projekt 

16:25 Kobieta na krańcu
świata

17:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 36,6 - obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga!

- magazyn 
20:00 Mam talent

TELETURNIEJ MUZYCZNY KOMEDIA

heYoice of Polana ocna randkaaka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

18:30 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości 
20:00 Orędzie na Dzień

Papieski 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:40 Komisarz Alex serial

kryminalny TVP 
21:40 Hit na sobotę - Skyfall

-film sensacyjny 
00:10 Loft - thriller,

prod. Wielka Brytania, 
2014, reż. Erik Van Looy, 
wyk. Karl Urban, James 
Marsden

02:00 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

02:50 Miliardowy okup
-thriller, prod. USA, 2016 

04:40 Z pamięci-felieton 
04:45 Zakończenie dnia

08:40 Scooby Doo i Mek
sykański Potwór 

10:10 Ewa gotuje 
10:45 Moje disco, 

moje wszystko
11:45 Dancing with 

theStars. Taniec 
z Gwiazdami

13:45 NinjaWarrior Polska 
15:45 Kabaret na żywo 

Formacja Chatelet 
"Sto twarzy Buby czyli 
komik w podróży" 

17:45 Chłopaki do wzięcia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich 
-serial komediowy

20:00 Kevin sam w Nowym 
Jorku
Rodzina McCallisterów 
postanawia spędzić święta 
na Florydzie. Na lotnisku, 
Kevin traci z oczu swoich 
bliskich.

07:00 Teledyski 
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Piosenki z filmoteki 
08:50 Serialowa nostalgia

- Niewiarygodne przygody 
Marka Piegusa - serial

09:55 Tygodnik Kulturalny 
10:50 Dokument tygodnia

- Wyjście przez sklep 
z pamiątkami-film

12:25 Wydarzenie aktualne 
12:45 Sobota z animacją

- Proszę słonia 
-film animowany

14:05 Autor wychodzi-film 
14:55 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Szalowa 

15:10 Szlakiem Kolberga
- Katarzyna Groniec 

15:40 One. Kobiety kultury 
16:20 Przeżyliśmy wojnę -

dramat, prod. USA, 1962 
18:35 Dranie w kinie 
19:15 Pina mnie kiedyś

zapytała... - film

Pan wzywał, 
Milordzie?
Akcja tej przezabawnej 
komedii rozgrywa sie w 
rezydencji Lorda Melde- 
uma w Londynie, w 1927 
roku.

07:00 Taki jest świat 
07:50 Jankes i Dama 
08:55 13 Posterunek 2

Losy grupy policjantów, 
którzy pełnią służbę na 
trzynastym posterunku.

10:10 Rodzinny interes 
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina, 
pracownicy oraz klienci, 
którzy pojawiają się w 
lombardzie z powodu 
różnych życiowych 
zawirowań.

19:00 Gra muzyka

05:00 Ukryta prawda 
06:00 Mango

-telezakupy 
08:05 BigBrother 
11:05 ART-B.MadeinPoland

-serial dokument 
13:15 Brzydula -serial’ 

obyczajowy, Polska 
15:35 Egipskie psiaki

-film rodzinny, 
Kanada, USA, 2012, 
reż. Robert Vince, wyk. 
Tucker Albrizzi, Adam 
Alexi-Malle, Tim Conway, 
Mason Cook

17:25 Batman Forever
- film przygodowy, 
USA, 1995, reż. Joel 
Schumacher,wyk. Val 
Kilmer, Tommy Lee 
Jones, Jim Carrey, 
Chris 0'Donnell, Nicole 
Kidman,Mićhael 
Gough, Pat Hingle, Drew 
Barrymore 

20:00 Big Brother

06:00 Dzielny Despero 
08:00 Miłość na Zakręcie 
10:00 Policjantki i Policjanci 
13:00 STOP Drogówka 
14:00 Kacper

Pośredniczka 
w handlu nieruchomości
ami Carrigan odkrywa, że 
w starej ruderze, zapisanej 
jej testamentem przez 
złośliwego tatusia, ukryty 
jest skarb, którego pilnują 
wstrętne duchy. 
Przyciąganie
Na skutek wypadku pojazd 
kosmitów trafia w ziemską 
atmosferę i rosyjską 
przestrzeń powietrzną, 
gdzie zostaje zestrzel
ony. Statek spada na 
moskiewskie blokowisko, 
powodując śmierć wielu 
osób, chaos i najgorsze 
obawy co do intencji 
obcych.

19:00 Galileo

16:10

iletdokina
- Bitwa -film komedia, USA, Znajomo - Polowanie

22:25 Wkręceni w randkę 2010, reż. Shawn Levy, - program rozrywkowy na króliki-dramat,
- reality show wyk. Steve Carell, Tina prod. Polska prod. Australia, 2002,

23:35 Psy 2. Ostatnia krew Fey, Mark Wahlberg, Taraji 00:45 FEN 26 reż. Phillip Noyce
- film sensacyjny, P. Henson, Jimmi Simpson, 01:45 Zamachowiec 22:10 EnterEnea Festival
prod. Polska, 1994, William Fichtner, Mark -film sensacyjny, 2019
reż. Władysław Ruffalo, James Franco, prod.Wielka Brytania, 23:20 Seans kultowy
Pasikowski, Mila Kunis,GalGadot, USA, Bułgaria, 2007, Ostatnia fala
wyk. Bogusław Linda, Ray Liotta reż. RusnakJosef, -dramat, prod. Australia,
Cezary Pazura, Magdalena 23:40 Kong: Wyspa czaszki wyk. Wesley Snipes, 1977, reż. Peter Weir
Dandourian, Artur - film przygodowy, USA, Bennett Eliza, Brown 01:00 Performance
Żmijewski, Walerij Chiny, 2017, reż. Jordan Ralph, Dance Charles, Lena 01:40 Wieczór kinomana
Prijomychow, Siergiej Vogt-Roberts,wyk.Tom Headey - We władzy ojca
Szakurow, Edward Hiddleston, Samuel L. Wrobiony w zabójstwo -film obyczajowy,
Lubaszenko, Jan Machul Jackson, Brie Larson, John i poszukiwany przez prod. Włochy, 1977
ski, Jerzy Zelnik C. Reilly, JohnGoodman władze były agent służb 03:45 Świat w piosence

01:25 Carrie-film prod. USA, 02:05 Uwaga! specjalnych musi działać - Huragan Katrina
2002, reż. David Carson, - magazyn na własną rękę. -cykl dokumentalny,
wyk. Angela Bettis, prod. Polska 03:50 Tajemnice losu prod. USA, 2017
Jesse Cadotte 02:25 Noc Magii 04:55 Disco Gramy 04:35 Dyrekcja

03:40 Zakończenie dnia - program ezoteryczny 05:40 Telezakupy TY Okazje 05:30 Teledysk

FILM SENSACYJNY KOMEDIA SERIAL OBYCZAJOWY

00:

Do małego miasteczka 
na Dzikim Zachodzie 
przybywa rewolwerowiec, 
który próbuje załagodzić 
spór pomiędzy mek
sykańskimi rewolucjonist
ami a aktywistami 
z Ku Klux Klanu.

23:30 9. kompania 
02:05 Moje Grand Prix.

Bartek Marszałek 
02:40 Taki jest świat

- program informacyjny 
03:20 Na jedwabnym szlaku 

-serial dokumentalny 
04:00 Menu na miarę

-fabularny 
04:35 Z archiwum

policji 
-fabularny 

05:00 Dyżur

eszcze dłuzsze 
zaręczyny
-film komedia, USA, 
Japonia, 2012, reż. Nich
olas Stoller, wyk. Jason 
Segel, Emily Blunt, Rhys 
Ifans, Chris Pratt, Alison 
Brie, Jacki Weaver, Dakota 
Johnson
W cieniu jupiterów
- film obyczajowy, 
USA, 2014, reż. Giną 
Prince-Bythewood, 
wyk.GuguMbatha-Raw, 
Nate Parker, Minnie 
Driver, Danny
Glover

02:00 Druga strona 
medalu
-talk show

02:35 Noc Magii
- program ezoteryczny

'olicjantki i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 
-serial kryminalny 
prod. Polska

1:05 Chłódwlipcu
Richard przyłapuje w swo
im domu włamywacza i
- zmuszony podjąć decyzję 
w ułamku sekundy - strze
la do przestępcy, który 
ginie na miejscu. Wkrótce 
Richard musi bronić życia 
swojego i swojej rodziny 
przed Benem, ojcem za
bitego i byłym oszustem, 
który przyjechał do 
miasteczka by za wszelką 
cenę pomścić syna.

02:25 Interwencja

dodatek telewizyjny do twojej gazety

niedziela

TVP 1
06:05 Słownik polsko@polski 
06:35 Wojsko - polskie.pl

- reportaż
07:00 Historia, której 

nie pamiętam film
08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

-Starogard Gdański
- magazyn

09:05 Ziarno - Kim był Lolek? 
09:40 Las bliżej nas 
10:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
św. Jana Pawła II

11:40 Między ziemią 
a niebem-magazyn

12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:50 Misja Bangladesz

- Śisiu Mela - reportaż 

13:20 BBC w Jedynce
-Pierwszy rok życia 
zwierzęcych maluchów

14:15 Z pamięci-felieton 
14:30 Weterynarze z sercem

04:35 Dla niesłyszących
- Słowo na niedzielę
- Nie buduj murów 

04:45 Barwy szczęścia
-serial obyczajowy TVP 

06:20 Dla niesłyszących
-M jak miłość
- serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie 
11:35 TheVoiceof Poland

- Bitwa
14:00 Familiada

-teleturniej 
14:35 Koło fortuny

-teleturniej 
15:15 Szansa na sukces.

Opole 2020 - widowisko 
muzyczne

16:25 Rodzinka.pl
- serial komediowy 
prod.TVP

16:55 Na dobre i na złe
- serial TVP

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:25 Kroniki FI - felieton

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Kobieta na krańcu 

świata
11:35 Co za tydzień

- magazyn
12:15 39 i pół tygodnia

- serial, Polska
13:15 Mam talent

- program rozrywkowy
15:00 BigBrother 

Tydzień
16:00 GalaFrenchTouch
18:00 Starsza pani musi 

fiknąć
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!

- magazyn
20:00 MasterChef

- program rozrywkowy 
prod. Polska

21:30 39 i pół tygodnia

POLSAT TVP Kultura
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:45 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata
09:15 Dzwonnik z Notre 

Damę II
10:45 Auta 2 
13:10 Kevinsam w Nowym

Jorku
Rodzina McCallisterów 
postanawia spędzić święta 
na Florydzie. Podczas 
zamieszania na lotnisku, 
nasz mały bohater traci 
z oczu swoich bliskich i 
przez pomyłkę wsiada do 
niewłaściwego samolotu.

15:45 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:45 Nasz Nowy Dom 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport, Pogoda 
19:30 Państwo w Państwie 
20:00 XI Płocka Noc Kabareto

wa - Kobieta pracująca
21:00 Polska Wybiera

07:00 Teledyski 
07:30 Którędy po sztukę

-Henryk Siemiradzki 
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia

- Pan wzywał, Milordzie? 
-serial komediowy

09:25 Niezapomniany
Leonard Bernstein 
-Spotkania z muzyką 

10:30 Całe królestwo króla 
11:40 Trzeci punkt widzenia 
12:15 Teatr Sensacji

- Stawka większa niż życie
- spektakl teatralny 

13:30 Pieśń pasterza
-film dokumentalny 

14:15 Aby do niedzieli-film 
fabularny, prod. Francja 

16:10 Rafał Blechacz 
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Stary Sącz 

17:15 Niedziela z...
dwudziestoleciem 
międzywojennym

13 października

05:35 Tajemnice 
medyczne
- film akcji

07:30 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:25 Wojciech Cejrowski.
Boso Meksyk 
/Paragwaj 

10:30 Gra muzyka 
11:35* Piękna i bestia

Bella gotowa jest zamiesz
kać w zamku potwora, aby 
ratować ojca. Z czasem 
między dziewczyną a 
bestią zaczyna rodzić się 
uczucie. Jednocześnie o 
rękę Belli zabiega przysto
jny myśliwy Gaston.

13:50 Najpiękniejsze baśnie: 
Księżniczka i skryba 

15:35 Blondynka
w koszarach 

17:35 Notting Hill 
20:00 Powiedz tak 
22:00 Sztos 2

04:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

05:55 Mango-telezakupy 
08:00 Big Brother
10:50 Zakochani po uszy

- serial, Polska
12:50 Alexander: Okropny, 

straszny, niezbyt 
dobry, bardzo zły dzień
- film komedia, USA, 2014, 
reż. Miguel Arteta, wyk. 
Steve Carell, Jennifer 
Garner, Ed Oxenbould 
Nancy Drew i tajemnice 
Hollywood-film rodzin
ny, USA, 2007, reż. Andrew 
Fleming, wyk. Emma 
Roberts, Josh Flitter, 
Max Thieriot

16:40 Hobbit: Pustkowie 
Smauga
-film przygodowy, USA, 
Nowa Zelandia, 2013, reż. 
Peter Jackson, wyk. lan 
McKellen, Martin Freeman 

20:00 Big Brother Arena

14:35

SERIAL KRYMINALNY PROGRAM ROZRYWKOWY HORROR PROGRAM ROZRYWKOWY

02:05

KOMEDIA

Kacper
Pośredniczka 
w handlu nieruchomości
ami Carrigan odkrywa, 
że w starej ruderze, 
zapisanej jej testamentem 
przez złośliwego tatusia, 
ukryty jest skarb, którego 
pilnują wstrętne duchy. 

10:30 Galileo 
12:35 Uciekająca panna

młoda
Ike Graham jest 
nowojorskim felietonistą. 
W poszukiwaniu weny 
twórczej wybiera się do 
pobliskiego baru. Słyszy 
historię dziewczyny, 
która uwielbia stan 
narzeczeński.

15:00 Gwiazdy Kabaretu 
16:00 Nasza Klasa 
16:30 Gwiazdy Kabaretu 
17:30 Nasza Klasa 
18:00 Gwiazdy Kabaretu 
19:00 Galileo

■kfii>1Komisarz Alex
-serial kryminalny 
prod.TVP 

16:05 Postaw na milion 
17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
18:20 Koncert na dzień

Papieski
19:30 Wiadomości
20:05 Wojenne dziewczyny

- serial TVP
20:55 Wieczór Wyborczy 
21:35 Rolnik szuka żony

- reality show
22:35 Zakochana Jedynka 

-Jeden dzień-film 
obyczajowy, prod. USA

00:35 Skyfall-filmsensacyjny 
03:00 Jaka to melodia?
03:55 Co jadają Papieże? 

-film dokumentalny

zar Par-program 
rozrywkowy

20:10 Piłka nożna
- Eliminacje EURO 
2020: Polska
- Macedonia 
Północna

23:05 Echo serca
- serial obyczajowy 
prod.TVP

23:55 TwójVincent 
-film animowany, 
prod. Wielka Brytania, 
Polska, 2017, reż. Dorota 
Kobiela, Hugh Welchman, 
wyk. Douglas Booth, 
Jerome Flynn, Robert 
Rulaczyk

01:40 Gołębiarki 
-serial kostiumowy, 
prod. USA, 2015

03:15 Zakończenie dnia

aga Zmierzch: 
Zaćmienie
- film horror, 
prod. USA, 2010, 
reż. David Slade, 
wyk. Kristen Stewart, 
Robert Pattinson, Taylor 
Lautner, Billy Burkę, Bryce 
Dallas Howard, Dakota 
Fanning

01:05 BigBrother 
Tydzień
- program rozrywkowy 

02:05 Kuchenne rewolucje
-program kulinarno-roz- 
rywkowy

03:05 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

03:25 Noc Magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

ovelsland. Wyspa 
miłości
- program rozrywkowy 
prod. Polska 
Bezwstydny 
Mortdecai
Brytyjski arystokrata 
Mortdecai pracuje w 
galerii sztuki, trudniąc 
się przede wszystkim 
kradzieżami tychże. 
W zamian za swobodę 
działalności, współpracuje 
okazjonalnie z brytyjskim 
MI5, pomagając tajnym 
służbom w walce z niele
galnym handlem dziełami 
sztuki.

02:20 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 Telezakupy TY Okazje

tedzielaz 
dwudziestoleciem 
międzywojennym 
-Dybuk-film fabularny, 
prod. Polska, 1937, 
reż. Michał Waszyński 

20:00 Kultura na żywo 
21:10 Siedmiu

wspaniałych
- western, prod. USA 

23:30 Alter!
00:05 Dokument.pl

- Obcy na mojej kanapie 
-film

01:10 Kino nocne
- Polowanie na króliki 
-dramat

02:50 Teraz animacje!-Xoxo
Pocałunki i uściski-film 

03:05 Teraz animacje!
- Refreny
-film animowany

- komedia
Drobny złodziejaszek 
przypadkiem znajduje 
w pociągu martwego 
mężczyznę. Nie chcąc 
zgłaszać sprawy na policję, 
postanawia samodzielnie 
pozbyć się ciała.
Skorpion 
-fabularny
Ekscentryczny geniusz 
komputerowy, Walter 
O'Brien, oraz jego 
niezwykle uzdolnieni 
przyjaciele tworzą grupę 
stanowiącą ostatnią linię 
obrony przed zagroże
niami współczesnego 
świata.

03:00 Taki jest świat 
03:50 Menu na miarę

i FILM PRZYGODOWY

EgljMad Ma>i:
Na drodze gniewu 
-film przygodowy, USA, 
Australia, 2015, reż. 
George Miller, wyk. Tom 
Hardy, Charlize Theron, 
Nicholas Hoult
Max przyłącza się do grupy 
uciekinierek z Cytadeli 
- osady rządzonej przez 
Wiecznego Joe. Tyran wraz 
ze swoją bandą rusza za 
nimi w pościg.

00:00 Nocny pościg
-film sensacyjny, 
USA, 2015, reż.Jaume 
Collet-Serra, wyk. Liam

• Neeson, Ed Harris, Joel 
Kinnaman, Boyd Holbrook, 
Bruce McGill, Vincent 
D'Onofrio

02:25 Noc Magii

KOMEDIA

A 1 II

Straszny film 5
Szalona komedia parodiu
jąca najsłynniejsze filmy 
z ostatnich lat.
Wściekły pies 
Indochiny, rok 1959.
W mieście, opanowanym 
przez wietnamskich 
watażków i zbrodniarzy 
wojennych z Europy kró
luje bezprawie, przemoc i 
okrucieństwo.

23:50 Śmierć na 1000 
sposobów

00:50 STOP Drogówka 
01:50 Interwencja 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
prod. Polska

03:40 Top 10 lista 
przebojów

05:45 TelezakupyTYOkazje

polskie.pl
polskie.pl
Rodzinka.pl
Dokument.pl
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05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga

- serial obyczajowy 
07:10 Elif - serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów 
09:20 Ranczo-serial 
10:20 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy - 
12:55 BBC w Jedynce

- Pierwszy rok życia 
zwierzęcych maluchów

14:00 Elif-serial, prod.Turcja 
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:45 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2016 

06:15 Coś dla Ciebie
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia-serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
14:05 Coś dla Ciebie

- magazyn
14:30 Operacja Zdrowie 
15:10 Serial fabularny

05:10 Uwaga!-magazyn 
05:35 Mango-telezakupy 
06:50 Nowa Maja

w ogrodzie
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Polowanie

na mieszkanie
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy 
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja? 
12:00 Gliniarze 
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja? 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn reporterów 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według Kiepskich

07:00 Niezapomniany Leon
ard Bernstein
- Spotkania z muzyką 

08:00 Szlakiem miejsc
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Stary Sącz 

08:10 Studio Kultura 
08:30 Na kredyt - film obycza

jowy, prod. Polska 
09:10 Lekcje pana Kuki

-film obyczajowy 
11:00 Życie Kamila Kuranta

- serial TVP 
12:05 Scena Klasyczna

-MłodyChopin koncert 
12:55 Studio Kultura

- Rozmowy 
13:20 Pina mnie kiedyś

zapytała...
-film dokumentalny, 
prod. Francja, 1983 

14:30 Niedziela z...
dwudziestoleciem 
międzywojennym 

15:20 Party przy świecach
-filmTVP

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny-fabularny 
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles 
-fabularny 
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by 
rozwiązywać trudne 
i często szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw-serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw-serial

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy
11:40 Big Brother
12:40 W 11 Wydział Śledczy

- program kryminalny 
14:10 Big Brother

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek

17:20 W 11 Wydział Śledczy
- program kryminalny 

18:55 Brzydula-serial

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i ScoobyDoo 
na tropie

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo 
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział

Kryminalny
21:30 Gwiazdy Kabaretu

SERIAL OBYCZAJOWY TELETUR1MIEJ

hMfr1

Koło fortunly
- teleturniej 

16:35 Familiada
-teleturniej

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. Kto 
tu rządzi?-reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość -serial TVP 
21:50 0 mnie się nie martw 

-serial komediowy TVP
22:50 Kino bez granic-Kwiaty 

wojny-dramat
01:20 Głęboka woda serial 
02:20 TwójVincent

-film animowany

FILM BIOGRAFICZNY THRILLERFILM SENSACYJNYDRAMAT

Doradca smaku
- program kulinarny 

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy 

21:30 Top Model-program
rozrywkowy

23:0fr Oszukać 
przeznaczenie II
- film horror, USA, 
2003, reż. David Ellis, 
wyk. Ali Larter, AJ. 
Cook, Michael Landes, 
TonyTodd,T.C.Carson, 
Jonathan Cherry

01:00 Stylowy projekt 
01:35 Co za tydzień

- magazyn
02:20 Uwaga! - magazyn 
02:40 Noc Magii

MEGA HIT - Najlepszy 
-dramat, Polska, 2017, 
reż. Palkowski Łukasz 
Głównym bohaterem 
filmu jest sportowiec, 
który zachwycił świat, 
a który w Polsce, do 
dziś, pozostaje osobą 
praktycznie nieznaną.

22:25 W cywilu 2 
00:40 BadAss3

Film o lokalnym 
bohaterze, który razem 
ze swoim przyjacielem 
nie potrzebuje policji, by 
zadbać o swoje sprawy 
i skutecznie wymierzyć 
sprawiedliwość.

02:20 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

austyna
-film biograficzny, 
prod. Polska, 1994, 
reż. Jerzy Łukaszewicz, 
wyk. Dorota Segda 

18:00 Legendy polskiego 
teatru-I we mnie jest 
teatr cały - Ewa Lassek 

19:30 Trzeci punkt widzenia - 
program publicystyczny 

20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Panorama kina

polskiego - Kamper - film 
obyczajowy .

22:05 Kronos-magazyn 
22:40 Więcej niż fikcja

- Historia małżeńska 
00:35 Siedmiu wspaniałych

- western, prod. USA 
03:00 Informacje kulturalne 
03:25 Kino nocne-Śmierć w

środkowym pokoju

Terytorium wroga
Grupa francuskich koman
dosów zostaje wysłana 
na granicę afgańsko-pa- 
kistańską, by uwolnić 
porwaną przez talibów 
dziennikarkę.

22:10 16 przecznic 
00:05 Litewski przekręt 
02:00 Taki jest świat

- program informacyjny 
02:55 Tajemnice medyczne

- film akcji
04:00 Biesiada na cztery 

pory roku-serial 
obyczajowy 

04:35 Z archiwum
policji 
-fabularny 

05:00 Dyżur 
05:35 Moje Grand Prix.

Bartek Marszałek

Zakochani po uszy
-serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Moje córki krowy

- film obyczajowy, Polska, 
2015, reż. Kinga Dębska, 
wyk. Agata Kulesza, 
Gabriela Muskała, 
Marian Dziędziel, Marcin 
Dorociński, Małgorzata 
Niemirska, Łukasz Simlat

23:00 Big Brother Nocą 
23:35 Projekt Monster

- film katastroficzny, USA, 
2008, reż. Matt Reeves, 
wyk. Michael Stahl-David, 
Lizzy Caplan, Jessica 
Lucas, TJ. Miller

01:20 Druga strona
medalu
-talk show 

02:25 Noc Magii

hłod w lipcu 
-thriller, 
USA, Francja, 2014, reż. 
Mickle Jim, wyk. Hall 
Michael, Johnson Don 
Pewnej nocy Richard 
przyłapuje w swoim domu 
włamywacza i - zmuszony 
podjąć decyzję w ułamku 
sekundy-strzela do 
przestępcy, który ginie na 
miejscu. Wkrótce Richard 
musi bronić życia swojego 
i swojej rodziny przed 
Benem, ojcem zabitego 
i byłym oszustem, który 
przyjechał do miastec
zka by za wszelką cenę 
pomścić syna.

00:55 Galileo
- program popularno 
-naukowy

dodatek telewizyjny do twojej gazety

wtorek 15 października

TYP1 TVP 2 TYN POLSAT TYP Kultura TY Puls TYN 7 TV 4
05:05 Jeden z dziesięciu

- teleturniej 
05:40 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
06:20 Przysięga-serial

obyczajowy, prod. Turcja 
07:05 Elif - serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów 
09:20 Ranczo-serial

obyczajowy TVP 
10:20 Komisarz Alex- serial 
11:05 Ojciec Mateusz-serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda-magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Dziki Meksyk
14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:45 Koło fortuny
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:15 Otwarta Europa 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia-serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

-teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Dla niesłyszących

04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny 
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Polowanie

na mieszkanie 
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19+ -obyczajowy 
14:30 Szpital-program

obyczajowy
15:30 Szkoła 
16:30 19 +-obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze 
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport 
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy, prod. 
Polska

20:10 NinjaWarrior Polska

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Pies na środku drogi

-film krótkometrażowy
TVP, prod. Polska, 1986 

09:30 Faustyna-film biogra
ficzny, prod. Polska, 1994 

11:00 Życie Kamila Kuranta
- serial TVP

12:10 Scena Klasyczna Młody
Chopin koncert 

12:55 Studio Kultura 
13:20 Sztuka Francji - Świat

nowoczesny - serial do
kumentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2017 

14:15 Szlakiem Kolberga
- Katarzyna Groniec 

14:50 Bajki na dobranoc
- dramat, prod. Polska 

16:15 Pestka - melodramat 
18:00 Dokument.pl 
19:20 Kronos
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji-Rodzina

- spektakl teatralny

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:45 Big Brother 
12:45 Zakochani po uszy

-serial, Polska
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

-program kryminalny
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
15:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy
16:15 Sąd rodzinny

- program sądowy
17:15 Big Brother 

Podwieczorek
17:20 W-11 Wydział Śledczy

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i Scooby Doo 
na tropie

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta 
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział 

Kryminalny

- serial obyczajowy,

-M jak miłość-serial TVP
15:10 Serial fabularny 
16:00 Koło fortuny

Ob ank-dramat
Agent Interpolu Louis 
Salinger oraz asystentka 
prokuratora generalnego 
EleanorWhitmanza

prod. Turcja, 2019
16:50 Zapowiedź 

Teleexpress
17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!

- magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy 
21:00 Zniewolona serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni-realityshow 
00:05 Rocky5-filmfabularny 
02:00 Przed egzekucją

- dramat

-teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi

do gotowania. Start!
- magazyn 

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi?
-reality show

19:35 Barwy szczęścia-serial 
obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość -serial TVP 
21:50 Echo serca -serial TVP 
22:50 Świat bez fikcji - Tancerz

-film dokumentalny 
00:25 0 mnie się nie martw 
01:20 Rodzinka.pl-serial

komediowy TVP 
01:50 Kino bez granic

-Kwiaty wojny-dramat

- serial obyczajowy,
Polska

20:55 Milionerzy
-program rozrywkowy 
prod. Polska

21:30 Pułapka 2
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki
-talk show

23:30 Superwizjer
- magazyn reporterów 
prod. Polska

00:05 36,6 - obyczajowy 
01:05 Porwani

-serial, USA 
02:00 Uwaga!

- magazyn 
prod. Polska

02:25 Noc Magii
-program ezoteryczny 
prod. Polska

wszelką cenę pragną 
doprowadzić przed oblicze 
sprawiedliwości władze 
jednego z najpotężnie
jszych banków-świata. 
W trakcie śledztwa, które 
prowadzi ich z Berlina do 
Mediolanu, Nowego Jorku 
i Istambułu, Salinger 
i Whitman odkrywają 
nielegalną działalność 
banku.

00:50 Charlie i Boots 
02:55 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

FILM OBYCZAJOWY

- film obyczajowy,

16:00 Rodzinny interes

pod zastaw

prod. Czechosłowacja
00:35 One. Kobiety kultury. 

Maria Dębska
01:05 Młoda Polska

- Nasza klątwa
01:40 Nocny dokument 

-Z domu... - film 
dokumentalny

02:15 Informacje kulturalne 
02:45 Panorama kina 

polskiego-Kamper 
-film obyczajowy, 
prod. Polska, 2016, 
reż. Łukasz Grzegorzek, 
wyk. Piotr Żurawski

04:20 Scena Klasyczna
- 55 Atom String 
Ouartet

05:50 Zakończenie dnia

- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Wilk wojny
Zwolniony ze służby żołni
erz zostaje zwerbowany 
przez tajemniczą organ
izację. Wkrótce mężczyzna 
odkrywa, że jego szef jest 
baronem narkotykowym.

21:50 Kula w łeb 
23:40 Stalingrad 
02:10 Tajemnice medyczne

-film akcji 
03:10 Biesiada na cztery 

pory roku-serial 
obyczajowy 

04:35 Z archiwum
policji 
-fabularny 

05:00 Dyżur

rzydula - serial • 
obyczajowy, Polska

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska

20:00 Big Brother 
21:00 Nocny lot-film

sensacyjny, USA, 2005, 
reż. Wes Craven, wyk. 
Rachel McAdams, Cillian
Murphy, Brian Cox, Jayma 
Mays, JackScalia

23:00 Big Brother Nocą 
23:35 Mad Max: Na drodze

gniewu
-film przygodowy, USA/ 
Australia, 2015, reż.
George Miller, wyk. Tom 
Hardy, Charlize Theron, 
Nicholas Hoult

02:05 Druga strona medalu
-talk show

02:35 Noc Magii

Indochiny, rok 1959. 
W mieście, opanowanym 
przez wietnamskich 
watażków i zbrod
niarzy wojennych z 
Europy króluje bezprawie, 
przemoc i okrucieństwo. 
W miejscowym więzieniu 
były mistrz bokserski 
Martin Tillman walczy w 
turniejach, obstawianych 
na wysokie stawki przez 
bogatych przestępców.

23:40 Śmierć na 1000 
sposobów 

00:30 STOP Drogówka
- magazyn 

01:35 Tuż przed tragedią 
02:45 Interwencja 
03:05 Magazyn Atleci

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ gazety

Dokument.pl


środa 16 października

TVP 1
05:10 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia? 
06:20 Przysięga-serial 
07:10 Elif-serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo- serial 
10:20 Komisarz Alex serial 

kryminalny TVP
11:10 Ojciec Mateusz-serial 

kryminalny TVP
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
12:50 Natura w Jedynce

- Dziki Meksyk
14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:45 Koło fortuny
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:15 Portrety żydowskich 
kobiet - reportaż

06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia-serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show 
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

-M jak miłość-serial TVP
15:10 Serial fabularny 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej

POLSAT TVP Kultura
04:50 Uwaga!-magazyn
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku
-program kulinarny

07:30 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

-serial
20:05 Nasz Nowy Dom

08:00 Informacje kulturalne 
-informator kulturalny

08:25 Studio Kultura
- Rozmowy

08:40 ProfesorZazul-film 
TVP, prod. Polska, 1965, 
reż. Marek Nowicki, Jerzy 
Stawicki, wyk. Stanisław 
Milski, Piotr Kurowski

09:15 Pestka - melodramat, 
prod. Polska, 1995, 
reż. Krystyna Janda

11:00 Życie Kamila Kuranta
- serial TVP

12:05 Scena Klasyczna 
-Młody Chopin koncert

12:55 Studio Kultura 
13:20 Ewolucja hiphopu

- Nowa gwardia 
-film dokumentalny, 
prod.Kanada, 2016

14:15 Alter!
14:50 Rififi po sześćdzie 

siątce - komedia, 
prod. Polska, 1989, 
reż. Paweł Trzaska

TVN 7
06:00 112: na każde 

wezwanie 
07:00 Kobra-oddział 

specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw-serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zakiinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw-serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:45 Big Brother 
12:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

-program kryminalny
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 W-11 Wydział Śledczy

06:00 Buffy, postrach 
wampirów 

07:05 Kudłaty i Scooby
Doo na tropie 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta 
12:00 Galileo 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska 

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska 

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci

-serial obyczajowy 
20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi - Wydział

Kryminalny 
21:30 Gabinet numer 5

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY MAGAZYN SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY

22:25

TBHprzysiena

; - serial obyczajowy,
: prod. Turcja, 2019
*16:50 Zapowiedź
• Teleexpress
: 17:00 Teleexpress
• 17:20 Pogoda
: 17:30 Jaka to melodia?
•18:00 Klan -telenowela TVP
• 18:30 Korona królów
: -telenowela
• historyczna TVP
: 18:55 Jeden z dziesięciu 
: 19:30 Wiadomości
• 20:10 Alarm! - magazyn 
: 20:30 Leśniczówka 
•21:00 Wielki test
• o Jagiellonach
: 22:25 Dominummontes 
•23:35 SEAL Team-komando 
: Foki - serial
•00:30 Kompania X-serial

lęzien miłości 
-serial prod. Turcja, 2016 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Gotowi 

do gotowania. Start!
- magazyn kulinarny 

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi? 
-reality show

19:35 Barwy szczęścia 
-serial obyczajowy TVP 

20:55 Na dobre i na złe
- serial TVP

21:55 Na sygnale-serial 
fabularyzowany TVP

22:35 Kino relaks-Legalna 
blondynka 2-komedia 

00:20 Najgorszy Kucharz 
01:20 Świat bez tajemnic 
03:05 Instynkt-serial 
03:55 Zakończenie dnia

ftHlUwaga!
- magazyn

20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej

. - serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy 
prod. Polska

21:30 Starsza pani musi 
fiknąć-program 
rozrywkowy

22:30 Skazani 
naShawshank 
-dramat, prod. 1994

01:25 Kości - serial, USA 
02:25 Superwizjer

- magazyn reporterów 
prod. Polska

03:00 Uwaga!
- magazyn

03:25 Noc Magii

awsze warto
Ada znajduje tymczasowe 
schronienie w kawalerce 
Marka i Sebastiana. Part
ner Marka nie akceptuje 
nowej sytuacji - wyraźnie 
nie polubił dziewczyny, po 
krótkim czasie ma dosyć 
jej obecności w maleńkim 
mieszkaniu. Dorota wraca 
do pracy w banku.

22:10 Seksmisja
- komedia
Dwaj śmiałkowie, 
Maks i Albert zostają 
wysłani w rejs ku 
przyszłości.

00:55 Nasz Nowy Dom 
02:55 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

ywot Mateusza 
-dramat, prod. Polska, 
1967

18:00 W poszukiwaniu źródeł
- reportaż

18:40 Imperatyw 
19:30 Śląskie 4 YOU 
19:45 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Na wschód od Holly

wood - Nawet góry 
przeminą-dramat

22:40 Pegaz
23:25 Ziemia, planeta ludzi

- Czerwone pudełko
00:30 Kazimierz Jonkisz

Energy-koncert
01:35 Lekkie obyczaje

- Szkoła podstawowa 
03:20 Informacje kulturalne 
03:45 Kino nocne - Niepro

szony gość-dramat

RiULombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy 
prod. Polska 

20:00 Niepokonani 
-film akcji 
Uciekinierzy z sowieckiego 
gułagu pokonują pieszo 
w morderczym mrozie 
i upale 6000 kilometrów, 
od Syberii do Indii. 
Terytorium wroga 
Grupa francuskich 
komandosów zostaje 
wysłana na granicę 
afgańsko-pakistańską, by 
uwolnić porwaną przez 
talibów dziennikarkę. 

00:50 Wilk wojny 
02:25 Górka Dolna 
03:30 Moje Grand Prix.

Bartek Marszałek

Brzydula
- serial obyczajowy, 
Polska

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Kosmiczni kowboje

- film S-F, USA, 2000, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Tommy 
Lee Jones, Donald Suther- 
land, James Garner, James 
Cromwell, Marcia Gay 
Harden, William Devane, 
Loren Dean, Courtney B. 
Vance, Rade Serbedzija

23:40 Big Brother Nocą 
00:15 Moje córki krowy

- film obyczajowy, Polska, 
2015

02:05 Druga strona medalu
-talk show

Historia Carla Brasheara, 
który jako pierwszy 
Afromaerykanin został 
przyjęty do elitarnego 
oddziału nurków 
amerykańskiej marynarki 
wojennej. Breashear, 
pochodzący z biednej 
rodziny z Kentucky, marzy, 
by wyrwać się z prowincji i 
wstąpić do szkoły nurków. 
Z powodu swojej rasy, 
spotyka się tam z licznymi 
przejawami wrogości i 
nietolerancji.

01:20 Ameryka pod 
ostrzałem 

02:30 Graffiti 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO twojej gazety

czwartek 17 października

POLSAT TVP Kultura
05:05 Jeden z dziesięciu

- teleturniej
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga - serial

obyczajowy, prod. Turcja 
07:05 Elif-serial,prod.Turcja, 

2014
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo-serial 

obyczajowy TVP
10:20 Komisarz Alex 

-serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

-serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:50 Natura w Jedynce

-Dziki Meksyk cz. 3. 
Gorąca Północ

05:15 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial

06:10 Operacja Zdrowie 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 
11:55 Rarwy szczęścia-serial 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Na dobre i na złe 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 
20:05 Nasz Nowy Dom 
21:10 Przyjaciółki

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Mistrz tańca

- film TVP, prod. Polska, 
1968, reż. Jerzy Gruza, 
wyk. Andrzej Łapicki, 
Bronisław Pawlik, Józef 
Kostecki
Żywot Mateusza
- dramat, prod.
Polska, 1967, reż. Witold 
Leszczyński, wyk. Anna 
Milewska, Franciszek 
Pieczka, Wirgiliusz Gryń, 
Aleksander Fogiel, Hanna 
Skarżanka, Małgorzata 
Braunek, Maria Janiec 

11:00 Życie Kamila Kuranta
- serial TVP 

12:10 Scena Klasyczna
-MłodyChopin koncert 

13:05 Studio Kultura 
13:20 Kiedy będę ptakiem

-film dokumentalny 
14:00 Czarno-Czarny film 
14:55 Kulturysta-film

09:25

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział
specjalny- fabularny 

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zakiinaczka

duchów
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
-fabularny 

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
'- serial obyczajowy 

20:00 Sztos 2 
22:00 Job, czyli ostatnia szara

komórka

TVN 7
05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
-program sądowy

08:35 Ukryta prawda 
-program obyczajowy

10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny

-program sądowy
11:45 Big Brother
12:45 Zakochani po uszy 

-serial, Polska
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

-program kryminalny
14:10 Big Brother Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy

15:15 Ukryta prawda 
-program obyczajowy

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 W-11 Wydział Śledczy

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i Scooby
Doo na tropie 

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Septagon 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta 
12:00 Pękniesz ze śmiechu 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska 

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata

-serial komediowy 
18:00 Septagon 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi -Wydział

Kryminalny
SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIODRAMAT KOMEDIODRAMAT

;R»Ii>Elif-serial, prod. Turcja,

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!

- magazyn
20:35 Ojciec Mateusz-serial 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn
23:00 Magazyn kryminalny

997 - magazyn
23:50 Okupowani serial 
00:50 Tanie Dranie

Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:50 Najgorszy Kucharz
- program rozrywkowy 

21:40 Wkręceni w randkę
-reality show

22:50 Nauczycielka 
angielskiego
- film obyczajowy, 
prod. USA, 2013, reż. 
CraigZisk, wyk. Juliannę 
Moore, Greg Kinnear, Lily 
Collins, Michael Angarano, 
Nathan Lane

00:35 Port lotniczy
-film akcji, prod. USA, 
1970, reż. GeorgeSeaton 

02:55 Krąg podej zanych
-serial, prod. Hiszpania 

04:10 ArtNoc-Sceia
alternatywna

04:35 Zakończenie dnia

la Wspólnej
’ - serial obyczajowy, 

Polska
20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy
Wkręceni 
-film komedia, 
prod. Polska, 2014, 
reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Bartosz Opania, Paweł 
Domagała, Krzysztof 
Stelmaszyk, Dominika 
Klużniak, Kamilla Baar 

00:35 Pułapka 2
-serial, Polska 

01:35 Kobieta na krańcu
świata

02:10 Uwaga! - magazyn 
02:35 Noc Magii

22:30

______ lumdog, milioner 
z ulicy
Pochodzący z dzielnicy 
slumsów w Bombaju 
osiemnastoletni Jamal 
Malik bierze udział w in
dyjskiej edycji teleturnieju 
„Milionerzy". Zdołał już 
wygrać zawrotną kwotę 
10 milionów rupii, a 
teraz staje przed ostatnim 
pytaniem i szansą na 
podwojenie nagrody.

00:55 Chirurdzy /
- serial obyczajowy 

02:55 Tajemnice losu
- program ezoteryczny 
prod. Polska

04:55 Disco Gramy
- program rozrywkowy 
prod. polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

______słękitna nuta - dramat,
prod. Francja, Niemcy 

17:45 Dokument tygodnia 
-Wyjście przez sklep 
z pamiątkami-film 

19:20 Pegaz 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

filmowy 
20:35 Czwartkowy klub

filmowy-Faust-dramat 
22:30 Koło pióra

- magazyn
23:05 Scena Klasyczna

- Marek Bracha - koncert 
23:50 Portrety Śniąc o

Murakamim 
01:05 Na wschód od

Hollywood - Nawet góry 
przeminą-dramat 

03:15 Informacje kulturalne 
03:40 Kino nocne-Żurek

merican Pie: 
Księga miłości 
Dziesięć lat po ukazaniu 
się pierwszej części serii 
„American Pie" trzech 
nieszczęśliwych praw
iczków znajduje księgę, 
zwaną biblią miłości, 
w szkolnej bibliotece East 
Great Falls High. Niestety, 
książka jest zniszczona, 
więc chłopcy będąmusieli 
odszyfrować treść z jej 
pozostałości.

01:50 Ojciec Ted 
02:55 Tajemnice medyczne 

-film akcji
03:55 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska 

04:45 Menu na miarę 
05:35 Dyżur

tl:fl.*lBrzvdula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
-serial, Polska

20:00 Big Brother 
21:00 Porachunki

-film komedia, Francja, 
USA, 2013, reż. Luc Besson, 
wyk. Robert De Niro, 
Michelle Pfeiffer

23:20 Big Brother Nocą 
23:55 Batman Forever

-film przygodowy, 
prod. USA, 1995, 
reż. Joel Schumacher, 
wyk. Val Kilmer, Tommy 
Lee Jones, Jim Carrey, 
Chris 0'Donnell, Nicole 
Kidman, Michael 
Gough, Pat Hingle, Drew 
Barrymore

02:35 Noc Magii

Pokojówka 
na Manhattanie 
Zmagająca się z codzien
nymi trudnościami Marisa 
Ventura pracuje jako 
pokojówka w luksusowym 
hotelu na Manhattanie- 
Beresford Hotel. Pewnego 
dnia, w wyniku zbiegu 
okoliczności, poznaje 
przystojnego i bogatego 
Christophera Marshalla, 
który pochodzi z 
szanowanej i znanej rodz
iny związanej ze światem 
polityki.

23:50 Tuż przed tragedią 
01:55 Graffiti
02:25 Interwencja

- magazyn 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
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Stypendia Grupy Azoty ZAK SA

Warto się dobrze uczyć

Uczniowie ZS nr 3 nagrodzeni stypendiami

Marszałek Senatu w Grupie Azoty ZAK S.A.

Niecodzienny gość 
w firmie

INFORMATOR 
EKONOMICZNY

Do lektury zapraszają:

KOMET
URPOL

„i

Grupa Azoty ZAK SA kolejny 
raz doceniła uczniów klas 
chemicznych Zespołu Szkół 
nr 3. Szesnastu najlepszych 
otrzymało stypendia, a placówka 
ze Sławięcic dostała prezent do 
laboratorium.

ydarzenie połączono ze ślubowaniem klas pierwszych, a żejest to podwójny rocznik, aula szkoływypełniona była po brzegi. W uroczystości udział wzięli m.iń.: kierownikwydziału oświaty starostwa powiatowego Aurelia Stępień oraz przewodniczący Rady Nadzorczej Grupy Azoty ZAK SA Bogdan Tomaszek, który wspólnie z wicedyrektor ZS nr 3 Beatą Lipok wręczyli stypendia. A otrzymali je: Magdalena Giryn, Wiktoria Jany- sek, Anna Niederfeld i Michał Rabiej z klasy II; Wiktoria Cal, Kacper Gall, Tomasz Niederfeld, Melania Tome-czek i Piotr Wanat z klasy III; Julia

Czarnecka, Klaudia Kołodziej, Jakub Kotyrba, Paweł Kubica-Cypek, Julia Kurpińska, Damian Ostrowski oraz Marta Wielgan z klasy IV.- Z roku na rok chcemy przyznawać coraz więcej takich stypendiów, bo jesteśmy zainteresowani młodymi ludźmi, którzy już po ukończeniu technikum czy szkoły zawodowej mają dobre przygotowanie. Zależy nam, aby takich przygotowanych absolwentów traktować jako potencjalnych pracowników. Zatrudniamy około 1600 osób. Średnio każdego roku odchodzi z firmy od kilkudziesięciu do stu osób, więc trzeba jakoś zasilić załogę nową kadrą - mówił Bogdan Tomaszek.Grupa Azoty ZAK SA w tym roku uruchomiła program szkoleniowy dla swoich pracowników zajmujących się badaniami i rozwojem, dzięki któremu kilkanaście osób będzie mogło uzyskać tytuł doktora. W planach jest też program obejmujący studia pierwszego i drugiego stopnia.
Rafał PU LKOWSKI

Marszałek wpisał się do firmowej księgi pamiątkowej

3 października kędzierzyńską 
spółkę Grupy Azoty odwiedził 
Marszałek Senatu Stanisław 
Karczewski. W programie wizyty 
znalazło się zwiedzanie zakładu 
oraz spotkanie z jego kadrą.

arszałkowi Senatu RP zaprezentowano najważniejsze instalacje z obszaru nawozów, 0X0 i energetyki. Po wizycie na terenie zakładu odbyło się spotkanie z pracownikami, podczas którego poruszono między innymi ważne dla spółki kwestie związane z żeglugą śródlądowąoraz krajową polityką energetyczną. Na zakończenie wizyty Stanisław

Karczewski pogratulował wspaniałej - historii zakładów oraz złożył wpis do firmowej księgi pamiątkowej.Obecność jednej z najważniejszych osób w państwie w Kędzierzy- nie-Koźlu związana była z upamiętnieniem setnej rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego, która przypada na 2019 rok. Z tej okazji Marszałek Senatu RP wziął udział w uroczystym apelu i złożył pamiątkowy wieniec pod Pomnikiem Powstańców Śląskich przy ulicy Piotra Skargi. W upamiętnieniu powstańców uczestniczyli również opolscy parlamentarzyści, przedstawiciele administracji rządowej oraz Grupy Azoty ZAK SA
Źródło: Grupa Azoty

REKLAMA

<®> Petrochemia-Blachownia S.A.

> 
Grupa 
SZOTY
KĘDZIERZYN

10 października 
mija termin zapłaty składek ZUS dla 
przedsiębiorców nie zatrudniających 

pracowników

15 października 
mija termin zapłaty składek ZUS dla 

przedsiębiorców zatrudniających 
pracowników

Rok podatkowy 2019
> Koszty uzyskania przychodu -111,25 zł
> Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25% 

(dla dojeżdżających) -139,06 zł
> Kwota zmniejszenia podatku-556,02 zł
> Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł
> Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego 

w 2019 r-214.000 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2018 r. 

-4.699,96 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2018 r. 

-4.521,08 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2019 r. 

-5.015,03 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r. 

-5.142,59 Zł

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

KWOTA WOLNA OD PODATKU

podstawa obliczenia 
podatku podatek

ponad do

85528 zł 18% minus kwota 
zmniejszająca podatek

85.528 zł 15.395,04 + 32% 
nadwyżki ponad 85.528 zł

stawka 
podatku

kwota 
wolna

dochód roczny 
podatnika

lzł 
-8.000 zł 18% minus 1.440 zł*

18% minus kwota 
obniżająca*

degresywna
-od 8.001 zł 
do 3.091 zł

3.001 zł
85.528 zł 3.091 zł

5.529 zł
127.000 zł

32% minus kwota 
obniżająca*

degresywna
- od 3.091 zł do 0 zł

—Jf Biuro Usług
KKsb Rachunkowych SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ

Dobrze zlokalizowany budynek na cele biurowe lub mieszkanie w Kędzierzynie-Koźlu, blisko centrum. Powierzchnia 70 mkw. z zaadoptowanym poddaszem o powierzchni 70 mkw. Na parterze są cztery pomieszczenia i łazienka. Piętro stanowi otwartą przestrzeń do zagospodarowania. Do nieruchomości przydzielone są cztery miejsca parkingowe.Budynek świetnie nadaje się na prowadzenie działalności gospodarczej, ale ma też potencjał do przerobienia na bardzo funkcjonalne mieszkanie.
Cena 280 tys. zł do negocjacji.

Tel. 501 404 321

32%
| brak kwoty 
j wolnej od podatku

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

127.001 zł

od stycznia 2018

ubezpieczenie zdrowotne 342,32 zł

kwota do odliczenia 294,78 zł

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM 
PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 

UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

dieta ryczałt za nocleg ryczałt za 
dojazd..

30zł I 45zł 6 zł

 I Od 14,11.2007 

• samochód osobowy :________ 0,5214
samochód osobowy pow. 900 cnT 0,8358
__________motocykl 1 0,2302 

motorower i 0,1382

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 

WGMINIEI MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

tel.: 77 482 65 74, 661 837 215

Oferujemy usługi w zakresie:

• prowadzenie ksiąg podatkowych

• obsługa kadrowo płacowa

• rozliczenia zeznań rocznych
( PIT-37, PIT-36 i inne)

• rozliczenia z dochodów zagranicznych

250,74 złpow.900cm3 t limit 300 km!

ODSETKI:
> ustawowe-5%
> od zaległości podatkowych - 8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych

w 2018 r. - 8.627.400 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)
> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIAOPIEKUŃCZE

TŚwiadczenie pielęgnacyjne:

Zasiłek pielęgnacyjny: 

§P®ciaJPX ??5iłeK.0&!e*<u

Zasiłek dla opiekuna: 
Zasiłek pogrzebowy:

1.583 zł
184,42 zł

620 zł
620 zł

4.000 zł

Al. Jana Pawła II22,47-220 Kedzierzyn-Koźle 
tel: 77 48182 26,77 48109 08 

email: sekretarlat@biuroaltax.pl 
biuroaltax.pl

mailto:sekretarlat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl


OGŁOSZENIAS Europejskie Rz®czP°sP°hta Unia Europejska I

MBM Polska ■ OPOLSKIE

Ciekawy Świat Przedszkolaka.

1 - Taki tytuł ma kolejny realizowany projekt przez Gminę Bierawa. Realizowany 
jest on w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Opolskiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa IX Wysoka jakość edukacji, 
działania 9.1. Rozwój edukacji, poddziałanie 9.1.3. Wsparcie edukacji 
przedszkolnej, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt skierowany jest do wszystkich oddziałów 
przedszkolnych działających w Gminie Bierawa.

Celem projektu jest wzrost kompetencji kluczowych przedszkolaków objętych 
projektem oraz podniesienie kwalifikacji nauczycieli biorących udział 
w projekcie. Głównym celem jest także podniesienie u uczniów kompetencji 
kluczowych, właściwych postaw niezbędnych do funkcjonowania na rynku 
pracy, a także rozwój indywidualnego podejścia do ucznia.
Będą także rozwijane właściwe postawy/umiejętności (takie jak: kreatywność, 
innowacyjność oraz praca w zespole) oraz wyrównywane będą przez to szanse 
edukacyjne dzieci w wieku przedszkolnym w zakresie stwierdzonych 
deficytów. Zostaną zakupione pomoce dydaktyczne, w które przedszkola 
będą doposażone. Dzięki tym pomocom będą również odbywały się 
dodatkowe zajęcia, które rozszerzą umiejętności dzieci.

Działaniami projektu objętych zostanie co najmniej 230 dzieci oraz 
27 nauczycieli. Projekt oferuje prowadzenie dodatkowych zajęć, pomoc 
logopedy oraz naukę języka angielskiego.

Wartość projektu to 678.019,27 zł, w tym dofinansowanie z Unii 
Europejskiej w wysokości 576.316,36 zł, natomiast wkład Gminy Bierawa 
wynosi 101 702,91 zł.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Polska Cerekiew działając na podstawie art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, w związku z art. 40 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 2204, z póź. zm.) oraz §3 ustl rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z2014r. poz. 1490), ogłasza

III przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Polska Cerekiew

Przetarg odbędzie się w dniu 14 listopada 2019r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Polskiej Cerekwi przy ul. Raciborskiej 
4, pokój nr 3.
1. Przedmiotem przetargu jest niżej wymieniona nieruchomość:

*cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT

2. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.

Lp. Oznaczenie nieruchomości Opis nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

brutto 
(w złotych)

Wadium 
10% ceny 

wywoławczej

Godzina 
przetargu

1.

Działka nr 729/3 
o pow. 0,1251 ha 

karta mapy 4, 

obręb Polska Cerekiew 
KWOP1K/00067261/5

Nieruchomość gruntowa 
o regularnym kształcie zbliżony 
do trapezu prostokątnego, 
niezabudowana, porośnięta 
zielenią niską i wysoką z dostępem 
do drogi - ul. Zamkowa.

48 000,00* 4800,00 030

3. Z przebiegiem infrastruktury technicznej znajdującej się na nieruchomoścrbędącej przedmiotem przetargu i wjej rejonie należy zapo- ■ 
znać się w Starostwie Powiatowym w Kędzierzynie-Koźlu w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przy ul. Judyma 4.

4. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu położona jest w terenie, na którym obowiązuje miejscowy plan zagospodarowa
nia przestrzennego zatwierdzony Uchwałą nr VI/59/2003 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 27 czerwca 2013 r., oznaczonym 
symbolem: MJ.l. - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z przeznaczeniem podstawowym pod wolnostojące lub bliź- 
niaczejednorodzinne domy mieszkalne.
Z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Polska Cerekiew dla nieruchomości będącej przed
miotem przetargu należy zapoznać się w Urzędzie Gminy w Polskiej Cerekwi w pok. Nr 11 na Ip. tub na stronie internetowej tut. 
Urzędu - www.polskacerekiew.pl.

5. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeli wniosą w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu Gminy Polska Cere
kiew w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Kędzierzyn-Koźle, Oddział Polska Cerekiew nr 46 88821016 2002 0000 2408 0003 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 08.11.2019 r. (włącznie).
Za termin wniesienia wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na w/w konto. Wniesione wadium zostanie:
- zaliczone na poczet ceny nabycia jeżeli osoba, która wniosła wadium wygra przetarg;
- zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu, jeżeli osoba która wniosła wadium nie wygra przetargu; 
-jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości wyłoniona wdrodze przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawar

cia umowy notarialnej sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w miejscu i terminie określonym w zawiadomieniu, Wójt Gminy 
Polska Cerekiew może odstąpić od zawarcia tej umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Przetarg jest ważny jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postą
pienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

6. Uczestnik przetargu winien stawić się w terminie i miejscu przetargu osobiście i przedłożyć komisji przetargowej dokument tożsa
mości oraz dowód wniesienia wadium. Pełnomocnik występujący w imieniu innej osoby przedkłada komisji oryginał pełnomoc
nictwa poświadczonego notarialnie. W przypadku osób prawnych lub innych podmiotów należy przedłożyć dokumenty potwier
dzające status prawny tj. wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (nie starszy niż miesiąc licząc od dnia terminu otwarcia przetargu) 
lub wypis z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (w przypadku spółki cywilnej również umowę spółki) oraz 
właściwe pełnomocnictwa poświadczone notarialnie.

' 'l.\N przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnej zgody współmałżonka o wyra
żeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego albo złożenie przez tego małżonka oświad
czenia, że nieruchomość będzie nabywana z majątku osobistego.

8. Cenę nabycia prawa własności, osiągniętą w przetargu, pomniejszoną o wpłacone wadium wpłaca się na wcześniej podane konto 
nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

9. Koszty aktu notarialnego poniesie kupujący.
10. Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetaigu zaskarżyć czynności związane przeprowadzeniem przetargu. 

-11. Wójt Gminy Polska Cerekiew zastrzega prawo do odwołania przetargu, informując o przyczynie odwołania.
12. Szczegółowych informacji związanych z przetargiem można uzyskać w Urzędzie Gminy Ip. pokój nr 11 oraz pod nrtelefo- 

nu 77/48014 75 lub 77/48014 60.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Polska Cerekiew działając na podstawie art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, w związku z art. 40 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204, z póź. zm.) oraz §3 ustl rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490), ogłasza

III przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Polska Cerekiew

Przetarg odbędzie się w dniu 14listopada2019r, w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Polskiej Cerekwi przy uL Raciborskiej 4, pokój nr 3. 
1. Przedmiotem przetargu jest niżej wymieniona nieruchomość:

Lp- Oznaczenie nieruchomości Opis nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

brutto 
(w złotych)

Wadium 
10% ceny 

wywoławczej

Godzina 
przetargu

1.

Działka nr 729/2 o pow. 0,1062 ha 
karta mapy 4, 

obręb Polska Cerekiew 
KW OP1K/00067261/5

Nieruchomość gruntowa o regularnym 
kształcie czworokąta, niezabudowana, 
porośnięta zielenią niską z dostępem 
do drogi - ul. Zamkowa.

40 000,00* 4000,00 io°°
*cena nieruchomości zawiera 23% podatekVAT
2. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.
3. Z przebiegiem infrastruktury technicznej znajdującej się na nieruchomości będącej przedmiotem przetargu i wjej rejonie należy zapo

znać się w Starostwie Powiatowym w Kędzierzynie-Koźlu w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przy ul. Judyma 4.
4. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu położona jest wterenie, na którym obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzony Uchwałą nr VI/59/2003 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 27 czerwca 2013 r., oznaczonym sym
bolem: MJ.l. - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z przeznaczeniem podstawowym pod wolnostojące lub bliźniacze 
jednorodzinne domy mieszkalne.
Z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Polska Cerekiew dla nieruchomości będącej przedmio
tem przetargu należy zapoznać się w Urzędzie Gminy w Polskiej Cerekwi w pok. Nr 11 na Ip. lub na stronie internetowej tut. Urzędu
- www.polskacerekiew.pl.

5. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeli wniosą w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu Gminy Polska Cere
kiew w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Kędzierzyn-Koźle, Oddział Polska Cerekiew nr46 88821016 2002 0000 2408 0003 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 08.11.2019 r. (włącznie).
Za termin wniesienia wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na w/w konto. Wniesione wadium zostanie:
- zaliczone na poczet ceny nabycia jeżeli osoba, która wniosła wadium wygra przetarg;
- zwrócone nie później niż przed upływem 3-dni od dnia zamknięcia przetargu, jeżeli osoba która wniosła wadium nie wygra przetargu; 
-jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości wyłoniona w drodze przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawar

cia umowy notarialnej sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w miejscu i terminie określonym w zawiadomieniu, Wójt Gminy 
Polska Cerekiew może odstąpić od zawarcia tej umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Przetargjest ważny jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postą
pienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

6. Uczestnik przetargu winien stawić się w terminie i miejscu przetargu osobiście i przedłożyć komisji przetargowej dokument tożsa
mości oraz dowód wniesienia wadium. Pełnomocnik występujący w imieniu innej osoby przedkłada komisji oryginał pełnomoc
nictwa poświadczonego notarialnie. W przypadku osób prawnych lub innych podmiotów należy przedłożyć dokumenty potwier
dzające status prawny tj. wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (nie starszy niż miesiąc licząc od dnia terminu otwarcia przetargu) 
lub wypisz Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (w przypadku spółki cywilnej również umowę spółki) oraz 
właściwe pełnomocnictwa poświadczone notarialnie.

7. W przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnej zgody współmałżonka o wyra
żeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego albo złożenie przez tego małżonka oświad
czenia, że nieruchomość będzie nabywana z majątku osobistego.

8. Cenę nabycia prawa własności, osiągniętą w przetargu, pomniejszoną o wpłacone wadium wpłaca się na wcześniej podane konto 
nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

9. Koszty aktu notarialnego poniesie kupujący.
10. Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu zaskarżyć czynności związane przeprowadzeniem przetargu.
11. Wójt Gminy Polska Cerekiew zastrzega prawo do odwołania przetargu, informując o przyczynie odwołania.
12. Szczegółowych informacji związanych z przetargiem można uzyskać w Urzędzie Gminy Ip. pokój nr 11 oraz pod nr telefo

nu 77/48014 75 lub 77/48014 60.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Polska Cerekiew działając na podstawie art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, w związku z art. 40 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 2204, z póź. zm.) oraz §3 ustl rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1490), ogłasza

III przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Polska Cerekiew

Przetarg odbędzie się w dniu 14 listopada 2019r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Polskiej Cerekwi przy ul Raciborskiej 4, pokój nr 3. 
1. Przedmiotem przetargu jest niżej wymieniona nieruchomość:

*cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT
2. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.

Lp. Oznaczenie nieruchomości Opis nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

brutto 
(w złotych)

Wadium 
10% ceny 

wywoławczej

Godzina 
przetargu

1.

Działka nr 730/1 o pow. 0,1469 ha 
karta mapy 4, 

obręb Polska Cerekiew 
KW OP1K/00067261/5

Nieruchomość gruntowa o regularnym 
kształcie zbliżony do prostokąta, niezabudo
wana, porośnięta zielenią niską z dostępem 
do drogi - ul. Zamkowa.

50 000,00* 5000,00 000

3. Z przebiegiem infrastruktury technicznej znajdującej się na nieruchomości będącej przedmiotem przetargu i wjej rejonie należy zapo
znać się w Starostwie Powiatowym w Kędzierzynie-Koźlu w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości przy ul. Judyma 4.

4. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu położona jest wterenie, na którym obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzony Uchwałą nr VI/59/2003 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 27 czerwca 2013 r., oznaczonym sym
bolem: MJ.l. - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, z przeznaczeniem podstawowym pod wolnostojące lub bliźniacze 
jednorodzinne domy mieszkalne. Z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Polska Cerekiew dla 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu należy zapoznać się w Urzędzie Gminy w Polskiej Cerekwi w pok. Nr 11 na Ip. lub 
na stronie internetowej tut. Urzędu - www.polskacerekiew.pl.

5. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeli wniosą w pieniądzu-na rachunek bankowy Urzędu Gminy Polska Cere
kiew w Powiatowym Banku Spółdzielczym w Kędzierzyn-Koźle, Oddział Polska Cerekiew nr 46 88821016 2002 0000 2408 0003 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej. Termin wnoszenia wadium upływa w dniu 08.11.2019 r. (włącznie).
Za termin wniesienia wadium przyjmuje się datę wpływu kwoty wadium na w/w konto. Wniesione wadium zostanie: 
-zaliczone na poczet ceny nabycia jeżeli osoba, która wniosła wadium wygra przetarg;
-zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu, jeżeli osoba która wniosła wadium nie wygra przetargu; 
-jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości wyłoniona w drodze przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawar
cia umowy notarialnej sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w miejscu i terminie określonym w zawiadomieniu, Wójt Gminy 
Polska Cerekiew może odstąpić od zawarcia tej umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Przetargjest ważny jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postą
pienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

6. Uczestnik przetargu winien stawić się w terminie i miejscu przetargu osobiście i przedłożyć komisji przetargowej dokument tożsa
mości oraz dowód wniesienia wadium. Pełnomocnik występujący w imieniu innej osoby przedkłada komisji oryginał pełnomoc
nictwa poświadczonego notarialnie. W przypadku osób prawnych lub innych podmiotów należy przedłożyć dokumenty potwier
dzające status prawny tj. wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (nie starszy niż miesiąc licząc od dnia terminu otwarcia przetargu) 
lub wypis z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (w przypadku spółki cywilnej również umowę spółki) oraz 
właściwe pełnomocnictwa poświadczone notarialnie.

7. W przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnej zgody współmałżonka o wyra
żeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego albo złożenie przez tego małżonka oświad
czenia, że nieruchomość będzie nabywana z majątku osobistego.

8. Cenę nabycia prawa własności, osiągniętą w przetargu, pomniejszoną o wpłacone wadium wpłaca się na wcześniej podane konto 
nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

9. Koszty aktu notarialnego poniesie kupujący.
10. Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu zaskarżyć czynności związane przeprowadzeniem przetargu.
11. Wójt Gminy Polska Cerekiew zastrzega prawo do odwołania przetargu, informując o przyczynie odwołania.
12. Szczegółowych informacji związanych z przetargiem można uzyskać w Urzędzie Gminy Ip. pokój nr 11 oraz pod nr telefo

nu 77/48014 75 lub 77/48014 60.

http://www.polskacerekiew.pl
http://www.polskacerekiew.pl
http://www.polskacerekiew.pl


Po raz piąty konkurowano 
w Otwartym Rekreacyjnym 
Turnieju Strzeleckim o Tarczę 
Żniwną włodarzy gmin Kuźnia 
Raciborska i Bierawa.

a strzelnicy sportowo-rekreacyjnej w Solami 5 październikarywalizowano w strzelaniu z karabinka sportowego z bocznym zapłonem do tarcz oddalonych o 50 m i z łuku blokowego - dodatkowej konkurencji z niezależną punktacją, w której stawką była tarcza łucznicza. W imprezie wystartowało niemal 50 osób, nawet z dość odległych Marklowic czy Radlina. Nie zabrakło mieszkańców Kędzierzyna-Koźla, Kuźni Raciborskiej, Rudy Kozielskiej i gminy Bierawa. W pełnym umundurowaniu przybyli też harcerze z Hufca Ziemi Raciborskiej. Organizatorów cieszy coraz większe zainteresowanie turniejem ze strony młodych. O ile w pierwszych zawodach bywało, że startowała jedna niepełna drużyna młodzieżowa, o tyle dziś jest ich sześć-siedem.- Można powiedzieć, że dziś w Solar- ni strzela Polska Południowa, granica między województwem śląskim i opolskim - mówi Bernard Kowol, kierownik Domu Kultury w Dziergowicach. Doda- je, że nie będzie przesadą stwierdzenie, iż turniej w Solami jest obecnie jednym z największych w regionie.- W Rybniku startuje regularnie 12-14 drużyn. Stało się niejako tradycją, że każdego roku jest u nas 16 zespołów. Rekord wynosił 18 ekip. Staramy się jednak nie przekraczać tej liczby ze względów organizacyjno-czasowych - wyjaśnia kierownik Kowol.Cieszy go zainteresowanie częścią łuczniczą imprezy. Marzy mu się zorganizowanie typowo łuczniczego turnieju. Strzały oddawano by tam, gdzie rywalizują zawodnicy w karabinku sportowym.- Być może zakończenie wakacji w 2020 r. będzie dobrym momentem, aby zaproponować naszym mieszkańcom taki turniej - zastanawia się Bernard Kowol.Rywalizację w karabinku sportowym przeprowadzono na sześciu stanowiskach. Z piętnastu strzałów oddawanych w pozycji leżącej z wykorzystaniem
REKLAMA

• Dowiedz się więcej i aplikuj 
w restauracji McDonald’s@ w Kędzierzynie-Koźlu, 
al. Armii Krajowej 42.

tel.: 608 315 054

e-mail: pl-00302mgr@pl.mcd.com

Gwarantujemy umowę o pracę oraz elastyczny grafik. 
Oferujemy również pracę w godzinach nocnych.

Dane osobowe będę przetwarzane w celach rekrutacyjnych przez McDonakfs Polska Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Marynarskiej 15, 

02-674 Warszawa. Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji ww. celów. Kandydatowi do pracy przysługuje 

prawo dostępu do treści danych i prawo poprawiania danych.

© 2019 McDonalds Corporation. Prawa do znaków towarowych zastrzeżone.

SOLARNIA: Rywalizacja na strzelnicy

Karabinkiem 
iłukiem

Pod okiem Stefana Wardengi można się było przymierzyć do łuku blokowego

Najmłodsi strzelcy musieli mieć ukończone siedem lat

podpórki oceniano dziesięć. Nad przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny Ryszard Marszolik.Turniej w Solami może być jednak czymś więcej.- Jednym z argumentów przemawiających za współpracą naszych samorządów jest strzelnica, na której przebiega rywalizacja. W Kuźni Raciborskiej ma być wojsko. Jako że swojej strzelnicy nie mamy, proponuję, by działać na rzecz powiększenia obiektu w Solami - mówił podczas zeszłorocznego turnieju burmistrz Kuźni Raciborskiej Paweł Macha.Po roku włodarz potwierdza, że pomysł jest wciąż aktualny. Jego samorząd 

Poczuj smak pracy, 
która Ci pasuje!

przekazał niedawno Wojsku Polskiemu budynek byłej szkoły podstawowej przy ul. Arki Bożka w Kuźni Raciborskiej. Ma tam stacjonować batalion 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej.-Mamy co prawda naszą strzelnicę, ale jest w takim stanie, że nie wiem, czy ktokolwiek podejmie się jej rewitalizacji. Współpraca z gminą Bierawa układa się dobrze. Strzelnica w Solami mogłaby się sprawdzić w przypadku „terytorialsów”. Z tym że musiałyby zaistnieć warunki pozwalające na wydłużenie torów strzeleckich - podkreśla burmistrz Macha.Wojskowi przejęli już budynek po byłej szkole. Prowadzą przygotowania do remontu i adaptacji na koszary.

- Na stałe będzie u nas prawdopodobnie 80 wojskowych. W każdy weekend w koszarach będzie się szkolić 300-600 osób - mówi Paweł Macha.Za sprzedany wojsku kompleks w centrum miasta Kuźnia Raciborska otrzymała od Skarbu Państwa 20 ha terenów inwestycyjnych.To nie jedyna korzyść, jaką niesie ze sobą przyciągnięcie „terytorialsów”. Zdaniem rozmówcy, ze względu na specyfikę naszego regionu - bliskość Odry i nieszczęścia, które nas nawiedziły: pożary czy wichura z 2017 r., wojsko stanowić będzie instrument, którym od lat nie dysponowała Kuźnia Raciborska, bliski sąsiad gminy Bierawa.- To też antidotum na wyludnianie tych miejsc. Za wojskowymi przyja- dą rodziny - uważa burmistrz Macha.
W

Kolejna ciekawa inicjatywa ośrodka

Wyplatają z pasją

Widoczne już są pierwsze efekty projektu

„Byle czego nie pleciemy”. Projekt 
o takiej nazwie realizuje w dniach 
3-25 października Gminne 
Centrum Kultury i Rekreacji 
w Bierawie.

o efekt pozytywnego rozpatrzenia wniosku złożonego przez GCKiRw Bierawie w konkursie na realizację przedsięwzięć „EDUKO - Bardzo MłodaKultura 2019-2021 - Opolskie”. Spośród dwudziestu wniosków dziewięć uzyskało dofinansowanie na łączną
DZIERGOW Dziękowali za plony i chleb

Radość i zabawa
Dziergowice i Solarnia należą do 
parafii św. Anny. Rady sołeckie 
tych miejscowości zorganizowały 
dożynki wiejsko-parafialne.

orowód dożynkowy wyruszył spod remizy OSP w Dziergowicach do kościoła parafialnego. Po uroczystej mszy świętej na placu kościelnym zorganizowano festyn. W programie znalazły się konkursy i zabawy, występy dzieci przedszkolnych oraz śląskiej grupy kabaretowej Kafliki. W

Wyniki turnieju strzeleckiego 
(karabinek sportowy):

Tarcza Żniwna za największą 
liczbę punktów 
w kategorii strzeleckiej
- tucjan Kubica (91 pkt.).

Kategoria dorośli indywidualnie:
I m. - Michał Klimek (85 pkt.), 
lim. - Grzegorz Śliwiński (85 pkt.), 
III m. - Henryk Kuliński (84 pkt.).

Kat. dzieci indywidualnie:
I m. - Rafał Peroński,
II m.-Kacper Piotrowski,
III m.-Laura Kaczor.

Kat. drużyna:
I m. - LOK Marcel (250 pkt.), 
lim. - Samorządowcy (235 pkt.), 
III m.-Solarnia (216 pkt.).

kwotę 50 tys. zł. Bierawski ośrodek otrzymał 5 tys. zł. W ramach dofinansowania ze środków Narodowego Centrum Kultury - Programu Bardzo Młoda Kultura 2019-2021 oraz budżetu województwa opolskiego ma miejsce szereg przedsięwzięć: warsztaty tkactwa dla dzieci szkolnych, jesienne warsztaty plastyczno-filcowe dla pięciu świetlic w gminie Bierawa, wyjazd studyjny z dziećmi do Koniakowa na sztrykowa- nie, czyli robienie na drutach, przędzenie i przeróbkę wełny oraz warsztaty szydełkowania dla dorosłych.
W/SGCKiR

mailto:pl-00302mgr@pl.mcd.com


Dobre kontakty między Polską 
i Niemcami są ważne. Trzeba 
likwidować bariery, które istniały 
przed laty. Z takiego założenia 
wychodzą w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Cisku. Placówka 
ód dwóch dekad prowadzi 
wymianę młodzieży z niemiecką 
szkołą w Hamm.

znów na pierwszym planie była integracja i doskonalenie umiejętności komunikacyjnych. W gminie Cisek w dniach 24-30 września przebywało siedmioro uczniów z Hamm wraz z dwoma opiekunkami. To kolejna wizyta prowadzona w ramach wymiany polsko-niemieckiej - projekt dofinansowano z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży - pomiędzy cisecką placówką, funkcjonującą od tego roku szkolnego jako publiczna szkoła podstawowa, i szkołą Erlenbachschule w Hamm w Zagłębiu Ruhry. Dla niemal wszystkich młodych był to pierwszy udział w projekcie. Cykliczne spotkania stwa-rzają młodzieży obu państw nie tylko możliwość integracji czy doskonalenia umiejętności komunikacyjnych.
Więcej niż w programie- Chodzi o wykształcenie w młodych ludziach zdolności współpracy, odpowiedzialności i empatii, szacunku wobec innych wspólnot narodowych - wyjaśnia kierownik wymiany, nauczycielka języka niemieckiego Barbara Kochańska. Opiekunami wymiany były jej koleżanki po fachu: Sybila Stania i Agnieszka Wantuła.Czym żyli młodzi podczas wymia- ' ny? Ogniskiem integracyjnym na Kotlinach w Cisku, wyjazdami do Raciborza, Opola i Rud, dyskoteką integracyjną w szkole. Weekend spędzono w rodzinach goszczących. Ostatni dzień upłynął na wizycie w Urzędzie Gminy w Cisku oraz zajęciach artystycznych i sportowych w szkole. Nie zabrakło dodatkowych atrakcji, nieujętych w oficjalnym programie. Takich, które wyniknęły z potrzeby chwili.- Weszliśmy na Wieżę Piastowską - zdradza Barbara Kochańska. - Udało się, gdyż podzieliliśmy się na dwie grupy. Liczba osób jednocześnie przebywających w wieży jest ograniczona do dziesięciu. Jedna grupa poszła więc do miasta, a druga podziwiała panoramę Opola - precyzuje.

Nic bez rodzicówOgnisko integracyjne wzbogacono o zawody w strzelaniu z łuku. O zmierzchu zapalone pochodnie, które rozstawiono wokół stawu na Kotlinach, stworzyły magiczny klimat. Kompleks udostępnił Alojzy Ketzler,
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Kolejna wymiana uczniów Hamm - Cisek

Poznali się nawzajem

Prawdopodobnie ostatnie wspólne zdjęcie z tegorocznej wymiany. Za rok nasi uczniowie udadzą się z rewizytą do Niemiec

Wyścigi drezyn w Rudach

a o łuczniczy akcent zadbał Mariusz Cichoń, ojciec jednej z uczennic bio- rących udział w wymianie.Młodzież integrowała się też między innymi podczas dnia zawodoznawcze- go. Podczas poprzedniej wizyty Niemców w Polsce - dwa lata temu - młodzi spotkali się w Garden Cafe w Cisku, by zwiedzać mieszczące się tam muzeum, w którym zgromadzone są przedmioty użytkowe z okresu przedwojennego, i pod okiem Gintera Ryborza z Przewozu ćwiczyć się w wyplataniu wiklinowych koszy. Dodatkową atrakcją była wówczas przejażdżka wozem cią- •gniętym przez traktor. W tym roku dzień zawodoznawczy zorganizowano w zlokalizowanej w Bierawie firmie SPOT Light. Po zakładzie osobiście oprowadzili gości jego właściciele.W przeprowadzenie wymiany, poza uczniami, nauczycielami i pracownikami ciseckiej szkoły, zaangażowali się rodzice uczniów z Ciska, Biadaczowa i Sukowic, którzy gościli w swoich domach młodych z Hamm.

- Pierwszy dzień był kryzysowy, ale zawsze tak jest - uśmiecha się Sybila Stania, nauczyciel z PSP w Cisku. - Nazajutrz wszystko wygląda inaczej. Tak też było teraz.Zakończeniu wymiany towarzyszy tęsknota za rodziną, która czeka w Niemczech, ale i żal,, że trzeba wyjeżdżać.- Taka jest kolej rzeczy - podkreśla Sybila Stania.
Coraz młodsiZ dziećmi z Hamm przyjechały dwie opiekunki: Sabinę Jasper-Hohaus i Ulrike Harbecke-Peters.Ulrike w wymianie uczestniczy po raz pierwszy. Uczy historii, geografii, biologii i zajęć praktycznych w Hamm. Mile zaskoczona przyjęciem, gościnnością i bogatym programem. Cieszy się, że mogła poznać nie tylko szkołę, ale i całe otoczenie. Właściwie wszystko jest dla niej nowością - w Polsce jest bowiem po raz pierwszy.

Przejście dla pieszych przed 
kościołem w Cisku? Rozmowy 
z zarządcą powiatówki były, 
ale wciąż nie spełniono warunku 
- z chodnika na chodnik. Szanse 
na zebrę wciąż są. Większe 
prawdopodobieństwo, że 
o bezpieczeństwo pieszych zadba 
radarowy wyświetlacz prędkości.

zakupie urządzenia myślą w gminie nie od dziś. Samorządowcy chcieliby nabyć jeden miernik na próbę. Jeśli będzie spełniał swoje zadanie, pomyślą o kolejnych. Urządzenia mogłyby stanąć w punktach niebezpiecznych, tam gdzie zagrożenie z tytułu przekraczania przez kierowców dozwolonej prędkości jest największe.- To tablica montowana przy drodze, która mierzy prędkość przejeżdżających pojazdów. Z testów, które udało się już wykonać, wynika, że największa prędkość, z jaką przez centrum Ciska przejechał jeden z kierowców,

- Bardzo się cieszę, widząc, jak to funkcjonuje - mówi nauczycielka z Niemiec, która niebawem obejmie projekt po Sabinę.Z Sabinę Jasper-Hohaus widzieliśmy się w trakcie jednej z poprzednich wymian młodzieży.- Przywitanie, jak zawsze, bardzo miłe. W szkole uczą się od niedawna młodsze dzieci - zauważa Sabinę, nawiązując do efektu, jaki zrodziła reforma polskiego systemu oświaty, w wyniku której wygaszono gimnazja. Funkcjonują ośmioklasowe podstawówki, choć nie w każdej szkole po pierwszym roku bez gimnazjów udało się utworzyć wszystkie oddziały.To już jej czwarta wizyta u nas. Licząc od 2013 r., co dwa lata gościła w gminie Cisek. Za dwa lata najprawdopodobniej już się nie pojawi - zrobi sobie przerwę. Projekt przejmie po niej Ulrike.- Będę tęskniła za Ciskiem i okolicami. To zawsze bardzo miłe i przyjazne wizyty. Pożyteczny projekt - mówi 
Lepiej mieć się na baczności

Noga z gazu

Jest wiele odcinków dróg na terenie gminy Cisek, które kuszą, by mocniej wcisnąć 
pedał gazu

wynosiła ponad 130 km/h. Zdajemy sobie sprawę, że przekraczanie prędkości występuje. Stąd nasze starania, by ograniczyć ten proceder - mówi wójt gminy Cisek Rajmund Frischko. Poza prędkością poruszających się pojazdów system zapisuje liczbę pojazdów - z podziałem na samochody ciężarowe, dostawcze i osobowe. Pozwoli to na faktyczne rozeznanie w temacie natężenia ruchu w gminie Cisek.

Sabinę, która w Hamm uczy m.in. języka angielskiego i geografii.
Same plusyPo raz pierwszy w Polsce jest 13-let- nia Nelli Laksa. Uczennica VII klasy najmilej wspomina wizytę w muzeum w Raciborzu i wejście na Wieżę Piastowską. W trakcie wymiany przebywała u jednej z rodzin w Cisku. Rok temu to rodzina Nelli przyjmowała jedną z osób z gminy Cisek. Prawdopodobnie tak samo będzie za rok. Jednak za dwa lata Nelli chyba już nie przyjedzie do gminy Cisek - będzie wtedy w ostatniej klasie na tzw. praktyce.W VII klasie jest też Alicja Tłuczy- kont z Biadaczowa. Najbardziej przypadła jej do gustu przejażdżka kolejką wąskotorową w Rudach. Rodzina Alicji gościła dwie siostry z Hamm. Nastolatka miło wspomina czas spędzony z rówieśniczkami z Niemiec.O wizycie gości z Hamm mówi dyrektor PSP w Cisku Małgorzata Szczygieł-Pander: - Dla naszych uczniów jest to przede wszystkim kontakt z językiem niemieckim i noweznajomości. Zawsze to, co wartościowe. Języki obce i ludzie - ich doświadczenie, odmienna kultura. Wymiana się rozrasta. Co dwa lata goszczą u nas nowi uczniowie.To z jej inicjatywy w tym roku każdy uczestnik na zakończenie wymiany otrzymał złoty medal w dziedzinie, konkurencji, w której był najlepszy.-To efekt całotygodniowych obserwacji. A konkurencji mieliśmy sporo. Rodzice angażowali się, aby wymiana była pełna atrakcji. Poza tym nasze polskie rodziny również otrzymają takowy krążek za gościnność - zdradza dyrektor PSP w Cisku, wyrażając nadzieję, że współpraca będzie kontynuowana.Kontakt z osobą zza granicy zmusza do myślenia w obcym języku. Przekonuje o tym anglistka Agnieszka Wantuła. Język niemiecki opanowany. A jak jest z angielskim?-Angielski bardzo pomaga. Uczniowie posiłkują się nim bardzo często, kiedy nie mogą znaleźć niemieckiego słowa - podkreśla Agnieszka Wantuła.

Wojciech SZYMCZAK

- Szacujemy, że około 3 tys. pojazdów porusza się codziennie po naszych drogach - mówi wójt Frischko. - Uważam, że to stosunkowo dużoe.Urządzenie, o którym mowa, nie musi być montowane na stałe. Posiada akumulator, który zapewnia zasilanie do około dwóch tygodni. Może być ustawione w miejscu, które samorząd uzgodni z zarządcą drogi. W
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Gminne zawody sikawek 
konnych i zawody smerfów 
przeprowadzono na boisku 
sportowym w Maciowakrzu 
6 października w godzinach 
popołudniowych. Wieczorem 
zaplanowano zabawę taneczną 
z DJ-em. O każdej porze zaś 
podziwiać można było nowy 
nabytek miejscowych 
strażaków ochotników.

o zrzeszonej w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym jednostki z Maciowakrza długo wyczekiwany, fabrycznie nowy, samochód dotarł we wrześniu. Niemal 40-let- niego magirusa zastąpił wóz bojowy Volvo FL 280 4x4 GBA 3/16, zabudowany przez firmę Bocar z Korwinowa koło Częstochowy. Uroczystemu przywitaniu pojazdu przez mieszkańców i strażaków towarzyszyły obowiązki - jeszcze tamtego dnia kierowcy z jednostki przeszli szkolenie z jego obsługi.Stary pojazd trafi do ukraińskiej gminy Ostriv - nowego partnera gminy Pawłowiczki. Nowy wóz ma napęd na wszystkie koła i moc 280 koni mechanicznych. Posiada zbiornik wodny o pojemności 3 tys. litrów i 300-litrowy zbiornik na środek pianotwórczy. Ponad połowę wartości samochodu - 400 z 760 tys. zł - sfinansowały środki gminy Pawłowiczki. W Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozyskano 210 tys. zł, a z KSRG - 150 tys. zł.Nie liczył się czas, w jakim minionej niedzieli tor przeszkód i rozwinięcie bojowe zaliczyli najmłodsi adepci pożarnictwa. Wszak o sam udział w zawodach chodziło w ich przypadku. Młodzi dali z siebie jednak wszystko. Na piersi każdego smerfa - z kilku zgłoszonych do rywalizacji drużyn - zawisł medal. Decyzja o przyznaniu pierwszego miejsca wszystkim godna przyklaśnięcia. Tym bardziej że, jak się okazuje, w naszych sołectwach wcale nie tak łatwo przyciągnąć najmłodszych do straży.

Tyle wydarzeń w jeden dzień

To była gorąca niedziela

Nowy wóz jednostki w Maciowakrzu Wystartowali młodzi z OSP Ucieszków

Liczyła się siła mięśni Żeby młodzi mogli lać wodę, dorośli musieli ją najpierw wtłoczyć do węża

Jedne z wielu gratulacji Panie się nie oszczędzały

Wyniki gminnych zawodów sikawek 
konnych
Drużyny kobiece: I m. - OSP Radoszowy, 
il m. - OSP Maciowakrze, III m. - OSP 
Ucieszków, IV m. - OSP Gościęcin.
Drużyny męskie: I m. - OSP Radoszowy, 
II m. - OSP Ucieszków, III m. - OSP 
Kózki. Na dalszych lokatach uplasowały 
się jednostki z Gościęcina, Grodziska, 
Naczęsławic, Grudyni Wielkiej, 
Borzysławic, Trawników i Maciowakrza

O pełną stawkę toczyła się rywalizacja w drużynach seniorskich. Jako że kobiecych zespołów zgłosiło się ponad dwukrotnie mniej niż męskich, dwom występom panów towarzyszył jeden pokaz piękniejszej strony straży ogniowej. Wodę pompowano z dwóch sikawek konnych, które udostępniły jednostki z Radoszów i Maciowakrza.Ostatecznie zarówno w kategorii kobiecej, jak i męskiej tryumfowała jednostka z Radoszów. W

Niespełna godzinę trwała ósma 
sesja Rady Gminy Pawłowiczki. 
Omawiając działalność 
międzysesyjną, wójt gminy 
Pawłowiczki Jerzy Treffon mówił 
m.in. o staraniach samorządu 
w temacie przebudowy ul. Górnej 
w Gościęcinie.

adanie wyceniono na 1,22 min zł. Wniosek o dofinansowaniew wysokości 80 proc, brutto, który złożono do Funduszu Dróg Samorządowych dla województwa opolskiego na 2019 r., zatwierdzono pozytywnie.- Otwarcie ofert na przebudowę drogi nastąpiło dziś - mówił podczas sesji wójt Treffon. - Najniższa oferta, spośród dziesięciu złożonych, opiewa na ok. 933 tys. zł. Trwa weryfikacja wszystkich ofert. Naszą jedyną bolączką jest tó, czy zmieścimy się w terminie wykonania - dodał.Ulica Górna w Gościęcinie przejdzie kompleksową przebudowę. Z obu stron powstaną chodniki i krawężniki.

PAWŁOWICZKI Zapiski z sesji

Szybkie obrady
Zadanie obejmuje również budowę kanalizacji burzowej. Mimo dużego zakresu prac samorządowcy wierzą, iż inwestycję uda się zrealizować zgodnie z założeniami - do końca tego roku.Włodarz poinformował, że podczas spotkania z komendantem powiatowym PSP w Kędzierzynie-Koźlu złożono wniosek o zwrot kosztów udziału członków OSP z terenu gminy Pawłowiczki w akcji gaszenia pożaru na składowisku odpadów w Sławięcicach. Akcja kosztowała budżet gminy 12,5 tys. zł. Jeśli wojewoda przychyli się do wniosku, samorząd może odzyskać część poniesionych kosztów akcji prowadzonej poza jego terenem.Wójt zaapelował też do sołtysów, którzy nie dostarczyli jeszcze wniosków o fundusz sołecki na przyszły rok, aby pamiętali o dopełnieniu tej formalności.

Przed głosowaniem uchwały w sprawie zmian w budżecie samorządu na 2019 rok skarbnik Jadwiga Mroczko przypomniała, że gmina otrzymała 12,5 tys. zł subwencji oświatowej. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych do pracowni przyrodniczych w szkołach w Gościęcinie i Naczęsławicach.Skarbnik nawiązała także do środków finansowych w wysokości 976 585 zł przyznanych gminie z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę ul. Górnej w Gościęcinie.- Ponieważ kosztorys na przebudowę drogi opiewał na 1,2 min zł, należało znaleźć środki pieniężne, by zadanie to mogło zostać wprowadzone do budżetu na dzisiejszej sesji - mówiła w kontekście proponowanych zmian w uchwale budżetowej Jadwiga Mroczko.

Głosowano też uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.- Od kilku lat nie było zmian w stawkach podatkowych. Zaproponowałem radnym, aby podwyżka wyniosła trzy procent. Mimo to mamy jedne z niższych stawek podatkowych wśród sąsiednich gmin, a wiele jeszcze brakuje nam do kwot maksymalnych, które wskazuje Ministerstwo Finansów - zaznaczył wójt Treffon. Dodał, że zdaje sobie sprawę, iż każdy odczuwa wszelkie podwyżki, niemniej 

zaproponowany wzrost i tak jest niższy niż stopień inflacji - ten zdaniem analityków pod koniec roku może-* przekroczyć 3,5 proc.- Jeżeli przez kolejne lata stawki nie będą aktualizowane, dojdziemy do momentu, w którym trzeba je będzie drastycznie podnieść, o co najmniej 15 proc. - argumentował włodarz.Na komisji radni jednogłośnie poparli projekt uchwały. Również podczas sesji wszyscy obecni radni byli za przyjęciem uchwały. W



Trzeba umieć patrzeć na drugiego 
człowieka, porozmawiać z nim, zrozumieć, 
poznać historię jego życia, aby móc 
cokolwiek o nim powiedzieć. W dzisiejszych 
czasach ludzie bardzo szybko, bez namysłu 
oceniają innych. My chcemy to zmieniać - 
mówi Katarzyna Piegsa, lider „Szlachetnej 
Paczki” w Polskiej Cerekwi.

POLSKA CEREKIEW: Znów chcą dać innym radość na święta

Weekend cudów

i, którzy w akcji działają od lat, przekonali mnie, że emocje doznane podczas finału są bezcenne - mówiła pani Katarzyna rok temu, kiedy zaczynała swoją przygodę ze „Szlachetną Paczką”.Pracuje z małymi druhami z dziecięcej drużyny pożarniczej przy miejscowym OSP. Dwa lata „ temu brała z nimi udział w akcji „Wieszak”, polegającej na zebraniu i przekazaniu niezniszczonych ubrań do hali „Śródmieście”. Odzienie nieodpłatnie mogli pobierać wszyscy potrzebujący. Pomysł, by w 2018 r. w Polskiej Cerekwi wystartowała „Szlachetna Paczka”, wyszedł od koleżanki pani Katarzyny z Kędzierzyna-Koźla. Dowiedziała się, że jest szansa na utworzenie oddziału akcji w centrum najmniejszej gminy wiejskiej naszego powiatu. Lider to osoba, która w akcji zajmuje się stroną administracyjną: szuka wolontariuszy do zespołu i czuwa nad nimi przez całą akcję, zajmuje się logistyką i dokumentacją. - Trudno się zdecydować na bycie liderem. Doba ma tylko dwadzieścia cztery godziny. Udział w akcji jest jednak kolejnym czasem poświęconym pożytecznemu zadaniu - podkreślała Katarzyna Piegsa w rozmowie sprzed roku.Już wówczas pojawiło się zapotrzebowanie w sąsiedniej gminie Pawłowiczki. Trend ten

Podczas zeszłorocznej akcji odwiedzono też Radoszowy w sąsiedniej gminie Pawłowiczki
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utrzymał się. W tym roku w rejonie Polska Cerekiew działa sześć wolontariuszek. Przeszły już szkolenie. Wdrożyły się w proces zdobywania historii rodzin, odwiedzania ich i uzupełniania systemu „Szlachetnej Paczki”. Obecnie wolon- tariuszki są na etapie odwiedzania zgłoszonych, rodzin. W rejonie Polska Cerekiew, jak w każdym innym, działa lider. Zdecydowała się nim być ponownie Katarzyna Piegsa.- Jestem od dokumentów i nadzoru nad systemem i odwiedzaniem rodzin. Mam do pomocy
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pięć niesamowitych kobiet, pełnych energii i chęci pomocy - zaznacza.Tegoroczna akcja będzie różnić się od zeszłorocznej, kiedy stawiano pierwsze kroki. Przede wszystkim jest więcej rąk chętnych do pracy. Co za tym idzie - wolontariusze odwiedzą o wiele więcej rodzin. Na początku października zgłoszonych było już 30 rodzin z gmin Polska Cerekiew i Pawłowiczki. Więcej rodzin oznacza większą liczbę darczyńców i paczek. Musi być zatem więcej miejsca w tzw. magazynie, czyli budynku, w którym przyjmowane będą paczki przed przekazaniem ich potrzebującym podczas finału akcji.- Oczywiście, jesteśmy też otwarte na rodziny z innych gmin, ponieważ najbliższe rejony są w Kędzierzynie-Koźlu, Raciborzu i Głubczycach. Tamtejsi wolontariusze mają więcej pracy u siebie i muszą kawałek do nas dojechać. Jest to trudne logistycznie i czasowo - mówi lider „Szlachetnej Paczki” w Polskiej Cerekwi. - Mamy swój

profil na Facebooku. Tam można do nas napisać o rodzinie, która potrzebuje wsparcia. Chciałyby- śmy pomóc jak największej liczbie osób - dodąje.Niezbędna jest pisemna zgoda od rodziny na udział w akcji. Po wprowadzeniu do systemu wolontariusze składają jej wizytę. Jeśli po spotkaniu stwierdzą (system również dokonuje weryfikacji), że można włączyć rodzinę do projektu, odwiedza się ją po raz drugi.Następnie tworzy się opis, który trafia do bazy rodzin. Tę otwiera się w drugiej połowie listopada. To z niej darczyńcy wybierają rodzinę i tworzą dla niej paczki, będąc cały czas w kontakcie z wolontariuszem.- Już dziś zachęcamy sponsorów, by wybierali nasze rodziny - mówi pani Katarzyna.Niejednokrotnie w mediach społecznościo- wych napotyka na głosy pełne niedowierzania: jak to możliwe, by w dzisiejszych czasach ktoś żył bez dostępu do wody czy prądu? Po doświadczeniach w „Szlachetnej Paczce” wie, że takich rodzin jest bardzo dużo. I choć akcja nie ma na celu wydobywania z biedy, a pokazanie, że warto się starać, by stanąć na nogi, to rozmówczynię cieszy, że dzięki projektowi dwie rodziny z obszaru jej działania powróciły do cywilizacji po latach życia bez prądu.- Niejednokrotnie nasza pomoc spotyka się z krytyką. Dlaczego im pomagacie? Oni na to nie zasługują - mówi Piegsa. - Komu o tym decydować? Na drugiego człowieka też trzeba umieć patrzeć, trzeba z nim porozmawiać, zrozumieć, poznać historię życia, aby móc cokolwiek o nim powiedzieć. W dzisiejszych czasach ludzie bardzo szybko, bez namysłu oceniają innych. My chcemy to zmieniać - dodąje.W związku z większą liczbą rodzin i paczek, a także tym, że finał akcji trwa tylko dwa dni, im szybciej z wolontariuszami skontaktują się osoby, firmy i instytucje chętne do pomocy przy rozwożeniu paczek - liczy się każda para rąk i samochód - tym lepiej.Weekend cudów wypada w tym roku w dniach 7-8 grudnia. Życzmy w tych dniach wolonta- riuszkom i rodzinom, do których trafią, jak najwięcej uśmiechu i łez radości. Dla pomagających będzie to nagroda za ich pracę.
W

ZAKRZÓW: Pierwszy sezon w IV lidze

Nie jesteśmy chłopcami do bicia
Raz na wozie, raz pod wozem. Tak można 
określić występy LZS ISMe Zakrzów w IV 
lidze mężczyzn Opolskiego Związku Tenisa 
Stołowego.

■>
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Unia Europejska SAMORZĄD 
Województwa Opotóiego

pod Patronatem Honorowym
Marszałka Województwa Opolskiego 
Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej w Polsce @ • • Qrganizator

12 października / sobota , • * <’mina
13.00 Otwarcie stoisk wystawienniczych . • Cerekiew
15.00-17.00 Oficjalne otwarcie wystawy

• Eurępejskl Panel Dyskusyjny
Dialog obywatelski z udziałem przedstawiciela Komisji Europejskiej

• Finał plebiscytu NTO „Mistrzowie AGRO"
17.00-18.00 Występy artystyczne - Zespół Pieśni i Tańca Opole
19:30 Biesiada piwna - OKTOBERFEST 2019 (sala konferencyjna)

13 października / niedziela
11.00-11.45 Msza połowa z udziałem kapeli góralskiej
11.45-12.15 Pokazy jeździeckie oraz pokazy psów
12.15-13.00 Pokaz kulinarny regionalnych produktów

z KEVINEM AISTONEM cz. I
13.00-13.30 Wręczenie wyróżnień i podziękowań
13.30- 14.30 Pokaz kulinarny regionalnych produktów

z KEVINEM AISTONEM-cz. II
14.30- 16.00 Wręczenie nagród wyróżnionym hodowcom
16.00-17.00 Występ kabaretowy JOANNY BARTEL
17.00-17.30 Występy artystyczne

• Grupa taneczna Orian SHOW
17.30 Podsumowanie i zakończenie wystawy

Radio Opole

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie"

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Za treść informacji odpowiada Gmina Polska Cerekiew

Szczegółowe informacje dot. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich oraz możliwości zarejestrowania się jako Partner KSOW znajdują się 
na portalu internetowym http://ksow.pl

Link do strony internetowej Komisji dotyczącej EFRROW: https://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020_pl

otychczas nasi zawodnicy, po zaciętych pojedynkach, wygrali z LZS Kąty Opolskie, zremisowali z LZS Żywocice IV i przegrali z Orłem Branice.- Z Orłem mogło pójść nam lepiej. Ostatecznie przegraliśmy. Mamy kolejne doświadczenie. Rywale byli zaskoczeni - chwalili nas za poziom, który prezentujemy, jak na tak krótki okres grania w lidze - mówi Roman Frank, zawodnik, instruktor i sekretarz zarządu zakrzowskiego klubu w jednej osobie.Trenują w oparciu o dotychczasową wiedzę i najnowsze szkolenie instruktorsko-trenerskie z byłym mistrzem Polski, aktualnie zawodnikiem Lotto Super Ligi Dojlidy Białystok - Wang Zeng Yi (ps. Wandżi).- Wang Zeng Yi jest trenerem klasy mistrzowskiej. Szkoli zawodników z Białegostoku, polskich kadrowiczów i wielu graczy indywidualnych. Szkolenie zorganizowała Maria Kała, prezes OZTS przy dofinansowaniu z urzędu marszałkowskiego - mówi Roman Frank. - Wandżi przekazał nam ogrom wiedzy. Do wszystkich ćwiczeń musimy podchodzić z cierpliwością. Nie

jesteśmy na poziomie zawodowstwa. On zaczyna się, powiedzmy, od II ligi - dodąje.Marzy mu się przejście z grupy B południowej do grupy A północnej.- Nasza grupa w ocenie większości zawodników i obserwatorów jest mocniejsza od grupy A. To znaczy, że drużyny są na wyższym poziomie grania. Wyjście z IV do III ligi? Być może w bara- żach o awans. Będzie ciężko, ale gramy naszymi zawodnikami, wychowankami. Chcemy się rozwijać. W zeszłym sezonie mieliśmy tendencję zwyżkową. Po słabszym początku szło nam coraz lepiej. Zobaczymy, jak będzie w tym sezonie - mówi Frank.Zakrzowski LZS ma też drużyny w lidze juniorów (dwie chłopięce i jedną dziewczęcą), czy też w amatorskiej międzypowiatowej. Dobre wyniki w swojej klasie niepełnosprawności osiąga Adrian Kochoń.Wszyscy mocno pracują nad opanowaniem umiejętności technicznych tenisa stołowego. Bo choć klub działa od 1982 r., gracze są młodzi stażem.Gdziekolwiek jednak grają, sprawiają niespodziankę, tworząc miłą atmosferę. Są rozpoznawalni, a co najważniejsze, pozytywnie oceniani pod kątem umiejętności i wyszkolenia.- Nie jesteśmy zawodnikami do tak zwanego sportowego bicia i walczymy do końca - zapewnia Roman Frank.
W

http://ksow.pl
https://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020_pl


4NICA Świątynia z bogatą historią

Doniosłe i z radością

Ważne wydarzenia w życiu parafii i przynależnych do niej sołectw goszczą zawsze 
w murach kościoła

Uroczystość 225-lecia kościoła 
parafialnego pw. św. Jakuba 
Apostoła w Mechnicy obchodzono 
w ostatnią niedzielę września.

ubileusz zbiegł się z obchodami60. urodzin biskupa pochodzącego z tej parafii.Bp Rudolf Pierskała przyjął święcenia kapłańskie 22 czerwca 1985r. w opolskiej katedrze. Mianowany biskupem tytularnym i pomocniczym diecezji opolskiej 7 grudnia

Bp Rudolf Pierskała wspominał młodzieńcze lata

Wiele wspólnych zdjęć wykonano tamtej wyjątkowej niedzieli

REŃSKA W Przezorny zawsze ubezpieczony

Uważaj, kogo wpuszczasz
Co najmniej dwa razy - 
w Łężcach i Pokrzywnicy - 
oszuści próbowali dostać się do 
domów, podszywając się pod 
pracowników Zakładu Usług 
Komunalnych w Baborowie.

ważajmy, kogo wpuszczamy - apelują urzędnicy z gminy Reńska Wieś. „Dotarły do nas informacje,

2013 r. Konsekrowany 11 stycznia2014 r. w opolskim kościele semi- naryjno-akademickim. Duchowny,- który dzieciństwo i młodość spędził w Kamionce, koncelebrował niedzielną mszę. Uroczystość była tym donioślejsza, że dobiegła końca główna część prowadzonych w ostatnich latach prac restauracyjnych i remontowych mechnickiej świątyni. Barokowy blask odzyskało zarówno wyposażenie kościoła, jak i kolorystyka ścian. Po mszy obchody jubileuszowe przeniosły się do pobliskiej społecznej szkoły podstawowej.

że na terenie gminy Reńska Wieś w ciągu ostatnich kilku dni pojawiły się osoby podszywające się pod pracowników Zakładu Usług Komunalnych w Baborowie i chcące dostać się do naszych mieszkań w celu weryfikacji stanu licznika wody!” - informacja takiej treści pojawiła się 2 października na profilu facebookowym samorządu. „Zanim wpuścimy rzekomego inkasenta ZUK-u, należy poprosić o okazanie legitymacji bądź zadzwonić

Z okazji 225-lecia kościoła w Mech- nic.y wydano okolicznościową broszurę, która przybliża nieco historię świątyni.Można się z niej dowiedzieć, że nazwa Mechnic (później Mechnitz), a obecnie Mechnica pojawiła się po raz pierwszy w 1243 r. Z tego też okresu pochodzi pierwsza wzmianka o wsi. Stał tam wówczas drewniany kościółek. Niestety, nie wiadomo dokładnie, gdzie się znajdował. Legenda głosi, że w pobliżu rzeki Odry, w miejscu zwanym dziś „święte”. Nie znany jest również patron ówczesnej świątyni.Najprawdopodobniej około 1418 r. doszło do „zapadnięcia kościoła”. Zdecydowano, by zbudować nową świątynię w miejscu, gdzie znajduje się obecna. „Według przekazu starszych wiadomo, że był to drewniany kościółek, podobny do kościoła pw. św. Bryk- sjusza w Gościęcinie”.Kiedy spłonęła drewniana świątynia, wybudowano kościół, jaki znamy dziś. Oddano go do użytku w 1794 r. Po czterech latach na wieży kościelnej zawisł pierwszy dzwon, kolejne trzy w latach 1925-1926. „Niestety, dzwony te zostały zabrane w czasie działań wojennych przez władze niemieckie. Obecnie na wieży kościoła znajduje się pięć dzwonów (najmniejszym wydzwania się zgon) ”,Mur kamienno-ceglany, przed wejściem do kościoła zwieńczony półkolistą bramą z figurą św. Floriana, stanął w 1809 r. W 2008 r. po lewej stronie bramy głównej z kamieni granitowych wykonano „Muszlę św. Jakuba”. Ważnym dniem w życiu parafii był 26 lipca 2015 r. W dniu odpustu patrona kościoła w Mechnicy otwarto dwie „Drogi Jakubowe” krzyżujące się w Mechnicy, prowadzące przez Czechy do Santiago de Compostela w Hiszpanii. Pierwsza przez Opole, a druga przez Górę św. Anny i Nysę. '„W ramach przygotowań do obchodów jubileuszu 225-lecia kościoła przeprowadzono kapitalny remont wnętrza i elewacji świątyni.Swoim dzisiejszym wyglądem zewnętrznym i wewnętrznym kościół znacznie różni się od wizerunku, jaki został utrwalony na przedwojennych fotografiach” - można przeczytać w okolicznościowej broszurze.Warto dodać, że z mechnickiej parafii wywodzi się ośmiu kapłanów i trzynaście sióstr zakonnych, co dowodzi niezwykłej żywotności wspólnoty i wiary. Proboszczem parafii w Mechnicy jest od 2 grudnia 1990 r. ks. Rudolf Golec.
W /tśtAnna Ludwig

do administracji i upewnić się, czy nie mamy do czynienia z przestępcą. Gdy okaże się, że to oszuści, należy zawiadomić policję”.Jeżeli oszuści nie zmienią strategii, to mieszkańcy gmin Reńska Wieś i Pawłowiczki muszą się mieć na baczności. Dla tych gmin bowiem ZUK Baborów świadczy usługi w zakresie dostaw wody i odprowadzania ścieków.
W

DŁUGOMltOWICf Dla osób starszych to świetna sprawa

Kolejny klub seniora w gminie

Dwadzieścia klubów seniora powstanie w całym województwie opolskim. Wśród 
nich w naszym powiecie - poza Długomiłowicami - w Bierawie i Cisku

W październiku rozpoczyna 
działalność drugi w gminie 
Reńska Wieś klub seniora. Tym 
razem powstał nie ze środków 
programu Senior*, jak ten 
w Reńskiej Wsi, a z pieniędzy 
europejskich.

owarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim realizuje projekt skierowany do osób niesamodzielnych i seniorów zamieszkujących na terenie województwa opolskiego pod nazwą „Opolski senior - zapewnienie wsparcia osobom niesamodzielnym oraz ich opiekunom”. Partnerami projektu są Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu oraz Towarzystwo Dobroczynne Niemców na Śląsku. W ramach projektu od października br. rusza 20 klubów seniora zlokalizowanych w całym województwie, w tym w Długomiłowicach.- Spotkania będą się odbywać w świetlicy OSP, ale być może z czasem część zajęć będzie mogła być przeprowadzona również w jakiejś innej miejscowości - mówi wójt gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora. - Cieszymy się, że jeden z tych klubów został
Szkolenia komputerowe nabierają rozpędu

Cyfrowy samorząd
ierwsze szkolenia za nami. Zrealizowane w Reńskiej Wsi, Długo

Wciąż można zapisywać się na szkolenia

Projekt pn. „Cyfrowa Gmina 
Reńska Wieś” realizowany jest 
w ramach programu operacyjnego 
Polska Cyfrowa. Dzięki niemu 
ponad setka mieszkańców gminy 
Reńska Wieś może podszkolić się 
z obsługi internetu i komputera. 

ulokowany w naszej gminie, bo będzie uzupełnieniem oferty świadczonej przez Klub Senior+ w Reńskiej Wsi - dodaje.Zajęcia poprowadzą przeszkoleni animatorzy. Aktywizować będą niesamodzielnych mieszkańców, głównie w wieku emerytalnym, i integrować starsze osoby, zapewniając im ciekawą ofertę edukacyjną, prozdrowotną i rekreacyjną. Współpracować będą ze znajdującymi się w pobliżu szkołami, przedszkolami i bibliotekami oraz miejscowymi organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz seniorów.Kluby zostaną wyposażone w niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć. Działać będą pięć dni w tygodniu przez trzy lata w ramach projektu. Po zakończeniu projektu ich działanie będzie utrzymane przez następne trzy lata.W Długomiłowicach animatorem będzie Barbara Wołowska, która przeszła już odpowiednie szkolenie i prowadziła podobne zajęcia w przeszłości. W ramach projektu prowadzone będą m.in. mobilne biuro obsługi seniora czy sąsiedzkie usługi opiekuńcze. Więcej informacji o tym projekcie na www.opolskisenior.pl.
W/GJTSKN

miłowicach i Mechnicy. Kolejne zaplanowano w: Pokrzywnicy (8-12.10),Łężcach (15-19.10) i Gierałtowicach (22-26.10). W sumie takich szkoleń naterenie gminy będzie dwanaście.- Cieszymy się, że mieszkańcy korzystają z tej formy poznawania komputera i tajników internetu - mówi Łukasz Steuer, koordynator projektu. - Tym bardziej że jest to również okazja., do integracji i spotkania się w jesienne popołudnia.Każde ze szkoleń trwa trzy dni. Do wyboru jest kilka tematów, np. „Rodzic w Internecie”, „Mój biznes w Internecie”, „Finanse w Internecie”. Szkolenie skierowane jest do mieszkańców gminy Reńska Wieś, którzy ukończyli 25 lat. Więcej informacji- u sołtysów i w Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi.
W/ Glarchiwum-^

http://www.opolskisenior.pl


OGŁOSZENIA

Jak zamówić ogłoszenie drobne?u © Za pomocą SMS-a
Na początku SMS-a należy wpisać słowo lokalna a następnie treść 

ogłoszenia, np.: lokalna sprzedam dom w Kedzierzynie-Kozlu. 
W wiadomości nie stosujemy polskich znaków, a jej treść nie może 
przekroczyć 160 znaków. Należy ją wysłać do piątku, do godziny 12, by 

ukazała się we wtorkowym wydaniu gazety.

® Taryfy
Jedna emisja > wysyłamy sms na nr 76567 (całkowity koszt 8,61 zł) 
Dwie emisje > wysyłamy sms na nr 79567 (całkowity koszt 11,07 zł)
Cztery emisje > wysyłamy sms na nr 91983 (całkowity koszt 23,37 zł)

Dodatkowe informacje
77 483 40 49

nieruchomości
® Sprzedam w Koźlu mieszkanie 57 rhkw. 3 
pok. 2 balkony, 1. piętro. Tel. 603690794
® Sprzedam działki budowlane w Cisowej. 
Tel. 691329196

’ Wynajmę mieszkanie os. Śródmieście. 2 

pokoje, I piętro. Tel. 538 318 698
® Posiadam do wynajęcia dom wolno stoją
cy 3 km od Koźla. 7 pokoi, łazienka, kuchnia, 
garaż, informacje pod tel. 501152 666
® Wynajmę mieszkanie, os. Śródmieście, 2 

pok., Ip. Tel. 538 318 698
. ® Sprzedam działkę budowlaną w Cisowej. 
Tel. 691329196
® KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ 

w Kędzierzynie-Koźlu. Do 100 000,00 zł. 
Zadzwoń. Tel. 887661887
® Sprzedam dom wolno stojący 250 mkw. 
dz. 8,5 ara, odległość 3km od Koźla, 8 pokoi, 2 
łazienki, taras, balkon, piwnica, 2 garaże, dom 
może być dwurodzinny, ma dwa wejścia. Tel. 

602802 265
® Posiadam mieszkanie do wynajęcia. 2 
pokoje, kuchnia, łazienka. 60 mkw. 797 501642 
® Do sprzedaży działka budowlana o 
powierzchni 9 arów w Pokrzywnicy przy ul. 
Młyńskiej. Działka w pełni uzbrojona, woda 
oraz kanalizacja sanitarna. Blisko sklep, szko
ła i przedszkole. Więcej informacji pod telefo

nem 77 4820 834
® Sprzedam działkę w Kędzierzynie- 
-Koźlu dzielnica Śródmieście przy ul. Aro- 

niowej. Około 11 arów. Tel. 604458122 
Kupię dom w Kędzierzynie-Koźlu lub okolicy 
stary, niezamieszkały, zniszczony, ruiny, nawet 
same fundamenty. Rozważę każdą propozy
cję - nawet bez uregulowanej sytuacji praw
nej. 602 802 265

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

ONKOLOG 
KLINICZNY 

Nowotwory piersi, płuc, przewodu 
pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska

Pomoc psychologiczna dotyczqca: 
stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 
młodzieży i dorosłych,

• problemów rozwojowych i wychowawczych,
• konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania, 

rozwody),
• sytuacji kryzysowych.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 604 425 180, www.psychologkkozle.pl

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA 

USG
Lekarz Mirosław Wróbel 

Specjalista Radiologii 
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tel. 508 278 258

©Osobiście w siedzibie redakcji
Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tableką:

Ogłoszenie
Od osób 

prywatnych
Od firm 
/ usługa

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł

bolcł 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 zł 3,20 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.

© Rabaty
Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, 
pięciu emisji -20%, powyżej pięciu emisji -25%

® Sprzedam dom w centrum Kędzierzyna. 
Tel. 601434184
® Kupię mieszkanie do remontu. Tel. 
796791716

® PRZYSTOJNY29 LAT, POZNAM KOBIETĘ ( 
KOCHANKĘ) NA CZĘSTE SPOTKANIA, DYSKRE
CJA 100%. ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS, A JA 

ZADZWONIĘ. TEL. 602-763-437

motoryzacyjne usługi_________________
® Skup aut wszystkich marek. Z opłatami lub 
nie. Do kasacji, bez prawa rejestracji oraz angli
ki. Płacimy najlepiej. 7 dni/24h. Tel. 537 994 788 
® Kupię ciągniki przyczepy i sprzęt rolniczy. 
602811423
® Skup aut Stare Koźle. Tel. 518203575

® Kupię wszelkie starocie i inne rzeczy. 
Tel. 602622859
® Kupię książki, płyty z muzyką. Dojazd. 
Gotówka. 508245450,509675586

EWIGEO
Usługi Geodezyjne
Tel. 513 354 605
www.facebook.com/ewigeo24

® CZYSTE CIEPŁO W TWOIM DOMU. Przygo
tuj swój kocioł gazowy lub olejowy do nowe
go sezonu grzewczego - nie czekaj do ostat
niej chwili. Autoryzowany serwis Buderus, 
Viessmann. www.efektywnośćenergetycz- 
nakotłów.pl

® Wykonujemy instalacje elektryczne, alar

mowe, monitoringu. Montaż, ustawianie anten. 
www.matsebos.pl tel. 530457574
® SPRZEDAŻ MONTAŻ USTAWIANIE ANTEN 

TELEWIZJI NAZIEMNEJ I SATELITARNEJ www. 
matsebos.pl. Tel. 530457574
® Filmowanie i fotografowanie ślubów w 

SUPERCENIE. Przyjdź i przekonaj się sam. Dużo 

gratisów. Foto Wenus. Tel. 695027743

a dam pracę

® ZATRUDNIĘMECHANIKASAMOCHODOWE- 

GO, PRACA W STRZELCACH OPOLSKICH. ATRAK

CYJNE WYNAGRODZENIE. TEL. 603180 701

□ finanse

® Kupię akcje ZAK. Tel. 662944260

OGŁOSZENIE

Zgodnie z art. 35 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) Wójt Gminy Pawłowiczki informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pawłowiczkach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pawłowiczki (www. pawlowiczki.pl/bip w zakładce: Przetargi, sprzedaż-dzierżawa) zamieszczono wykaz nieruchomości, położonej w miejscowości Grudynia Wielka własność Gminy Pawłowiczki, przeznaczonej do sprzedaży.
towarzyskie

® Jestem po 50, żonaty, poznam dyskret
ną Panią 55-60 lat z okolic Kędzierzyna-Koź

la. Odpisują na SMS. 693 008176
® Czarnuleczka Monika zaprasza na miłe 
chwile. Tel. 574112089
® Urocza czarnulka o kobiecych kształtach 
zaprasza na miłe chwile we dwoje. Dyskrecja 
i higiena zapewnione. Sylwia. Tel. 786201661 
® Puszysta 30-latka zaprasza kulturalnych 
Panów do Opola, również w weekendy. Tel. 

600850 608

INSTALATOR ,.<.
R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24 
tel./fax 77 481 72 90 

kom. 605340529, 605340528

Twoja HURTÓW 
profesjonalnych 
środków czystości 
i art. higienicznychtel. +48 784 322 931
Kędzierzyn-Koźle, 
Krapkowice, Zdzieszowice

Zarządzenie Wójta Gminy Bierawa nr 104/2019

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Bierawa - zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami

ZAWIADAMIA
o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa w dniu 30 września 2019 roku 

wykazu nieruchomości gminnej położonej w Brzeźcach

- przeznaczonej do dzierżawy.
Wykazjest dostępny również na stronie internetowej Urzędu Gminy Bierawa 

oraz http://bip.bierawa.pl
Krzysztof Ficoń
Wójt Gminy Bierawa

OKflfll DRZWI ROIETY
- okna PCV, drewniane i ALU
- drzwi wejściowe i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskitiery okienne j drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawła II 52 

pawilon MIESZKO os. Piastów 

KOŹLE: ul. Piastowska 3

ZDZIESZOWICE: ul. FHarsKieuo 16

HURT - DETAL www.properfecto.pl
ZBIERZ CAŁĄ RODZINKĘ

W dniach od 12.09. do 04.11.2019 r. zrób zakupy za min. 25 zł,

NAKLEJKA NAKLEJKA GAMUŚ*

wydane
25 zł

odbierz Kartę Kolekcjonerską oraz pierwszą naklejkę!
. - ±

" przykładowy wizerunek

KSIĄŻKA
Wielkie gotowanie n» uitiy Czereśniowe!

http://www.onkolog.of.pl
http://www.psychologkkozle.pl
http://www.facebook.com/ewigeo24
nakot%25c5%2582%25c3%25b3w.pl
http://www.matsebos.pl
matsebos.pl
pawlowiczki.pl/bip
http://bip.bierawa.pl
http://www.properfecto.pl


OGŁOSZENIA

WIŚNIOWSKI
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■ automatyka

OGRODZENIA 
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oraz smaczna domowe obiady! 
Catering & obiady w abonamencie 
Organizacja imprez okolicznościowych

telefon: BD2 442 835 ul. Pamięci Sybiraków I2

Skup złomu i metali kolorowych zaprasza:
Kędzierzyn-Koźle

ul. Powstańców 62A
PN-PT 8.00-20.00

SB 8.00-14.00

Kędzierzyn-Koźle
ul. Giówna 1

PN-PT 7.00-15.00
SB 8.00-13.00

Zdzieszowice
ul. Kolejowa 1

PN-PT 7.00-15.00
SB 8.00-13.00

PROWADZIMY SKUP:
- złomu żelaznego
- sprzętu RTV i AGD

- olejów przepracowanych

- metali niezależnych
- akumulatorów

tel./fax 77 481 88 98
kom. 511 304 068
kom. 693 469 490

47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE
UL. KOZIELSKA 111

TEL. 77 482 72 55, 601 690 117

STOLARSTWO
USŁUGI STOLARSKIE W PEŁNYM ZAKRESIE: 

STOLARKA BUDOWLANA 
WYSTRÓJ WNĘTRZ, MAŁA ARCHITEKTURA 

WIATY-KIOSKI I INNE...

47-230 Kędzierzyn-Koźle ■ 
(dzielnica Sławięclce) s 

ul. J. von Eichendorffa 11 | 
tel. +48 602 805 334 | 

witold@drewix-stolarnia.pl j

WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL

37-2019-82-103x59

Ogłoszenie nr 67Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że dnia 08.10.2019 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn- Koźle przy ul. Piramowicza 32 wywieszono oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle opublikowano wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do zasiedlenia przez osoby uprawnione do wynajęcia lokali na czas nieoznaczony i lokali socjalnych.Wykaz obejmuje lokale wynajmowane na czas nieoznaczony i lokale socjalne znajdujące się przy ulicach: Portowej 70A/3,1 Maja 6C/5, Marynarskiej 1/12, Młynarskiej 5B/1, Sądowej 5A/2, Kościuszki 58/7, Pocztowej 4/1A, Piramowicza 1/8, Piotra Skargi 50/6, Życzliwej 15/1, Zofii 2/3.
I < I < | > | >

KĘDZIERZYŃSKO KOZIELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

Inkubator
Przedsiębiorczości

37-2019-83-103x143

Kędzierzyn-Kcźle

Wynajem powierzchni biurowych WynajenTsal konferencyjnych:
i usługowo-produkcyjnych:

• Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Wojska Polskiego 16 F

• Biurowiec przy ulicy Szkolnej 15 (Blachownia)

■ Inkubator Przedsiębiorczości przy ulicy Szkolnej 17 (Blachownia)

Wynajem na zasadach inkubowanych w cenie:

I rok funkcjonowania 12,80 zł
II rok funkcjonowania 19,20 zł

III rok funkcjonowania 25,60 zł
nT/m-c

Centrum Obsługi Inwestora przy ul. Wojska Polskiego 16 F, 
sale klimatyzowane, z pełnym oświetleniem i nagłośnieniem, ekranem, 
projektorem pod kątem nagrań telewizyjnych, konferencji prasowych, 
warsztatów i szkoleń wraz z aneksem kuchennym.

- Sala duża do 50 osób

- Sala mała do 15 osób

Biurowiec przy ul. Szkolnej 15 - sala konferencyjna w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.).

- Duża sala konferencyjna - do 120 osób

Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 17 - w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.), 
klimatyzowana wraz z aneksem kuchennym.

Wynajem na zasadach komercyjnych w cenfe:

32,00 zł | rrF/m-c

KKPP Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:• organizacji warsztatów,• szkoleń,• konferencji,• innych dedykowanych wydarzeń.
Kontakt Kędzierzyńsko-Kozielski 

Park Przemysłowy Sp. z o.o.ul. Wojska Polskiego 16 F47-220 Kędzierzyn-Koźle sekretariat: 77 488 6215e-mail: biuro@kkpp.pl

Kędzierzyn-Koźle, 08.10.2019 r.

OgłoszenieStosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 17 w dniu 8 października 2019 r. wywieszono na okres 21 dni wykazy nieruchomości położonych w Kędzierzynie- Koźlu, które obejmują:1) Lokal użytkowy, przeznaczony do sprzedaży w trybie bezprzetargowym wraz 
z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz sprzedażą ułamkowej części 
działki, położony w obrębie Kędzierzyn przy ul. Fryderyka Chopina 11/1 na działce nr 635/3, k.m. 4 o powierzchni 0,0432 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta nrOPlK/00031133/8,2) Lokal mieszkalny, przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargowym wraz 
z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz sprzedażą ułamkowej części 
działki, położony w obrębie Sławięcice przy ul. Sławięcickiej 63/5 na działce nr 455, k.m. 2 o powierzchni 0,0744 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta nrOPlK/00056444/2,3) Lokale mieszkalne przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, położone w budynkach przy ulicy: 1 Maja 1C/14, Władysława Reymonta 11/1, Juliana Tuwima 22/1,4) Nieruchomości gruntowe przeznaczone do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym oznaczone jako: część działki nr 1664/13 w obrębie Koźle, o powierzchni dzierżawy 0,0669 ha - na cele warzywne na okres do 2 lat, część działki nr 382/2 w obrębie Koźle, o powierzchni dzierżawy 0,0129 ha - na cele warzywne na okres do 3 lat,5) Nieruchomość gruntową przeznaczoną do oddania w użyczenie na czas 
nieoznaczony, oznaczoną jako część działki nr 1066/45 w obrębie Kędzierzyn, o powierzchni użyczenia 0,0001 ha, na cel posadowienia budki z książkami w ramach akcji „Ławeczka zaczytanych”.Wykaz dostępny jest również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle - www.kedzierzynkozle.pl w zakładce „Urząd Miasta - Tablica ogłoszeń” oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w zakładce „BI P na skróty - tablica ogłoszeń”.

zawsze aktualne informacje...
godziny na dobę!

zawsze aktui
lokalne informacje 24 Lokalna 24lp/

mailto:witold@drewix-stolarnia.pl
http://WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL
mailto:biuro@kkpp.pl
http://www.kedzierzynkozle.pl


KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN

Maksymilian Nowak z Kędzierzyna-Koźla, Maja Świercz z Grabówki,
ur. 30.09, godz. 16.59,4,0 kg, 59 cm. ur. 1.10, godz. 1.42,3,46 kg, 53 cm.

Hanąa Krupa z Brzeziec,
ur. 30.09, godz. 13.55,3,18 kg, 54 cm.

Karolina Szenajch z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 29.09, godz. 22.^, 3,22 kg, 52 cm.

Milena Sokołowska z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 30.09, godz. 12.55,3,46 kg, 55 cm.

Antoś Solak z Ostrożnicy,
ur. 3.10, godz. 8.50,4,04 kg, 59 cm.

Jessica Stefaniak z Polskiej Cerekwi, Kamil Peter z Kędzierzyna-Kozla, 
ur. 1.10, godz. 15.07,3,07 kg, 52 cm.

Paweł Weiser z Kędzierzyna-Koźla, Jan Słota z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 29.09, godz. 20.04,2,6 kg, 47 cm. ur. 29.09, godz. 14.44,4,05 kg, 52 cm.

Malwina Jagła z Reńskiej Wsi, 
ur. 24.09, godz. 19.41,3,98 kg, 57 cm.

Leon Hałas z Roszowickiego Lasu, 
ur. 30.09, godz. 14.29,3,5 kg, 54 cm.

Zuzia Kajm z Ciężkowic, 
ur. 4.10, godz. 8.04,3,51 kg, 54 cm.

Anita Sochaj z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 4.10, godz. 13.34,3,9 kg, 56 cm.

Antoni Treffon z Pawłowiczek, 
ur. 4.10, godz. 16.48,3,3 kg, 51 cm.

Malwina Zachwey z Piotrowic Wielkich, 
ur. 3.10, godz. 20.47,3,22 kg, 53 cm.

Franek Szewców z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 4.10, godz. 13.35,3,8 kg, 56 cm.

Maja Wantuła z Kędzierzyna-Koźla, Melania Sypniewska z Błażejowie^ Maja Rekus z Dzielaw,
ur. 5.10, godz. 4.08,3,24 kg, 55 cm. ur. 3.10, godz. 14.30,3,02 kg, 55 cm. ur. 4.10, godz. 2.23,3,81 kg, 56 cm.



SPORT

Reprezentanci naszego 
miasta z powodzeniem 
wystąpili w pierwszej 
edycji mistrzostw Polski 
w parabadmintonie, które 
odbyły się w Zakopanem.

imprezie wystartowali.para- badmintoniści trenujący podokiem Tomasza Zioło na zajęciachintegracyjnych, organizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.Mistrzostwa rozpoczęły się od miłego akcentu dla szkoleniowca naszej ekipy - podczas ceremonii otwarcia trener Tomasz Zioło został uhonorowany statuetką w podziękowaniu za czteroletni wkład w rozwój zakopiańskiego badmintona i parabadmin- tona oraz działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami.Reprezentanci Kędzierzyna-Koźla spisali się bardzo dobrze. Denis Grzesiuk został mistrzem Polski w singlu (kategoria SL4). W jego ślady poszła Julia Bolibrzuch (gra na wózku), która została mistrzynią kraju w deblu oraz wicemistrzynią w mikście. Zuzanna Jerzyk (grupa SL4/SU5) wywalczyła
Włoski siatkarz Simone Parodi 
trenuje z ZAKSĄ. Najbliższe dni 
zadecydują, czy utytułowany 
przyjmujący zagra w tym sezonie 
w PlusLidze.

B rupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn- -Koźle wciąż nie trenuje w komplecie, czekając na powrót reprezentantów z Pucharu Świata rozgrywanego Japonii. W dotychczasowych treningach i meczach kontrolnych zespół Nikoli Grbicia mógł liczyć na wsparcie siatkarzy pierwszoligowej ZAKSY Strzelce Opolskie. Teraz do wspólnych treningów dołączy również Simone Parodi. Włoski przyjmujący po rozstaniu z Top Volley Latina trenował w Trentino, a teraz chcąc utrzymać cykl szkoleniowy, wspiera nasz zespół.- Simone przyjechał do nas na tydzień i w tym czasie będzie trenował z zespołem. Włoch jest w kręgu naszych zainteresowań. Prezentuje takie cechy, jakie

PARABADMINTON: Mistrzostwa Polski

Pierwsze takie tytuły

Reprezentacja Kędzierzyna-Koźla na mistrzostwach

srebrny medal, a startująca w tej samej kategorii Dominika Tomańska była trzecia. Ponadto Zuzanna Jerzyk została najlepszą juniorką w kategorii SL4, Dominika Tomańska najlepszą
SIATKÓWKA: Przygotowania do PlusLigi

Szukają przyjmującego

Simone Parodi to wielokrotny 
reprezentant Włoch

zawsze są pożądane w drużynie. To również zawodnik doświadczony i co najważniejsze, bardzo zmotywowany do pracy. Po latach walki o najwyższe cele teraz ponownie chciałby potwierdzić 

juniorką w SU5, a Kamil Taranda najlepszym juniorem w SL4.Wyjazd na zawody był możliwy dzięki wsparciu MOSiR-u oraz firmy WAK-Trans. Ł

swoją wartość w klubie z takimi ambicjami jak ZAKSA - mówi trener Niko- la Grbić o utytułowanym zawodniku, z którym jeszcze niedawno rywalizował na parkietach włoskiej Serie A.Simone Parodi to wielokrotny reprezentant swojego kraju, mistrz Europy z 2009 roku i brązowy medalista olimpijski z 2012 roku. Z reprezentacją Włoch wielokrotnie sięgał po medale Ligi Światowej. Doświadczony zawodnik praktycznie od początku swojej kariery występował na parkietach włoskiej Serie A, zdobywając liczne trofea klubowe. Występował m.in. w barwach słynnych klubów Bre Banca Lanutti Cuneo i Cucine Lube Banca Macerata, a w ostatnim sezonie bronił barw Top Volley Latina.
Ł/OWikipedia

SIATKÓWKA: 25-lecie klubu

Prezentacja Crupa 
drużyny TTC

Szykuje się wielkie święto 
siatkówki. 19 października w hali 
„Azoty” odbędzie się prezentacja 
zespołu. Grupa Azoty ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle rozegra również 
mecz pokazowy z IBB Polonia 
Londyn, a to nie koniec atrakcji, 
jakie z okazji 25-lecia klubu 
przygotowano dla fanów.

a tydzień przed startem nowego sezonu PlusLigi i cztery dniprzed rywalizacją o pierwsze trofeumw sezonie, czyli Superpuchar Polski,Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn- -Koźle zaprezentuje się swoim fanom w hali „Azoty”. Będzie to pierwsza okazja, aby zobaczyć mistrzów Polski w komplecie. Do zespołu wrócą bowiem siatkarze obecnie pełniący obowiązki reprezentacyjne podczas Pucharu Świata. Po oficjalnej prezentacji drużyny (godz. 13) podopieczni Nikoli Grbicia zagrają z IBB Polonia Londyn. Bilety na mecz pokazowy można kupić za pośrednictwem strony internetowej KupBilet.pl lub przed spotkaniem w kasie biletowej. Cena wynosi 5 zł.W ramach obchodów 25-lecia klubujuż od godz. 11 w małej hali przy ul. Mostowej do zwiedzania udostępnione będzie wyjątkowe muzeum siatkówki - „Volley Bajka”. Wystawa jest zbiorem piłek, koszulek oraz trofeów zdobywanych przez polskich 

naszych siatkarzy wspiera: 

siatkarzy i siatkarki, pamiątek unikatowych, również z historii naszego klubu, których nie można zobaczyć nigdzie indziej.Godzinę po otwarciu muzeum odbędzie się spotkanie z legendami światowej siatkówki. W Kędzierzynie-Koźlu będziemy gościć trzech mistrzów olimpijskich. Obok nowego trenera zespołu Nikoli Grbicia do dyspozycji fanów będzie inny mistrz olimpijski z 2000 roku z Sydney - Vladimir Grbić, a także jeden z najbardziej utytułowanych siatkarzy na świecie, mistrz olimpijski z Aten z 2004 roku i wielokrotny mistrz świata - słynny Bra- zylijczyk Giba. Będzie okazja do rozmowy, wspólnych zdjęć czy zebrania autografów.Z kolei po zakończeniu rywalizacji mistrzów Polski z mistrzami Wielkiej Brytanii IBB Polonia Londyn otwarta zostanie strefa kibica, w której będzi?' okazja do spotkania z zawodnikami obecnej drużyny oraz byłymi siatkarzami Mostostalu. Nie zabraknie atrakcji dla dzieci, a na zewnątrz hali będzie strefa food trucków. Ł

Program imprezy:
11.00 otwarcie muzeum „Volley Bajka” 
12.00 spotkanie z legendami siatkówki 
13.00 prezentacja drużyny ZAKSY 
14.30 mecz pokazowy z IBB Polonia Londyn
16.00 spotkanie z gwiazdamiMostostalu

REKLAMA

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu zaprasza na:
- ■■■■■BHMBsmiy - - ......... .- ..

KupBilet.pl


SPORT

DUATHLON: Trzeci Cross Twierdza

Trasa dała im w kość

Trasa mocno dała się we znaki uczestnikom

Blisko 5 km biegu i 17 km jazdy na 
rowerze - tyle mieli do pokonania 
uczestnicy trzeciej edycji „Cross 
Duathlon Twierdza”, którą 
zorganizowano 6 października na 
kozielskich błoniach.

o rywalizacji przystąpiło prawie130 osób. Najpierw zawodnicy musieli pokonać dwie pętle, biegnącpo trawiastym podłożu. Następnie cztery pętle na rowerze po nierównym terenie kozielskiego parku. Na koniec pozostało jeszcze jedno okrążenie biegiem. Pierwsi na mecie zjawili się zawodnicy zmagań sztafetowych: Łukasz Błach i Adrian Biksa z Cardio- __-Sport Scott Mtb Men 2 z czasem 53 'minuty i 48 sekund.- Biegło się dobrze, choć trasa ciężka. Trochę górek, było też dość ślisko, ale jak widać, udało się - powiedział Łukasz Błach.- Na rowerze było bardzo ciężko. Mała przewaga nad innymi zawodnikami i na samym końcu wyprzedził mnie jeden z nich, ale na szczęście Łukasz nadrobił to w biegu - dodał Adrian Biksa.Tuż za nimi uplasowali się Łukasz Paterak i Michał Paterak z Bryksjusza Gościęcin 2 z czasem 54,07, a trzecie

miejsce zajęli Piotr Rybiałek i Tomasz Szulczewski z Cardio-Sport Scott Mtb Men 1 z czasem 54,29.W klasyfikacji indywidualnej najlepszy był Grzegorz Wojtczak z Wrocławia (czas 56,31). Drugi trasę ukończył Tomasz Stępień z Wodzisławia Śląskiego (57,47), a podium zamknął Kamil Kałamarz z Rybnika (59,07). W klasyfikacji kobiet najszybsza była Sandra Adamczyk z Rydułtów (1.04,50), a tuż za nią Magdalena Giet z Dzier- gowic (1.07,51) oraz Kinga Kuczyńska z Kędzierzyna-Koźla (1.10,48).Jak zwykle imprezie organizowanej przez Klub Sportowy Koziołek przyświecał szczytny cel. Tym razem zbierano pieniądze na leczenie małego Szymonka, który zmaga się z nowotworem wątroby.
Rafał PULKOWSKI

Tabele 
piłkarskie

IV LIGA
Chemik Kędzierzyn-Koźle - OKS Olesno 5:2, 

PoRaWie Większyce - Skalnik Gracze 5:0,
Pogoń Prudnik - Agroplon Głuszyna 0:4,
Start Namysłów - LZS Skorogoszcz 1:0,

Polonia Nysa - GKS Głuchołazy 5:1, Swor- 

nica Czarnowąsy - Polonia Głubczyce 2:6, 
Piast Strzelce Opolskie - Unia Krapkowice 
5:2, Małapanew Ozimek - MKS Gogolin 4:0

1. Polonia Nysa 9 27 34:8

2. Agroplon Głuszyna 9 24 25:6

3. Polonia Głubczyce 9 21 36:14

4. PoRaWie Większyce 9 20 20:5

5. Unia Krapkowice 9 18 28:16

6. Małapanew Ozimek 9 18 21:14

7. MKS Gogolin 9 16 13:14

8. Skalnik Gracze 10 13 16:17

9. Piast Strzelce Op. 9 12 19:22

10. Chemik Kędzierzyn 9 10 14:18

11. GKS Głuchołazy 9 9 12:26

12. Swornica Czarnowąsy 9 7 12:23

13. OKS Olesno 10 5 14:28

14. Pogoń Prudnik 9 5 8:33

15. LZS Skorogoszcz 9 4 12:26

16. Start Namysłów 9 4 5:19

LIGA OKRĘGOWA, GR. 2
Sparta Paczków - Victoria Cisek 1:0, LKS 
Ujazd - FC Chronstau Chrząstowice 5:0, 
Naprzód Jemielnica - Start Bogdanowice 
3:2, Naprzód Ujazd Niezdrowice - LZS Racła- 
wiczki 4:1, KS Twardawa - Fortuna Głogó
wek 1:3, Włókniarz Kietrz - LZS Walce 0:1, 
Sokół Niemodlin - LZS Piotrówka 7:1, Czar
ni Otmuchów - Korona Krępna 1:0

1. LKS Ujazd 9 21 23:10

2. LZS Walce 9 20 18:8

3. Fortuna Głogówek 9 20 21:13

4. Czarni Otmuchów 9 18 15:11

5. FC Chrząstowice 9 18 27:19

6. Ujazd Niezdrowice 9 15 21:15

7. Korona Krępna 9 15 21:16

8. Start Bogdanowice 9 14 28:25

9. Naprzód Jemielnica 9 12 17:23

10. KS Twardawa 9 12 14:19

11. Sokół Niemodlin 9 12 26:21

12. Sparta Paczków 9 10 17:20

13. LZS Racławiczki 9 9 23:27

14. Włókniarz Kietrz 9 9 13:22

15. LZS Piotrówka 9 6 12:26

16. Victoria Cisek 9 0 8:29

KLASA A, GR. 6
Inter Mechnica - LZS Victoria 1910 Łany 1:9, 
KS Sławięcice Kędzierzyn-Koźle - PoRaWie Ił 
Większyce 0:1, Orzeł Branice - Śląsk Reńska 

Wieś 3:0, FC Pilszcz - Zawisza Stara Kuźnia 

6:1, LKS Babice - LKS Szonów 1:3, Polonia 
Ściborzyce Wielkie - Odrzanka Dziergowice 

3:5, LZS Kotlarnia Goszyce - LZS Lisięcice 0:4

OPOLSKA LIGA JUNIORÓW
Chemik Kędzierzyn-Koźle - BTP Stal Brzeg 

5:2, MKS Kluczbork - Pomologia Prószków 

1:1, Piast Strzelce Opolskie - Polonia Nysa 
2:3, OKS Odra Opole - Polonia Głubczyce 2:0

1. Odra Opole 9 24 41:6

2. Pomologia Pruszków 8 19 27:8

3. MKS Kluczbork 9 19 23:16

4. BTP Stal Brzeg 9 11 26:17

5. Polonia Nysa 9 9 17:43

6. Piast Strzelce Op. 9 7 18:34

7. Chemik Kędzierzyn 9 7 15:26

8. Polonia Głubczyce 8 6 9:26

1. Odra Opole 9 27 74:3

2. Pogoń Prudnik 9 17 23:20

3. MKS Kluczbork 9 15 32:14

4. Chemik Kędzierzyn 9 14 36:22

5. Stal Brzeg 9 13 30:33

6. Polonia Głubczyce 9 7 22:64

7. Piast Strzelce Op. 9 6 17:68

8. Swornica Czarnowąsy 9 6 22:32

KLASA B,GR. 11
LZS Stare Koźle - KS Cisowa Kędzierzyn-Koź

le 0:8, LZSŁęźce - LUKS Polonia Gościęcin 2:1, 

TKKF Blachowianka Kędzierzyn-Koźle - LZS 

Raszowa 1:2, LKS Obrowiec - LZS Pokrzywni

ca 3:2, LZS II Walce Kromołów - MKS II Gogo

lin 0:5, LZS Stradunia - Ruch Steblów 3:1

1. LZS Raszowa 7 21 34:5

2. LZS Stradunia 6 16 20:6

3. TKKF Blachowianka 6 15 26:8

4. MKS II Gogolin 6 13 15:7

5. LZSŁęźce 6 12 21:18

6. KS Cisowa 6 8 20:14

7. LZS II Walce 6 7 12:18

8. LKS Obrowiec 7 7 16:25

9. LZS Stare Koźle 6 4 12:24

10. Ruch Steblów 6 2 8:23

11. LZS Pokrzywnica 6 1 6:21

12. Polonia Gościęcin 6 0 4:25

I LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH
Czarni Otmuchów - RTSOdra Kędzierzyn-Koź

le 13, OKS Odra II Opole- MKS Pogoń Prudnik 

12:0, Swomica Czarnowąsy - Małapanew Ozi
mek 3:1, Pomologia II Pruszków-Victoria Chró- 
ścice 2:2, Orzeł Źlinice - FC Chronstau Chrząsto

wic 1:0, MKS Gogolin - Olimpia Lewin Brzeski 8:1

1. Odra II Opole 6 16 58:6

2. Małapanew Ozimek 6 15 17:10

3. FC Chrząstowice 6 13 28:7
4. Orzeł Źlinice 6 12 14:12

5. MKS Gogolin 6 10 24:15

6. Swornica Czarnowąsy 6 8 22:14

7. Victoria Chróścice 6 7 19:18

8. RTS Odra Koźle 6 7 15:31

9. Pogoń Prudnik 6 6 13:31

10. Olimpia Lewin Brzeski 6 6 15:41

11. Pomologia II 
Pruszków 6 3 8:14

12. Czarni Otmuchów 6 0 4:38

OPOLSKA LIGA TRAMPKARZY
Chemik Kędzierzyn-Koźle - MKS Pogoń Prud

nik 2:2, BTP Stal Brzeg - LZS Swomica Czar

nowąsy 4:3, MKS Kluczbork-SKS Piast Strzel
ce Opolskie 5:0, OKS Odra Opole - KS Polonia 
Głubczyce 18:0

- SIATKÓWKA: PlusLiga

Nazwa na siatce
Firma Netex, która jest partner 
Polskiej Ligi Siatkówki SA, 
przygotował niespodziankę 
dla klubów występujących 
w PlusLidze.

K ażdy z nich otrzyma siatkę z nadrukiem nazwy miasta,w którym ma swoją siedzibę. Dlaklubów będzie to nie tylko atrakcja, 'ale również dodatkowa powierzchnia reklamowa. W większości przypadków samorządy dofinansowują działalność klubów sportowych - tak jest np. w Kędzierzynie-Koź- Aćju, więc dodatkowa możliwość lokowania nazwy miasta jest dla nich bardzo ważna. Bez wątpienia istot- -Mjjy będzie też efekt wizualny, bo

dzięki nadrukowi kibice obserwujący mecze w telewizji błyskawicznie zorientują się, w której hali odbywa się mecz.- Tak kluby, jak i Polska Liga Siatkówki przywiązują dużą wagę do atrakcyjności widowiska, które sprawia, że kibice chcą wracać do hal. Ważny jest oczywiście poziom sportowy, dramaturgia meczu, ale również wiele pobocznych spraw, wręcz drobiazgów, które również mają wpływ na to, czy kibic wychodzi z hali zadowolony, czy też nie - mówi Paweł Zagumny, prezes Polskiej Ligi Siatkówki SAZatem już wkrótce kibice Grupy Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle będą mogli zobaczyć nową siatkę na boisku w hali „Azoty”.
A
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REKLAMA

Światowy trend dostępny 
w Hotelu Court!
Masaż ten ma na celu przywrócenie 
harmonii organizmu. Odblokowuje 
przepływ energii,' pozytywnie oddziałuje 
na krążenie krwi i lirnfy, wzmacnia.układ 
odpornościowy organizmu, a także 
rozluźnia mięśnie i poprawia sprawność 
ruchową.
Jednocześnie zapewnia głęboki relaks, 
który wywołuje w organizmie wiele 
pozytywnych zmian prowadzących do 
przywrócenia równowagi i harmonii. j

HOTEL

Informacje: www.court.pl

Profesjonalne 
masaży*^ 
z Tajlandii

W naszym zakładzie w Kędzierzynie-Koźlu produkujemy części m.in. 
do Mercedesa, Ferrari, Audi, Porsche, BMW, VW, Forda, Fiata. Naszym 
celem jest produkcja detali oparta na elastyczności oraz wysokiej jakości 
produktu, co możliwe jest tylko dzięki naszemu wykwalifikowanemu 
personelowi, który zgodnie z naszym motto realizuje filozofię ciągłego 
doskonalenia, by osiągnąć „precyzję w perfekąi”.

Nasz zespół w Polsce tworzą osoby, które aktywnie podejmują działania

A.Berger Polska Sp. z o.o.
ul. Przyjaźni 47A
47-225 Kędzierzyn-Koźle

Tel. 77 40 60 700
Email: rekrutacja@aberger.pl

http://www.court.pl
mailto:rekrutacja@aberger.pl


REKLAMA

poleca produkcję własną:
• kompletne więźby dachowe
• bale drewniane
• krawędziaki
• łaty
• tarcicę
• skrzynie i palety nietypowe

usługi w zakresie:
• stolarstwa ogólnego i ogrodowego
• sztachety
• pergole ogrodowe
• frezowanie i struganie
• drewno opałowe

Zdzieszowice al. Filarskiego 39 tel. 0048 606 985 928

KOALICJA OBYWATELSKA

TOMASZ

KOSTUŚ
Miejsce

Sfinansowane przez KKW Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni


